
PISMU SPRAW  LOKALNYCH

BRUDZEW, DOBRA, GOSZCZANÓW, KAWĘCZYN, MALANÓW, PRZYKONA, 2 1 1994 
SW|NICE WARCKIE, TULISZKÓW, TUREK, UNIEJÓW, WŁADYSŁAWÓW Cena4000zł

^ e ^ f i l m o w a n i
c?e wolne termir 

Sh na rok  1 9 9 4 .

C ° k Vi^ film ”K,al’ ul- K aliska 11 / 
__ tel. 38-80

Sie ma !
W ielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w  tym  roku 

zagra także w  Turku. Odpowiadając na apel Jerzego 
Owsiaka nasz Dom Kultury organizuje w  niedzielę 
2 stycznia zbiórkę pieniędzy oraz koncert grup roc
kowych.

W  liście skierowanym do wszystkich 
organizatorów koncertu Jerzy Owsiak 
pisze: Chcielibyśmy, aby dzień ten by/ 
bardzo radosnym dniem nas wszystkich 
pośród wszelkiej muzyki, kiedy nieść 
będziemy ratunek chorym dzieciom. Rok 
temu zbieraliśmy pieniądze dla dzieci 
z w rodzonym i wadam i serca. (...) Ogro
mnym dla nas przeżyciem była trasa 
koncertowa W ielkiej Orkiestry Ś w iąte
cznej Pomocy po  w ie lu  miastach całej 
Polski. Tymi koncertam i chcieliśmy

pdziękować wszystkim za ogromną p o 
moc, za wspólne bycie w  rocknrolu, za 
zaufanie i  przyjaźń.

W  Turku w  dniu 2 stycznia od rana 
będzie działał w  Domu Kultury Sztab 
Akcji W ielkiej Świątecznej Pomocy, na 
ulicach zaś pojaw ią się młodzi ludzie ze 
specjalnymi identyfikatorami, którzy będą 
prowadzili zbiórkę pieniędzy. O godzinie 
17.00 w  sali M DK rozpocznie się kon
cert, podczas którego wystąpią grupy 
rockowe:

Samaria, Ray i Margines 
z Turku,

Sen Senatora z Koła,
No Morę Tears, Ja Jestem, 

In Spe, Spleen, Never Mind, 
Punch, Sabath, Night Rider
z Konina.

Część dochodu z koncertu 
(bilety w cenie po 35 tys. zł) 
przeznaczona będzie również 
na akcję Jerzego Owsiaka.

Koncerty fina łow e i cała 
akcja będzie transm itowana 
przez drugi program Te lew i
zji Polskiej i III Program Pol
skiego Radia. A  relacja 
z przebiegu akcji w  Turku 
ukaże się w  następnym w y 
daniu „Echa” .
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w gorę
kiej przewodniczący Zarządu 
Regionu Jerzy Żurawiecki 
powtórzyI argumentację 
zw iązkowców. Zapropono
w ał rozłożenie podwyżki 
w  czasie i  zbadanie przez ko 
misję Rady argumentów  
przedstawionych przez 
PGKiM.

Burmistrz Rybacki zapew
nił, że realne koszty podwyżki 
nie obciążą zbytnio budże
tów domowych: -  Dla licznej 
rodziny koszty wzrosną o ok.

40 tys. z ł miesięcznie -  stw ie
rdził burmistrz. Mimo to kilku 
radnych zgłosiło swoje za
strzeżenia wskazując m.in na 
fakt, że w  przyszłości tak w y 
sokie podwyżki należałoby 
rozłożyć w  czasie. Dyrektor 
Herman poinformował zebra
nych na temat cen wody 
i ścieków w  innych miastach 
podkreślając fakt, że od dłuż
szego czasu mamy w  Turku 
najtańszą wodę w  wojewó
dztwie.

Mimo że podwyżka w  stylu 
„raz a dobrze" wywoływała 
wśród radnych wiele opo
rów, zdecydowano że jest to 
zabieg niezbędny. Przy pode
jm owaniu uchwały nikt nie 
głosował przeciw.

X X X II Sesja Rady Miejskiej 
obfitowała w wiele innych dys
kusyjnych tematów. Obrady 
trwały do godziny 18.30, ale 
tym razem nie było na sali niko
go z „publiczności” . Szkoda, bo 
warto było posłuchać, (a)

(relacja na str. 2 )



XXXII Sesja Rady Miejskiej

„P ie rw s z y  raz o b ra d o w a liśm y  
trz y  g odz iny  nad jed n ym  p u n k 
te m ”  - s tw ie rd z ił p rzew o d n iczą 
cy  Rady Z b ig n ie w  M a jcherek , 
m a jąc na m yśli dyskusję  w o k ó ł 
p rob lem u  prze jęc ia  szkó ł przez 
m ias to . Po raz p ie rw szy  też  za
rządzono im ienne  g ło sow an ie  
nad uchw a łą .

Do przejęcia szkół przez miasto nama
wiali radnych goście zaproszeni na sesję. 
Przedstawicielka Krajowego 
Sejmiku Samorządowego Elż
bieta Siudaj-Pogodska z Konina 
w obszernym wystąpieniu 
wskazywała na korzyści płynące 
z podjęcia takiej decyzji. „Ozna
cza to wprawdzie zwiększenie 
wydatków, ale z dotacji państ
wa, a to oznacza zwiększenie 
budżetu i w ogóle zwiększenie 
zakresu samorządności” - argu
mentowała. Małgorzata Mądra 
z Delegatury Kuratorium Oświa
ty w Turku mówiła o tym, że przejęcie szkół 
przez miasto będzie krokiem na drodze do 
poprawy sytuacji w oświacie, a dyrektor 
Ziętek -  odpowiedzialny za sprawy ekono
miczne turkowskich szkół podstawowych 
-  zauważył, że tylko w ten sposób będzie 
można uzyskać subwencję w wysokości 
25,5 mld zł, która w innym przypadku 
byłaby o trzy mld niższa.

Burmistrz Rybacki w imieniu Zarządu 
Miasta zaap- wał jednak do radnych 
o niepodejm„/VŁ nie takiej uchwały. Wska
zał na brak precyzyjnych warunków prze
jęcia szkół przez miasto oraz brak gwaran
cji utrzymania subwencji na obiecanym 
poziomie. Stwierdził, że przy podejmowa
niu decyzji należy kierować się przede 
wszystkim względami ekonomicznymi.

a one jednoznacznie wskazują, iż przejęcie 
oświaty przez miasto byłoby błędem.

Dyskusja należała do najdłuższych w hi
storii tej Rady.Stanowisko burmistrza po
parło kilku radnych, którzy mówili o fatal
nym stanie szkół w Turku oraz o zagroże
niach dla budżetu miasta przy podjęciu 
takiej decyzji. Inni radni wskazywali na 
znaczenie wychowania dzieci i rozszerza
nia wpływów samorządu. Przedstawiciel 
„Solidarności" -  Jerzy Żurawiecki zauwa

żył, że przejęcie szkół przez miasto i tak 
musi nastąpić w ciągu najbliższych dwóch 
lat, ale z czasem stan szkół się pogorszy, 
a dotacje będą mniejsze.

Po przerwie na wniosek radnej Dob
rowolskiej przeprowadzono imienne gło
sowanie nad uchwałą o przejęciu szkół 
podstawowych w Turku przez samorząd 
od 1 stycznia 1994 r. Za przejęciem głoso
wali radni: Baranowska, Chowański, Ka
czyński, Kolęda, Mękarski, Naglewski, Pia
secki. Rabiega, Radzimski, Wesołowski 
i  Zańko. Przeciw byli radni: Buczyńska, 
Dobrowolska, Dybus, Idasiak, Majcherek, 
Pawlak, Pyziak, Rembowski, Sochacki, 
Stachowiak, Szymaniak. Trzep acz, Zie
miański. Wynikiem 13:11 zadecydowano 
o nieprzejmowaniu szkół od nowego roku.

co jak można było zauważyć zostało przy
jęte z ogromną ulgą przez pracowników 
Urzędu i Zarządu.

Jednak druga kwestia sporna, jaką była 
przyszłość Hotelu „Tur", rozstrzygnięta 
została inaczej niż to proponował Zarząd 
Miasta. Stosunkiem głosów 14:7 Rada za
decydowała, że hotel zostanie przejęty 
przez miasto. Mimo iż wcześniej burmistrz 
przestrzegał, iż taka decyzja oznacza ko
nieczność dofinansowania funkcjonowa
nia hotelu (koszty bieżące oraz w nabliż- 
szej perspektywie remont), radni poparli 
w większości argumentację tych, którzy 
mówili o konieczności „nie tylko ekonomi
cznego”  podejścia do problemu 

przyszłości hotelu. Podobnego 
zdania był Jerzy Żurawiecki, 
który zuważył, że Zarząd roz
patrzył zbyt mało możliwości 
przeznaczenia hotelu i podkreś
lił, iż samorząd nie jest po to, 
aby wypracowywać zyski, ale 
aby zapewnić mieszkańcom jak 
najlepsze warunki rozwoju. Po
wiedział też, że jeżeli władze 
miasta nie przejmą hotelu, to 
„Solidarność" wykaże w tym 

kierunku pewne zainteresowanie.
Do tego jednak nie dojdzie, gdyż Rada 

podjęła już jednoznacznie decyzję licząc 
zarazem na 700 min zł, które władze woje
wódzkie przekażą na częściowy remont 
hotelu.

Pd koniec sesji wśród interpelacji zgło
szonych przez radnych : Pawlaka, Radzim- 
skiego, Zańkę, Ziemiańskiego i Baranows
ką, zatrzymano się chwilę przy ostatnim 
wniosku w sprawie poszerzenia mieszka
nia pani Żuchowskiej (o sprawie tej pisali
śmy w numerze 21 „ET" „ Spór o okno").

Porządek sesji nie został wyczerpany, 
gdyż obrady trwały ponad siedem godzin, 
zdecydowano więc przesunąć część pro
blemów do następnej sesji.

Andrzej Piasecki

B ier z em y  h o te l, 
a le  n ie  o św ia tą

W  turkowskim MDK spotkali się nieda
wno członkowie i sympatycy organizacji 
prawicowych w  naszym mieście. Inicjato
rami byli przedstawiciele RdR, SN i ZCh-N. 
Zabrakło reprezentantów KPN i PChD.

O zjednoczeniu prawicy m ówiło się już od dawna. 
Podjęto w  tym kierunku działania na szczeblu krajowym 
i wojewódzkim. Również zwolennicy prawicy w  Turku 
od pewnego czasu przygotowywali się do tego kroku.

Podczas spotkania w MDK m ówiono głównie o po
trzebie stworzenia stałego Forum Dyskusyjnego Prawi-

Forum Prawicy
cy, o regularnych spotkaniach i dyskusjach nad sytuacją 
polityczną w  Polsce i znaczeniem prawicowej myśli 
politycznej. Uczestniczący w  spotkaniu wiceprezes Zje
dnoczenia Chrześcijańsko-Narodowego Tomasz Szysz
ko z Konina przedstawił ocenę sytuacji politycznej 
w  Polsce oraz perspektywy zjednoczeniowe obozu pra
w icy. Dyskutanci z Turku gorąco apelowali o zjednocze
nie wszystkich partii prawicowych, choć lokalni przed
stawiciele tych organizacji wskazywali na różnice pro
gramowe tych organizacji.

Wiele m ówiono również na temat spraw lokalnych. 
Wskazano na konieczność rozpoczęcia przygotowań do 
wyborów  samorządowych i organizowania w  przyszło
ści takich spotkań na konkretny temat związany z miejs
cowymi problemami. W tym duchu wypowiadali się 
g łów ni inicjatorzy spotkania Wiesław Kosobudzki i Irena 
Baszkowska (wywiad z Ireną Baszkowską na str. 4).

Frekwencję (blisko trzydzieści osób) można uznać za 
zadawalającą, a i dyskusja była.jak na tego typu spot
kanie w  miarę konkretna i niezbyt długa. Wygląda na to, 
że przedstawiciele turkowskiej prawicy wiedzą czego 
chcą. Rzeczowo analizują swoje możliwości, zabiegają 
o społeczne poparcie i przygotowują się już do wyborów 
lokalnych, (a)
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Drzewa ogłoszeniowe
Widoczne na zdjęciu drzewo rosnące na Placu Sienkiewicza, podob

nie jak kilka innych na terenie Turku, służy za slup ogłoszeniowy. -  Nikt 
nie interesuje się losem tych drzew -  donosi anonimowy czytelnik 
„Echa"- a przecież tak łatwo dociec kto je niszczy przylepiając, 
przypinając, a nawet przybijając na nich ogłoszenia.

Na tym samym Placu Sienkiewicza władze miasta ponownie 
postanowiły dosadzić drzewa w miejsce ubytków. Ciekawe czy 
wandale zajmą się nimi, podobnie jak tymi posadzonymi wiosną?

foto -  (art)

—  Jestem inwalidką (nie mafl1̂ 
nej nogi) i poruszam się o kd*
W dniu 17 grudnia jechw 
o godz. 6.00 do Kaczek. Kiedyś 
lam wysiadać kierowca o dw  
m i otworzenia przednich $  
chcąc zmusić mnie, abym p f$  
do tylnich. Na moje protesty f 
wiedział, że jak  m i się n ie po$ 
to może mnie zawieźć do Ko* 
Z tym kierowcą jechałam  jol 
pierwszy raz. W przeciwieńs[ 
do w ie lu  innych, jes t on b& 
nieuprzejmy, a wręcz w u/gatdp

—  Czy Osiedle Muchlin przy * 
ździe na Kalisz jest niczyje? OdP' 
nego czasu nie św iec i tam afid 
na latarnia. Teraz, gdy tak Stf 
zapada zmrok dzieci idące ze 
ły, a dorośli z pracy błądzą W c>i 
nościach. Proponuję osobie o°[ 
wiedzialnej za oświetlenie P,l\ 
się tą trasą wieczorem, gdy *  
śnieg z deszczem. Może to 
pomoże.

—  Chciałam zwrócić uwał# 
brak odpowiedniego oznakowa#* 
Kolskiej. Chodzi m i o spraW V  
kowania, zwłaszcza w  
Spółdzieln i In w a lid ów  „S i*  
Czy nie można by tam d^, 
znaku, który by zastrzega/  O1', 
w  ość zaparkowania samo& 
wyłącznie dla inw a lidów ?

4—  Chciałbym wyjaśnić sp r^  
przedniej interwencji w spraw#, 

kałuż na Osiedlu Młodych. J
dzielnia „R o z w ó j"  stara się 0 ,
miasta o środki na poprawę
kanalizacji deszczowej na
Potrzebna jes t też budowa
tora i  studzienek. M am y n r .
że uda nam się popraw ić zH, 
nawierzchni. (Telefon od v . 
Spółdzielni pana Andrzeja ^  
ka)
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—  Powinniście zrobić konk^
najlepiej i najgorzej utrzymani 
w mieście. Je ś li chodzi o tę oĄh 
to największe szanse miałaby' 
wnością ul. Chopina. Kałuże, 
znajdują się tam na chodu 
i  poboczach szosy un iem o ir  
normalne poruszanie się. A [ 
cięż jes t to bardzo uczęszczad 
sa. Na cmentarz spacerują cl[ 
osoby starsze. Dlaczego żmud 
je  do m anewrowania i  skf  
nad kałużami?

czi
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Przykona była gospodarzem ii Rejonowej Narady Sołtysów i Środowisk Wiejskich. 
Ma sali OSP zasiadło 300 osób. Byli wśród nich przedstawiciele gmin, sołectw. Kół 
Gospodyń W iejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych i Gminnych Spółdzielni z re jo 
nu turkowskiego. Przybyli też goście zaproszeni przez organizatorów  narady S to 
warzyszenie Społeczno-Kulturalne Sołtysów W ojew ództw a Konińskiego. W  gorącej 
dyskusji krytycznie wypow iadano się o KRUS, mleczarniach, egzaminatorach na 
prawo jazdy, zakładach skupujących płody rolne.

Wojewoda Marek Naglewski pod
kreślił jak dużą wagę przykłada do 
istnienia organizacji sołeckich. M ó
w ił też o programie restrukturyzacji 
województwa i sytuacji w  rolnictwie. 
0  celach i zadaniach opieki społecz
nej mówiła dyrektor Barbara Remie- 
zowicz z Wojewódzkiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, a o bieżących 
problemach ubezpieczeń społecz
nych rolników dyr. Zbigniew Szubda 
z KRUS.

Dyrektor ZSR w  Kaczkach Jan Pa- * 
włowski przybliżył zebranym funkc
jonowanie szkolnictwa rolniczego 
w rejonie turkowskim. Komendant 
Rejonowej Państwowej Straży Poża
rnej w Turku Leonard Soja mówił 
°  sytuacji pożarowej w  naszym rejo- 
nie- Jako ostatni wystąpił honorowy 
Prezes Stowarzyszenia Społeczno- 
Kulturalnego Sołtysów Ireneusz Nie
wiarowski, który podsumował do
tychczasową działalność stowarzy
szenia i przedstawił plany na przyszłość.

Dyskusja, która nastąpiła po w y 
stąpieniach oficjeli rozgrzała salę. Py- 
tania nie zawsze padały pod właś- 
C|wym adresem i często świadczyły 
0 kraku orientacji w  realiach polityki

i gospodarki kraju, ale były odzwier
ciedleniem bolączek polskiego chło
pa.

-  Sołtys z gminy Stare Miasto pytał, 
dlaczego z urzędów gmin zabrano 
geodezję i KRUS, co jest dużym utru
dnieniem, zwłaszcza dla starszych 
osób. Narzekał też na trudną sytuację 
finansową rolników, spółdzielnie 
mleczarskie i powoływanie do wojs
ka synów rolników, kiedy inni uchy
lają się od tego obowiązku.

-  Sołtys z Sarbicka, gm. Tuliszków, 
pytał dlaczego nie zaproszono po
słów i senatorów z naszego w ojewó
dztwa i dlaczego nie przybył zapo
wiadany pełnomocnik Agencji Włas
ności Rolnej Skarbu Państwa And
rzej Miążkiewicz. Poruszył też sprawę 
powiatów uważając, że nikt ich nie 
chce, gdyż społeczeństwo nie ma za
miaru ponosić kosztów utrzymania 
starosty i starościny. -  Zachód zrobił

nam więcej szkody niż pom ógł -  po
wiedział. Końcówka jego wypow ie
dzi dotyczyła tematów politycznych: 
-  Księża mówili, że kto nie pójdzie do 
wyborów to będzie m iał grzech, a sa
m i przez 40 łat nie chodzili i  grzeszyli. 
Rząd Pawlaka niech pamięta kto go 
wybrał, bo ludzie wytrzymają tylko 
do końca roku.

-  Sołtys z Gąsina, gm. Przykona, 
poruszył sprawę nie zrealizowanych 
przez „Westę”  odszkodowań. Twier
dził, że kredyty na rozwój rolnictw 
przeznaczono na sprowadzenie za
chodnich ekspertów. -  Czy polski 
chłop nie potrafi oprzątać świń, że 
trzeba sprowadzać zachodnich eks
pertów żeby go uczyli? -  pytał w oje
wodę. Egzaminatorom na prawo jaz
dy z Konina zarzucił brak kultury i na
ciąganie ludzi na wydatki. -  Tych 
ludzi trzeba wyrzucić -  sugerował 
wojewodzie.

-  Sołtys z Marcinowa gm. Kawęczyn, 
pytał kiedy zostaną rolnikom wypła
cone pieniądze za sprzedane buraki 
cukrowe i ziemniaki, dlaczego KRUS 
wypłaca rolnikom chorobowe dopie
ro po 30 dniach? Twierdził, że sołtysi 
są niedoceniani.

-  Sołtys z Lasek gm. Przykona za
rzucił „Pekturowi", że za żywiec we 
własnej gminie płaci mniej niż w  in 
nych i że jeden ze współwłaścicieli 
firmy narzuca ceny konkurencji sku
pującej żywiec w  ich gminie.

Następnie na pytania odpowiadał 
wojewoda. Obiecywał pomoc i in- 
terewencje konkretnych sprawach. 
Mówił też o tym jak ciężką i wyczer
pującą pracę wykonują członkowie 
rządu i wojewodowie, co przez jedną 
z przedstawicielek Kół Gospodyń 
Wiejskich zostało skomentowane 
-  Za takie pieniądze też bym się stara
ła.

Na pytania odpowiadali tez pozos
tali zaproszeni. Na koniec firma „Pek- 
tu r" zaprezentowała nowy aparat do 
oceny zawartości mięsa w tuszy (co 
wywołało niespodziewanie oburze
nie wśród rolników), a w ójt Przykony 
Mirosław Broniszewski przybliżył ze
branym znaczenie nowo powstałych 
związków gmin. Na tym przewodni
czący stowarzyszenia Ryszard Papie- 
rkowski zakończył naradę.

Obrady choć burzliwe w  niewiel
kim stopniu poruszyły sprawy samo
rządów sołeckich i sołtysów. Z zado
woleniem przyjęto zakończenie nara
dy, a zwłaszcza obiad, który zaser
wowano wszystkim obecnym.

Andrzej R. Tyczyno

B ę d z ie  p a tr o n
1 3

Szc ®ruc*n'a br. przypadła 90. rocznica urodzin płk. 
^°dstPana ^ c 'b i° ra - uniejowianina. którego Szkoła 
ten s*aWowa w  W ieleninie w ybrała patronem. Dzień 
na i*1'6 jednak św iętem  szkoły, zdecydowano się
kow -trzynastkę". 13 maja 1952 r. odczytano puł- 
2u: '^owi w yrok Najwyższego Sądu W ojennego Ska
nia s Vl9°  na kar? śmierci. W  42. rocznicę tego w ydarze- 

zkoła otrzyma jego imię i sztandar...
W 9Q

ra 2orqa r° Cznicę urodzin płk. Ścibio- 
Wotyej ni2° Wano w Szkole Podsta- 
która prW, ^ ' e*en'n'e uroczystość, 
Pateong ™'żyła postać przyszłego 
niów j S2ko,V- W obecności ucz- 
kac*rnar akUC2ycieli dyrektor - Józef 

e Powitał przybyłych gości:

władze gminy i miasta, przedstawi
cieli zakładów opiekuńczych, Zarzą
du Koła Łowieckiego „Gęgawa” 
z Uniejowa, przedstawicieli Komitetu 
Rodzicielskiego, Rady Szkoły oraz 
Komitetu Organizacyjnego Nadania 
Szkole Imienia.

Ogłoszono wyniki i wręczono na
grody na konkurs literacki i plastycz
ny o płk. Szczepanie Ścibiorze. Prze
wodnicząca Komitetu Organizacyj
nego - Urszula Tomczyk, zapoznała 
zebranych z dotychczasowym prze
biegiem prac zmierzających do nada
nia szkole imienia i sztandaru. M on
taż słowno-muzyczny o tragicznych 
losach przyszłego patrona szkoły za
prezentowały dzieci z Samorządu 
Uczniowskiego.

Burmistrz Marian Pięgot i przewo
dniczący Rady Mieczysław Urbaniak 
życzyli uczniom i nauczycielom w y 
trwałości w  dążeniu do celu, obiecali 
pomóc, a prezes Zarządu Koła Łow ie
ckiego, Walenty Piotrowski, swoje 
wystąpienie poparł znaczącą dotacją 
pieniężną na ufundowanie sztandaru. 
Wszyscy zostali zaproszeni na uro
czystość nadania szkole imienia 
i sztandaru.

Marek Jabłoński

tematem XXXI 
nie hvi ' Gminy w Kawęczy- 
Podsta^y”  przeję cie  szk<’>* 
m°fzau Przez sa" m  t  •  •  i  f  iprzejmą szkół

kiego, a przede wszystkim Związku 
Nauczycielstwa Polskiego.

Radni dokonali zmian w budżecie 
na ten rok. Związane to było z sub
wencją w wysokości 108 min zł. Do

Na t P o jm o w a n iu .

C2terV czyn̂ y 2̂  radnych wpłynęły

brakddłu2enie oświaty, 
(Qrn^Ure^ u*°waó własnościo- 

brak r tV' budynki). 
s°Wanig o§2yte*ne9 °  systemu finan- 

~~~ °bawv^laty w  Przyszłym roku, 
y lodow iska  nauczyciels-2 / I994

dyspozycji Urzędu Gminy pozosta
wiono kwotę 89 min zł, a na dowozy 
uczniów do szkoły przeznaczono 19 
min zł. Zdecydowano też o włączeniu 
do przyszłorocznego planu rekulty
wacji budowę drogi w  Chocimiu 
o długości 1580 metrów. Podjęto 
uchwały w  sprawie komunalizacji

nieruchomości pod budowę stacji 
wodociągowej w Marcjanowie i po
ręczenia gminie Malanów kredytu na 
budowę wodociągu w Kotwasicach. 
Przyjęto propozycję zmian do statutu 

Międzygminnego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji.

Na sesję zaproszeni zo
stali przedstawiciele dwóch 
zakładów ubezpieczeń 
(przedstawili ofertę ubez
pieczeniową na nadcho

dzący rok) oraz dyrektor Zarządu 
Dróg Publicznych w  Kole inż. Krzysz
to f Wapiński, który tłumaczył radnym 
przyczyny pogarszającego się stanu 
dróg.

Na koniec w ójt Jan Nowak przed
stawił sprawozdanie z działalności 
Zarządu Gminy.

(art)

Echo Turku

W  Przykonie  ro zs trzyg n ię to  
d rugą  edycję  konkursu  pod has
łem  , ,P op raw iam y e s te tykę  na
szej w s i" .  Za na jba rdz ie j zadba
ną w ie ś  uznano S m ulsko, a na
groda  za najładn ie jsze  obejście  
p rzypad ła  m ieszkance W ic h e rto - 
w a  M a rii Iw an iak.

cznę
e

Komisja w  oparciu o regulamin 
konkursu oceniała:

1. Stan sanitarno-techniczny stu
dni i wodociągu.

2. Stan techniczny ustępu.
3. Gnojowniki.
4. Gromadzenie nieczystości sta

łych.
5. Stan obory, chlewni i kurnika.
6 . Ogólny stan porządkowy obejś

cia.
7. Część mieszkalno-wypoczynko- 

wą gospodarstwa.
W kategorii wsi pierwszą nagrodę 

w wys. 7 min zł otrzymało Smulsko, 
drugie miejsce i po 5 min Przykona 
i Bądków II, trzecie Wichertów i Psa
ry po 3 min zł.

Indywidualnie zwyciężyła Maria 
Iwaniak z Wichertowa — 2 min zł, 
drugie miejsce zajęły: Krystyna Kuja- 
wińska ze Smulska i Stanisław Krysz- 
tofowicz z Bądkowa — po 1,5 min zł. 
Trzecie miejsce zajęły: Teresa Lipczak 
—  Psary, Teresa Ignaczak — Przyko
na, Danuta Misiak — Psary, Maria 
Trzepacz — Psary (nagrody po 1 min 
zł).

Organizatorzy konkursu zapowie
dzieli jego kontynuację w przyszłym 
roku.

(art)
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Wybory '94

Pierwsza odsłona
W ybory nowych w ładz odbędą się 

prawdopodobnie w  czerwcu. Jaka 
będzie ordynacja? Czy powstaną sil
ne bloki wyborcze? Kto będzie kan
dydował? Jak zachowają się dotych
czasowi radni i burmistrz?

Jak ukształtuje się nasza lokalna 
scena polityczna? Dziś z racji w kra 
czania w  nowy rok spróbujemy ją  
nieco odsłonić.

Podanie przypuszczalnego terminu wyborów 
na pierwszą niedzielę czerwca nie jest dla nikogo 
zaskoczeniem. Kadencja władz upływa, więc po
trzebne są nowe wybory. Prawie pół roku przygo
towań to wystarczająco dużo czasu na wypraco
wanie programu, znalezienie odpowiednich kan
dydatów i opracowanie taktyki wyborczej. Są 
podobno takie grupy, które mają już to wszystko 
przygotowane. Przynajmniej dwa ugrupowania 
w  Turku mają już listę kandydatów na radnych, 
a jedno z nich ma nawet nowego kandydata na 
burmistrza i kierowników niektórych wydziałów. 
Trudno mówić o nazwiskach, gdyż wszystko od
bywa się w  dyskretnej atmosferze rozmów w  nie
licznym gronie. Z pewnością nadejdzie jednak 
moment, w  którym karty zostaną odkryte.

Do wyborów przygotowują się starannie zwła
szcza te partie, które poniosły porażkę we wrześ
niowych wyborach parlamentarnych. Z pewnoś
cią temat wyborów samorządowych znajduje się 
w  centrum uwagi Konfederacji Polski Niepodległej. 
Również Partia Chrześcijańskich Demokratów, do 
której w  Turku należy kilka znaczących osobistości, 
stanie do walki o władzę w mieście. Być może 
nastąpi to w ramach Unii Wielkopolan - regionalnej 
organizacji o centroprawicowym charakterze. Pod
czas ostatniego zebrania zwolenników Stronnictwa 
Narodowego, Zjednoczenia Chrześcijańsko-Naro
dowego i Ruchu dla Rzeczypospolitej mówiono 
również o wyborach jako o ważnym sprawdzianie 
dla tych partii.

Do wyborów samorządowych ruszą też na pewno 
socjaldemokraci. To oni uzyskali we wrześniu naj-

kszą liczbę głosów, mają też swojego posła, 
k’ y mógłby stanowić przysłowiową lokomotywę 
lewicowej drużyny.

Kto jeszcze? Uaktywnią się też inne drobniejsze 
grupki polityczne, zawodowe i społeczne. Mogą 
powstać nowe struktury o charakterze wybitnie

lokalnym. Zwycięstwo w  wyborach samorządo
wych stworzy z pewnością możliwość załatwienia 
wielu drobnych miejscowych interesów. Może więc 
mieszkańcy zaniedbanych osiedli dojdą do wnios
ku, że najszybciej wybudują drogę lub założą telefo
ny wtedy gdy „przepchną" do Rady kilku swoich 
przedstawicieli. Takie rozumowanie nie jest pozba
wione logiki, gdyż dotychczasowa praktyka poka
zała jak silną rolę może odegrać grupa radnych 
połączona wspólnym interesem (np. w obecnej 
Radzie członkowie spółdzielni „Tęcza" zawsze 
przegłosują swych kolegów z „Rozwoju").

Jeśli już mowa o interesach, to wybory będą

stanowiły również sprawdzian dla dotychczaso
wych władz miasta. Większość radnych oraz bur
mistrz to dawni członkowie Komitetu Obywatels
kiego. Przewodniczący KO adwokat Zbigniew Maj
cherek został przewodniczącym Rady. Z jego popa
rciem weszło do Rady i Zarządu przynajmniej kilka 
wpływowych osób. Również burmistrz posiada peł
ne zaufanie przewodniczącego. Czy Zbigniew M aj
cherek będzie kandydował? Z pewnością gdyby go 
o to zapytać okazałoby się, że jest to pytanie przed
wczesne, ale... kiedyś zadecydować będzie musiał. 
W 1990 roku podobno myślał o wcześniejszej rezy
gnacji z tej funkcji, która zabierała mu mnóstwo 
czasu. Później wielokrotnie zaznaczał, że nie będzie 
ponownie kandydował. Wydaje się jednak, że w y
nik ostatnich wyborów parlamentarnych skłoni 
przewodniczącego do rozważenia możliwości po
ddania się społecznej weryfikacji poprzez udział 
w  wyborach samorządowych. Podczas ostatnich

obchodów Dnia Niepodległości przewodniczący t 
Majcherek po raz pierwszy publicznie nawiązał do 
przyszłych wyborów. Podziękował obecnemu sa
morządowi za dotychczasową pracę, a do społe
czeństwa miasta zaapelował o „odnowienie wię- 
zów solidarności". Czy można to uznać za początek 
kampanii wyborczej, za pierwsze rzucone hasła? 
Czas pokaże.

Jak postąpią inni radni, członkowie Zarządu, buf( 
mistrz?

Wśród radnych nie wytworzył się żaden trwały 
związek grupujący ich według konkretnych kategO' 
rii. Komitet Obywatelski zakończył swoją działal
ność, radni „Solidarności" również nie stanowtó 
jednolitej grupy, a wszelkie próby budowania jakie
goś ugrupowania w  łonie Rady nie zaowocowały 
widocznym rezultatem. Dlatego też można przypuś- 
cić, że decyzje radnych co do ubiegania się o prze
dłużenie mandatu będą miały charakter wybitnie 
indywidualny i będą uzależnione od powiązać 
z Urzędem, od własnych interesów i chęci dalszei 
pracy społecznej. Wydaje się, że ci spośród radnych 
którzy zajmują stanowiska kierownicze będą bar' 
dziej skłonni do ponownego kandydowania. PozoS' 
tali niewiele mają do stracenia i jeśli się zdecydują 

głównie z chęci sprawdzenia się w  oczach opi*111 
publicznej.

O wiele więcej mają do stracenia członkowi® 
Zarządu Miasta, którzy uczestnicząc w  pracacn 
tego organu mają jednocześnie bezpośredh 
w pływ  na większość decyzji podejmowany6*1 
w  Urzędzie Miasta. Wybór nowej Rady oznac# 
również wybór nowego Zarządu. Jego dotycj1' 
czasowi członkowie nie będą z pewnością oboj?' 
tnymi obserwatorami tych wyborów. Członki661 
Zarządu, a zarazem jego przewodniczącym jeS 
również burmistrz. Jest on wybierany przez Raw 
na cztery lata. M ówi się, że Roman Ryback1 
bardzo chciałby zostać na swym stanowisku 6* 
następną kadencję. Zadecydują o tym oczywiś61 
nowo wybrani radni. Czy wśród nich będzie d°’ 
tychczasowy burmistrz? W poprzednich wyb°'j 
rach do uzyskania mandatu radnego zabrakło ^  
zaledwie kilka głosów. Nie wiadomo, czy tef3* 
zdecyduje się na tę formę bezpośredniej oce6'1 
swych czteroletnich rządów.
Wiadomo więc kiedy będą wybory, ale nie wiad6' 

mo jeszcze kto będzie kandydował i jakie bę^ 
zasady nowej ordynacji wyborczej. Interesującej6’ , 
też kto rozpocznie pierwszy kampanię i pod jaki61 
hasłami. Fajerwerków chyba nie będzie. Choć kl 
wie? Podobno władze miasta, które ostatnio 
lata z rzędu zlekceważyły Święto 3 Maja w  tym ro^ 
szczególnie zamierzają przystąpić do organizac| 
świątecznych imprez. Być może zdopinguje to 
jaldemokrację do zorganizowania kontruroczysto*' 
w  dniu 1 Maja. Jak podają źródła historyczne, 
właśnie było przed wojną. ,j

Patrząc z boku na przedwyborcze przygryź 
i mając możliwość prezentacji swych wrażeń 6 
łamach naszej lokalnej gazety życzę Państwu z N° 
wym Rokiem troszkę beztroskiego optymizmu i 
razem odpowiedzialnego poczucia władzy. W ko6 
cu to WY ICH wybierzecie. a

Ki**

Program najważniejszy
Rozmowa z Irena Baszkowską współorganizato

rem Turkowskiego Forum Prawicy
—  Czy to spotkanie można uznać za 

początek kampanii wyborczej?
—  Jest to z pewnością początek 

pracy nad stworzeniem platformy 
wymiany prawicowej myśli politycz
nej. A że żyjemy tu i  teraz, i  że w per
spektywie kilku miesięcy mamy w y
bory samorządowe, więc silą rzeczy 
musimy się przygotowywać również 
do kampanii.

— Od czego zaczniecie?
—  Nasza koalicja obejmuje przed

stawicieli czterech ugrupowań pra
w icowych: Stronnictwa Narodowe
go, Ruchu dla Rzeczypospolitej, Zje
dnoczenia Chrześcijańsko-Narodo - 
wego i  Stronnictwa Demokracji Pol
skiej (dawny „PAX"). Mamy nadzie
ję stworzyć wspólny program, nastę-
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pnie zaprezentować odpowiednich 
kandydatów, przeprowadzić kampa
nię wyborczą i  kontrolować ich dal
szą pracę w przyszłej Radzie M ie j
skiej.

— Jest Pani z wykształcenia archite
ktem, pracowała Pani przez kilka lat 
w Urzędzie Miasta. Dziś jako jedyny 
mieszkaniec naszego miasta uczestniczy 
Pani systematycznie w sesjach Rady 
Miejskiej. Z pewnością pomoże to Pani 
i całemu ugrupowaniu w odpowiednim 
przygotowaniu się do wyborów.

— Mam nadzieję. Ale nie chciała
bym aby odczytano to jako próbę 
autoreklamy. Nie wiem czy będę kan
dydowała. wiem natomiast, że naj
ważniejszy jest sensowny program, 
który zdoła przekonać ludzi. Posta

ram się pomóc w przygotowaniu ta
kiego programu.

— Co będzie zawierał taki program? 
Na czym będzie polegała krytyka obec
nego samorządu?

—  Moja opinia na temat działa Ino- 
śći obecnych władz nie jest całkowi
cie negatywna, tym niemniej uwa
żam, że przy podejmowaniu decyzji 
władze miasta rozpatrują za mało 
możliwości. Obserwując obrady sesji 
dostrzegam następujące zjawisko: ra
dni rozpatrują najczęściej jeden pro
jekt jakieś uchwały i  rzadko pojawiają 
się kontrpropozycje. Wydaje m i się 
również, że radni zbyt mało starają się 
włączyć mieszkańców miasta do 
współuczestnictwa w  pracach samo
rządu. Nie organizuje się spotkań 
z mieszkańcami. Można pomyśleć, że 
władze obawiają się tego co mogłyby 
usłyszeć od ludzi. Nie na tym ma 
polegać samorząd. A co do progra
mu, to pomysłów jest wiele, ale jest 
jeszcze za wcześnie aby o nich m ó
wić.

—  Dziękuję za rozmowę.
—  Dziękuję również i  przy okazji 

chciałabym wszystkich zaintereso

Echo Turku

wanych zaprosić na kolejne spotW 
nie naszego Forum. Teremin spotW 
nia postaramy się wkrótce podać
wiadomości.

rozmawiał Andrzej Pias^

To nie wojewoda j
W  num erze 25 „Ech8 

T u rku ", w  artyku le  „N ie  —  d 8 ' 
p rogram u w o je w o d y "  pop®'' l 
n ilem  n iezam ierzony błąd me' c 
rytoryczny. „P rogram  p rzec ie ' v 
dzia łania  bezrobociu  i łag0' 1 
dzenia jeg o  nega tyw nych  skh’ c 
tk ó w "  nie zosta ł opracowani; P 
w  Urzędzie W o jew ódzk im  (c(j' c 
suge row ały  pisma organizacf P 
zw iązkow ych  k ierow ane  &  0 
w o je w o d y ), a w  W ojew ódT jj1 
kim  Urzędzie Pracy. JJ

Za pom yłkę  przeprasza1' * 
Pana W o jew o d ę  i wszystkie8' | 
za in teresow anych. '

Andrzej R. TyczyjJ ^
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Sto dni posła
19 września większość w yborców  naszego okręgu zdecydowała, że 

Posłem ma zostać M arian M irosław  M arczewski. W łaśnie minęło sto 
oni od tego wydarzenia. Czas na pierwszą próbę bilansu.

W  W arszawie
Knm,Ŝ  ^ arczewski jest członkiem 

misji Administracji i Spraw We-
now rZnVCh oraz Komisji Regularni-, 
dził P'erwsze prace jakie prowa- 
Kana ta komisja dotyczyły budżetu 
R a riK ? " Prezydenckiej, Urzędu 
także Mmistrów ' MSW. Omawiano 
miI . Ustawę o emeryturach służb

w rowych MSW-
pos ,tra^c 'e posiedzeń plenarnych 
Pierw tr2ykrotn'e zabrał głos. Po raz 
w s ZV, było to  oświadczenie 
resortaWle odPowiedzi wiceministra 
tjUm U Spraw wewnętrznych, który 
KonipC2̂  odeiście szefa UOP, prof. 
'ttinistp2/ 1690 (za co PóźnieJ w ice- 
ne Wv<itaPr2epraszał Sejm )‘ Nast?P- 
9o był l^p,en'e Posła Marczewskie- 
r°Wan° 2apytaniem poselskim skie- 
Gronk^m do Prezesa NBP pani 
nacji jew'C2'W alc na temat nomi- 
na ana Krzysztofa Bieleckiego 
Pejskim Staw'ciela Po,ski w  Euro- 
Woju p ^ anku Odbudowy i Roz
w ó j  ° Seł Marczewski powiedział 
który 9S °  ®'eleck'rn: -  Człow iek, 
muni2P° W ied2iał' że 45 ,at ko" 
P°lskeT>U-- bardziej zniszczyło 
r°Wsk‘ ® lat okupacji h itle - 
przedst^ .n 'e pow in ien być 
P°wied*aW icie ,em  rz^ d u - Tę wy- 
Wyb0rCz^ytOwa*a rdwn'e2 "Oazeta*

ny se^m6 WXst3P‘enie posła z trybu - 
Projektu dotYczW° rządowego 
świadka kWprowadzenia instytucji 
nia ori koronnego, czyli zwolnił

0 i|ktÓryc^ '
p °e kp00dei 'ną w sp
Prawnie^ taciacb w  środowis 
Przernaw^' P°sei Marczew; 
bu SLD * h^C w  'm 'en'u całego kl 
Uvvażając0C-r2uc^ Pr°Jekt tej usta\ 
Prawią st' Ze takie działania nie p 
SzVm kraju00 bezpieczeństwa w  n

r°tnie P°,sła mogliśmy już kilka 
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W  Koninie
Poseł Marczewski jest jednym 

z ośmiu parlamentarzystów, którzy 
reprezentują nasze województwo. 
Podobnie jak inni posłowie i sena
torowie jest zapraszany na wiele 
spotkań i aktywnie uczestniczy 
w  życiu społeczno-politycznym 
województwa. Ostatnio brał udział 
w  spotkaniu z wojewodą konińskim 
na temat perspektyw rozwoju w oje
wództwa po wyczerpaniu się złóż 
węgla. Poseł jest zadowolony ze 
współpracy z panem wojewodą 
i z Sejmikiem Wojewódzkim. Udzie
lił wywiadu „Przeglądowi Konińs
kiemu” , gościł także w  redakcji 
„Gazety Kolskiej” , która po w ybo 
rach zaprosiła na spotkanie wszyst
kich parlamentarzystów z terenu 
województwa konińskiego. Marian

dla inw alidów) poseł zamierza zło
żyć interpelację w  Sejmie.

Do Biura Poselskiego trafiają też 
informacje o różnego rodzaju nad
użyciach, aferach. Czasami domnie
manych, a czasami takich, którym 
należałoby się przyjrzeć bliżej. Nie 
wiadomo np. czy poseł będzie się 
starał zbadać sprawę przetargu na 
aptekę przy szpitalu. Apteka ta bę
dzie przynosiła wkrótce ogromne 
zyski w  związku z uruchomieniem 
przychodni. W  podobnej sytuacji 
był szpital w  Słupcy, gdzie apteka 
jednak nie została przekazana w  rę
ce prywatne, a zyski z jej prowadze
nia trafiają do kasy tamtejszego 
ZOZ-u. Nasz szpital nie jest w  naj
lepszej kondycji finansowej, a mimo 
to  zdecydował się na ogłoszenie 
przetargu. Trochę dziwne wydaje 
się, że informacji o przetargu szpital 
nie ogłosił w  prasie lokalnej. Jesz

W Biurze Poselskim foto (i)

Marczewski na początku grudnia 
uczestniczył w  Wojewódzkiej Kon
wencji Programowo-Wyborczej 
Socjaldemokracji RP.

Choć jest posłem całego w oje
wództwa i choć większość isto t
nych wydarzeń w  regionie ma m iej
sce w  Koninie, poseł sporo czasu 
poświęca na sprawy swego rodzin
nego miasta i jego mieszkańców.

W  Turku
Kiedy reporterka „Echa Turku”  

przyszła do Biura Poselskiego (ul. 
Nowa 22), aby przeprowadzić w y 
wiad, okazało się, że nie jest to takie 
proste. Petenci czekający pod 
drzwiami orzekli, że kolejka obow ią
zuje wszystkich. Trzeba więc było 
usiąść i zaczekać.

Ludzie przychodzą z różnymi 
sprawami. Najczęściej dotyczą one 
skomplikowanej sytuacji życiowej. 
Po wyczerpaniu wszystkich możli
wości poseł traktowany jest jako 
ostatnia deska ratunku. Najwięcej 
ludzi zgłasza się w  związku z k łopo
tami mieszkaniowymi, brakiem pra
cy, trudnościami materialnymi, 
a także kłopotami powstałymi na 
lin ii urząd-obywatel. Dzięki w spó ł
pracy z różnymi instytucjami udało 
się już załatwić kilkanaście spraw. 
W jednej (problem samochodów

cze dziwniejsze jest to, że w  samym 
przetargu uczestniczyły tylko dwie 
osoby: pani Brzezińska z Konina 
(żona b. senatora, właścicielka kilku 
aptek) i jej siostra z Brudzewa. Prze
targ oczywiście wygrała ta p ierw 
sza, a przed szpitalem zamknęła się 
możliwość prowadzenia zyskownej 
działalności gospodarczej.

Prawie o każdej sprawie zgłasza
nej do posła Marczewskiego można 
by napisać oddzielny artykuł. Każda 
skarga to  zazwyczaj kilkanaście pa
pierów, czasami wymaga to  założe
nia oddzielnej teczki. Podczas nieo
becności posła petentów przyjmuje 
pan Lech Andrzejewski, który jest 
sekretarzem Biura Poselskiego.

Z władzam i 
nie najlepiej

Z władzami miasta dzieli posła 
wiele. Przede wszystkim zaś św iato
pogląd i polityczny rodowód. Jed
nak w  małym mieście polityka po
w inna zejść na plan dalszy, a sprawy 
bieżące, konieczość organizowania 
życia społeczno-gospodarczego 
mieszkańców mogą skłaniać do 
współpracy.

Pierwszą publiczną wypowiedź 
posła Marczewskiego na temat tej 
współpracy wydrukował niedawno 
„Przegląd Koniński” : -  Od d w ó c h  
m ię s is ty  je s te m  pos łem , a n ie

Echo Turku

m ogę p o ro zu m ie ć  s ię  z w ła d z a 
m i T u rku . Jeś li n a w e t p o je d y n 
czy ra dn i są m i p rz y c h y ln i, to  na 
fo ru m  Rady n ic  n ie  m ożna z ro 
b ić . Tak powiedział poseł na jed 
nym z zebrań SdRP w  Koninie.

Rzeczywiście reakcje lokalnych 
władz na wybór turkowianina na 
posła były delikatnie mówiąc oględ
ne. Na pierwszą po wyborach sesję 
Rady Miejskiej poseł nie został za
proszony. N ikt podczas sesji nie ko
mentował też wyników  wyborów. 
Choć w  półprywatnych w ypow ie
dziach radnych w  trakcie obrad mo
żna było usłyszeć negatywne uwagi 
rzucone pod adresm posła, m.in. za 
jego krytykę niskiej frekwencji na 
sesjach. Również burmistrz miasta 
w  sprawozdaniu ze swej działalno
ści w  ostatnim okresie nie w spo
mniał ani słowem o wizycie posła 
i o rozmowach jakie z nim prowa
dził. Dystans wobec Mariana Mar
czewskiego w idoczny był podczas 
uroczystości Święta Niepodległości. 
W  sali MDK, gdzie odbywała się 
główna akademia, poseł siedział 
w  ostatnim rzędzie, podczas gdy 
inni oficjele zajmowali honorowe 
miejsca na przodzie sceny. Pod po
mnikiem zaś w  przemówieniu prze
wodniczącego Rady znalazły się 
sformułowania o „paradoksalnym 
wyniku ostatnich wyborów ” , który 
to  wynik „w ie lu  zdziw ił” .

Tą wypowiedzią zdziwiony jest 
zwłaszcza poseł Marczewski:

-  N ie  w ie m  czy  w ię k s z y m  pa
radoksem  n ie  je s t fa k t,  iż w ie lu  
p rz e d s ta w ic ie li a k tu a ln e g o  sa
m orządu  uzyska ło  po s to  czy 
jeszcze m n ie j g ło s ó w  i s p ra w u 
ją  tu  w ła d z ę  w  im ie n iu  nas 
w s z y s tk ic h , n ie  ba rdzo  licząc  
s ię  z g ło sa m i ludz i z inn e j o p c ji 
p o lity c z n e j. N aw iasem  m ó w ią c  
paradoksem  je s t ró w n ie ż  to ,  że 
podczas o b c h o d ó w  Ś w ię ta  N ie 
p o d le g ło ś c i, ta k  bardzo  se rde 
czn ie  w ita n i b y li fra n c u s c y  g o ś 
c ie  z E scaudain, g dz ie  b u rm is t
rzem  je s t ko m u n is ta  i w ię k 
szość ra dn ych  to  ró w n ie ż  k o 
m u n iś c i. Ja n a to m ia s t jes tem  
„p o s tk o m u c h e m ", a to  je s t już  
n ie  d o  s tra w ie n ia .

Pytany o opinię na temat w spó ł
pracy z władzami miasta oraz przy
szłych w yborów  samorządowych, 
poseł Marczewski odpowiada:

-  N a jw yższy  czas, aby  s p o łe 
czność m ias ta  i o k o lic  w ie d z ia 
ła , że w s p ó łp ra c y  ta k ie j n ie  ma. 
I to  n ie  d la te g o , że ja  je j n ie  
chcę. W p ro s t p rz e c iw n ie . Sam 
ją  d e k la ro w a łe m  i da le j d e k la ra 
c ję  p o d trz y m u ję . U m ó w iłe m  się  
na ro z m o w ę  z panem  b u rm is t
rzem , w p ro s iłe m  s ię  w rę c z  p rzy  
okaz ji z a ła tw ia n ia  s p ra w  loka lu  
na B iu ro  P ose lsk ie  i ro z m a w ia 
łem  na te m a t a k tu a ln y c h  s p ra w  
m ias ta . Z g ło s iłe m  chęć w s p ó ł
p ra c y  i s w ą  o tw a r to ś ć . Jak  d o 
tą d  od sam orządu  m ie jsk ieg o  
n ie  ma n a jm n ie jsze go  sygna łu  
o d p o w ie d z i.

Je ś li zaś ch od z i o w y b o ry  sa 
m o rząd o w e , to  ju ż  n ie  ty le  ja ko  
pose ł, ile  ja k o  d z ia łacz  S o c ja l
d e m o k ra c ji RP m ogę  p o w ie 
dz ieć , że b ędz iem y s ta ra li się 
w p ro w a d z ić  do  sam orządu  ta k 
że lud z i o  o r ie n ta c ji le w ic o w e j, 
aby  p rz e k ró j p o lity c z n y  sa m o 
rządu  b y ł b a rd z ie j z ró ż n ic o w a 
ny. L iczym y te ż  na m łodz ież . 
B ędz iem y w s p ie ra ć  dz ia ła n ia  
ludz i m ło d y c h , k tó rz y  c h c ie lib y  
w  szerszym  zakres ie  być  w s p ó ł
g osp o d a rza m i naszego m ias ta . 
W szys tko  jed n a k  za leży od w y 
b o rc ó w . N ie u k ry w a m , że lic z y 
m y  na ich  p op a rc ie .

Izabela Zaw adka
A n d rze j P iasecki
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Styczeń

Poświęćmy trochę miejsca „urzędo
wemu”  polonezowi, o którym było głoś
no swego czasu w pismach lokalnych. 
Była to niezła i szybka maszyna. Była, 
bo niewiadomo jaka będzie po remoncie 
gdyż została rozbita.

Luty
Wielu kierowców ucieszy z pewnością 

wiadomość o rozpoczynającej się prze
budowie ronda na Obwodnicy Północ
nej. Zgodnie z projektem wprowadzony 
tam zostanie ruch okrężny - przy za
chowaniu dotychczasowych pięciu wylo
tów. Będą one jedynie poszerzone i roz
budowane. Jeśli przekazane zostaną 
środki finansowe, przewidziany koniec 
prac powinien nastąpić jeszcze w tym 
roku.

Marzec
Cyganie gęsiego wbiegli w ulicę Bro

warną. Nagle środkowy odwrócił się 
i w biegu oddał strzały w kierunku 
policjanta. Niecelny. „Stać, policja!” - 
krzyknął goniący funkcjonariusz. Trój
ka uciekała dalej. Policjant oddał strzał 
ostrzegawczy w powietrze - uciekający 
nie zatrzymali się. Drugi strzał ugodził 
jednego w łopatkę.

Kwiecień
W czasie przypadkowej kontroli for

da sierry , którym jechali obywatele 
ZSRR, turkowscy policjanci natrafili na 
bańki zawierające 16 I spirytusu. Oka
zało się, że była to przysłowiowa nitka

do kłębka, czyli małej fabryczki alkoho
lu w hotelu „Barbórka” .

M aj
Autobus relacji Skęczniew —  1'urek 

zgubił koło we wsi Bądków. Pasażero
wie zmuszeni byli pieszo udać się do 
Przykony, gdzie czatowali na okazję.

Czerwiec
Symptomatyczne jest jednak to, że 

owe „podcinanie skrzydeł”  odbywa się 
w atmosferze zmowy milczenia. Milczą

związki zawodowe, organizacje społecz
ne i instytucje nadzorujące działalność 
Sanepidu. — Dobrze, że to nie trafiło na 
mnie — myślą zapewne niektórzy. 
A przecież stare powiedzenie mówi: dziś 
ja, jutro ty...

Lipiec
Po raz kolejny mieszkańcy Osiedla 

„Łąkowa”  przedstawili swoje żale oska
rżając władze i Zakład Energetyczny 
o opieszałość i lekceważenie. Wysłuchał 
ich jeden radny i jeden urzędnik.

Sierpień
Z  listy nr 2 Katolickiego Komi<f|1 

Wyborczego „Ojczyzna”  w nasflT 
mieście i rejonie kandydują w wybór*; 
do Sejmu RP przcstawicicle 
Chrześcijańskich Demokratów (Pa* 
Łączkowskiego) Piotr Schulz i And 1̂ 
Łichawski.

Wrzesień
Władze lokalne zażyczyły sobie, r  

lokal, gdzie sprzedawany będzie alk®  ̂
miał przynajmniej 35 m kw. powi^ 
chni. Przez całe lato urzędnicy z ceM 
metrem odwiedzali lokale, których 
ciciele zamierzali rozpocząć sprz^ 
napojów wyskokowych.

Październik
Już od dawna nasze lokalne środo*! 

ko nie przeżyło tak wielkiej sensor 
Wszędzie powtarzano to nazwisko, * 
mentowano i prognozowano. Ogr°!\ 
nym zaskoczeniem był fakt, że kandr, 
z piątej pozycji zdobył więcej głosó* * 
jego koledzy z miejsc od drugiego v 
czwartego.

Listopad ,
Jak się czuje człowiek, który ni[ 

odkrywa, że warzywa, (które doO 
czas ze smakiem zajadał) rosną na ̂  
imiennych mogiłach?

Grudzień
5 grudnia w Miłkowicach pieszy * j j  

rgnął pod jadącego poloneza. a
wyboru dokonał

Horoskop na rok
BARAN (21.03.-20.04.) - Rok

będzie należał do Ciebie jeśli za 
czniesz liczyć na siebie. Tak więc 
nos do góry i idź przed siebie. Każdy 
miesiąc przyniesie trochę małych 
kłopotów, ale i przyjemności. Na ten 
rok droga zapowiada się kręta. Ale 
popatrz na to od drugiej strony: ile 
niespodzianek może ona przynieść?
A ile nowych, interesujących ludzi? 
Sprawdź to  sam.

BYK (21.04. - 21.05.) - Choć Twoją 
planetą jest Wenus, rok 1994 zapo
wiada się dość chwiejnie. Wydaje Ci 
się, że jesteś tolerancyjny i otwarty 
na drugiego człowieka, ale spróbuj 
popatrzeć na to  z drugiej strony. 
Zobaczysz klapki na swoich oczach.
Daj szansę młodzieży. Bardzo moż
liwe duże zmiany w  życiu zawodo
wym. Z różnych zmian najprawdo
podobniejsza zmiana stanowiska.
Dla kobiet spod tego znaku wielka 
szansa na prawdziwą miłość.

B L IŹN IĘ TA  (22.05 - 21.06.) - Rok
zmian i popadania ze skrajności 
w  skrajność. Pamiętaj, że Twym 
dniem jest środa i wszelkie decyzje 
o potencjalnych zmianach wstrzy
muj do tego dnia. Przyjazne ułoże
nie gwiazd zapowiada poprawę f i 
nansową. Musisz jednak pamiętać 
o tym, że zdrowie może nie w y 
trzymywać takich huśtawek życio
wych jakie sobie zafundujesz. *

RAK (22.06. - 22.07.) - Najtrudniej 
jest zacząć. Jednak warto, abyś się 
zmusił. Twój krok na początku roku
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może przynieść Ci wiele satysfakcji, 
a serce zabije szczęśliwym rytmem. 
Jeśli kogoś uważasz za osobistego 
wroga to nie znaczy, że wszyscy 
muszą tak myśleć. Gdy Księżyc bę
dzie w nowiu nie zastanawiaj się, 
nie wachaj się, tylko rób to co chcia
łeś zrobić, ale Twa fałszywa duma 
nie pozwalała. Obok Księżyca Twym 
opiekunem będzie planeta Bliźniąt
- Merkury. Tak więc na Bliźnięta 
możesz liczyć.

LEW  (23.07. - 22.08.) - Słońce
- Twa planeta - stawia na pracę, 
więc czeka Cię Rok ciężkiej pracy, 
ale i satysfakcji; rzucanych pod nogi 
kłód, ale i wielu małych zwycięstw. 
Duże możliwości, aby dać upust 
swym zainteresowaniom spod zna
ku sztuki, a szczególnie plastyki. 
Rozejrzyj się, a może dojrzysz jakiś 
ukryty talent. Nie bój się w  niego 
inwestować. Dla środowiska, 
w  którym żyjesz musisz wykazywać 
dużo cierpliwości. Bądź opanowa
ny, ale stanowczy.

PANNA (23.08. - 22.09.) - Męż
czyźnie spod znaku Panny opiekuń
czy Merkury podsuwa wysoką, p ię
kną blondynę. Nie rezygnuj z niej 
nawet gdy jesteś żonaty. Skoki 
w  boki może rozładują Twą nad
mierną skrupulatność. A ile przyje
mności ... . Dla kobiet, które pracują 
zawodowo możliwość zmian szefo
stwa. Ale spokojnie. Nie podkładaj 
innym nóg, bo sama na Tym źle 
wyjdziesz. Dla kobiet o ępchach 
Lwa: Nie bądź taka zachłanna.

WAGA (23.09. - 22.10.) - Twoja 
lekkomyślność w  połow ie roku 
osiągnie zenit. Więc lepiej już teraz 
zaplanuj sobie urlop. Początek i ko
niec roku zapowiada się jako jedna 
wielka zabawa. M iły Twemu sercu 
W odnik i Strzelec. Dalej Twój ideał 
mężczyznykobiety jest ideałem, 
a rzeczywistość rzeczywistością. 
W  trzecim kwartale roku nieprzewi
dziany przypływ gotówki.

SKORPION (23.10 - 22.11.)
- Twoja waleczność będzie miała 
pole do popisu. Zapowiada się w o 
jowniczy dla Ciebie roczek. I to  pra
w ie we wszystkich dziedzinach. 
Ach..., ta płeć przeciwna. O nią też 
trzeba będzie powalczyć. Szefa trze
ba będzie postraszyć swym jadem, 
a rodzinę wojskiem najemnym. 
W swych militarnych działaniach 
możesz liczyć na Koziorożca.

STRZELEC (23.11.-21.12.)- Pra
cuj, pracuj, a czeka Cię sława pisar
ska. Nie rezygnuj po słowach kryty
ki, pisz dalej wytrwale. Lepiej Ci to 
wychodzi niż m owy oratorskie. Tęs
knota do kobiety jest silna, w ięc nie 
maltretuj swej duszy już dłużej. Ko
bietom Jowisz przyniesie sukces za
wodowy. Licz na Byka.

KO ZIO R O ŻEC  (22.12. -20.01.) - 
Przyda się więcej niezależności 
i wolności osobistej. Trzeba będzie 
o to trochę powalczyć. Ale to pod
stawowy warunek równowagi psy
chicznej. Nowe szanse rozwoju in-

Echo Turku

• i 51*telektualnego - nie zastanawiał . 
skorzystaj z nich. Związek Kozior 
ca z partnerem spod tego sa^- 
znaku zapowiadają się najbar® 
udanie. W sprawach finanso^j. 
nie daj się zepchnąć na dalszy P
W tym celu bądź bardzo stano'
w  swych słowach, 
szanse podróżnicze!

Wykon
i#
*

W O DNIK (21.01.- 20.02.) "
rzystaj swe towarzyskie usposOJ r, 
nie. Ci, którzy są na s tanow i^  
też pow inni skorzystać ze c. 
wrodzonego, uśm iechnij je 
usposobienia. Chcąc mieć przyc' 
niejszą opinię muszą zrezygn0; 
z nabombanej miny. Powin'e 
bardziej zainteresować się tyify 93 
lubisz. Dużo możesz zdz'j, ^  
z Lwem. To się tyczy tak sfery" 
watnej, jak i zawodowej. Pani®! ni( 
w inny szukać swego mężcZ' 
wśród wojowniczego rodu Skof' 
nów. na

•f/ na
RYBY (21.02. - 20.03.) - To ' n,\

rok, masz głos. Więcej ody 
i konsekwencji, a zdziwisz się *L- ^  
tami! Możesz liczyć na Raki- p. 
z końca roku 1993: „D aj se 
pow inno towarzyszyć Ci przez^ ła ( 
następny rok. Twoja sakwa z PJ 
wką nieznacznie przybierze n d , ^  
dze, ale nie narzekaj, będzieszp F}a, 
większe możliwości w  drugif1,Jj d̂ j, 
roczu. Niezapomnij, że lato jĄ  
to, by korzystać ze słońca. Wnicr; 2  
Konieczny urlop i to  porządny 
nie zapominaj o rekreacji zimfl

2 11$



Co słychać u sąsiadów?
Ostatnio zaniedbaliśmy się w prze

glądaniu prasy regionalnej, ale do
prawdy tyle się działo na naszym 
własnym podwórku, że trudno było 
jeszcze odnotowywać wydarzenia zza 
miedzy. Tymczasem gazety ( i radia) 
dosłownie zalewają nas informacjami. 
A więc zanurzamy się w lokalne mass 
media...

Gdyby ogłosić konkurs na naj
lepszy tytuł artykułu, to  w  czo łów 
ce znalazłaby się z pewnością Ga
zeta Słupecka. W  maju opub liko- 
wano tam reportaż z uruchomienia 
budowy wieży ciśnień. A rtyku ł 
ozdobiony jest zdjęciem na p ie rw 
szej stronie prezentującym podno
szącą sia "

Wie^? c 'śnień. A  wszystko 
„ U d a n a ! . 2" amiennVm tytułem:

Jeśli chodzi o prasę konińską to  
oajwiększym hitem był chyba cykl 
artykułów na temat zabójstwa zna- 
nego biznesmena. „Tajemnica Sol

nej”  przez kilka num erów ekscyto
wała czyte lników  Przeglądu Ko
nińskiego.

Natomiast w  Gazecie Kolskiej 
pojaw iła się nowa rubryka „U - 
szczypki'', która stanowi najefekto
wniejszy fragment pisma. Dla przy
kładu przytaczamy próbkę uszczy
p liw ych tekstów:

Nie tak dawno czterech pięknych 
i młodych mundurowych w dyżurce 
Komendy Rejonowej Policji w Kole 
nie chciało porozmawiać z dziennika
rzami o swoich problemach. Powie
dzieli, że są osobami publicznymi.

Dziwne, u nas w  Turku po lic 
janci nie stronią od dziennikarzy, 
a zwłaszcza dziennikarek, co męską 
część redakcji „E cha" napawa o lb 
rzymim smutkiem.

A  o to  kolejna enuncjacja „U -  
szczypek":

Władza w Dąbiu nie lubi swojej 
kultury. Wdzięczne kandydatki na 
Miss Lata’93 i pełna sala widowis
kowa w M G  OK czekały na „zaszczy
cenie swoją obecnością” . Nie docze
kały się.

Cóż, nie ty lko  Dąbie ma taką 
władzę.

W  następnym numerze Gazety 
Kolskie j „Uszczypki”  poin form o
wały:

Biedny ten Urząd Pocztowy w Kło
dawie. Nie dość, że nie dostał faksu, 
to jeszcze jedyny aparat telefoniczny

na zewnątrz budynku ktoś podpie... 
znaczy podprowadził. Tylko skrzyn
ka i dwa kikuty drutów zostały. Jeden 
z dowcipnych mieszkańców Kłodawy 
poinformował „Uszczypki” , że to sa
moobsługa. Kto chce sobie dzwonić 
niech przyniesie aparat, podłączy (na 
okrętkę) do wystających kikutów 
i już.

W  Turku, jak w iadomo, sensacją 
ostatnich dni m inionego roku była 
instalacja czasomierza, który inka
suje co trzy m inuty za rozmowy 
między największymi gadułami. 
Najciekawsze jest to, że jeszcze 
w ie lu  am atorów telefonicznych 
dyskusji nic na ten temat nie wie, 
gdyż Urząd Telekomunikacyjny nie 
był łaskaw tego ogłosić. Dowiedzą 
się wraz z nowym  rachunkiem te le
fonicznym.

To tyle przeglądu prasy w  na
szym w ojew ództw ie. S ięgnijmy 
dalej. Jak donosi Ziemia Kaliska 
w  tym mieście nie ma jeszcze ani 
jednego koła Unii Wielkopolan. 
Czyżby to  m iało oznaczać, że Kalisz 
zamierza odłączyć się od W ie lko
polski i utworzyć w łasne w o je w ó 
dztwo. A  może gubernię, jak za 
cara. Ciekawe co na to  Ostrów 
W ielkopolski.

I jeszcze kilka newsów z ziemi 
sieradzkiej.

Telwizja Osiedlowa w  Sieradzu 
zostanie wkrótce sprywatyzowana.

Kapitał zakładowy firm y wynosi 40 
min zł.

Tymczasem w  Turku telewizja 
osiedlowa to jeszcze odległa per
spektywa.

Z kolei w  M ałkow ie (gm. Warta) 
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
w  tej wsi liczy zaledwie czterech 
członków. Jak podaje sieradzki ty 
godnik „N ad  W artą" Polityka rolna 
spółdzielców z Małkowa polega na 
minimalizowaniu kosztów i czekaniu 
na lepsze czasy (...). Na dziś prezes 
Pilch tym się różni od innych preze
sów, że po prostu bierze widły czy 
grabie i zasuwa. Oczekiwanie na bo
om w rolnictwie nie musi być bezczyn
ne.

Oj, niejednego prezesa chciano  
by tak zobaczyć...

Natomiast w  niedalekich Poddę
bicach, które rywalizują z naszym 
miastem o w p ływ y  w  Uniejowie, 
o tw arto  now y sklep z urządzeniami 
gazowymi. Nie byłoby w  tym  fak
cie nic nadzwyczajnego gdyby nie 
to, że mieści się on ... w  dawnym 
sklepie m onopolowym . Prasa nie 
podaje czy ekspedienci sklepu pra
cują „p od  gazem” .

To tyle z prasy lokalnej. Może 
wkrótce znów  uda m i się wybrać 
z n ie j dla państwa jakieś sm akow i
te kąski. Tymczasem życzę szczęś
liw ego N owego Roku.

M ól Lokalny

Krakowscy radn i uznali, że 
„bezbolesnym”  i tańszym  wyj
ściem będzie zm iana im ion p a- 
tronów ulic
nazw. UsTi Zamiast całychlalr

Jl . . . _ JU o w lw . 
będzie Adam So

r atronem „  * ' nowym 
łowskipn Ul Andrzeja Soko- 
k°łoWsekf  bedzie Adam So-

'Hania^9^  9 °d nV naślado

Zwiedział3 *** w Chorzowie n j - 
dziesięć m W° jnę spóźnialskim. Na 
drzwi szko^ 1 przed godziną ósmą, 
zdąży _ Uc, ^ . s3 zamykane, kto nie 
C2ekać 
Przych

HZy — ijp ta i 11y rvd i ic, m u  me
czekać na2en *ub nauczyciel -  musi 
Pr2Vchocjz 2eWn^rz- Go sprytniejsi 
drzwi sa p‘ęć P° ósmej -  wtedy 

W /a?a° iWarte
^°bnie Pq siedemdziesiątych po- 
0vvskiego i  f? 0Wa/i  uczniowie turk- 
^ ała \A,n O- kiedy dyrekcja usilo- 
w/e" ^ w a d z ić  „ miękkie obu-

^ilka selp-
mas*owie R | straży pożarnej w To-
*  femUien IaWickim gasi,°  poiar
rn Ĵ- 'Jcbotniczej Straży Poża-

tyn ie  s,$ remiza w  Kawę-
' e°^ostek Potrzeba było aż kilku  

strażaka°^rze aw'ac*czV °  na~ 
Panj yy

o^iężezJhf^ 3 Wachowicz, matkaq ^ c,ężezyn: r Va Wachowicz, matka 
* a obecn: * 0I,kursu Miss Polonia 
leri  Ewy u,asystei,tk i prasowej pre 

£eby nj. acbowicz, powiedziała:ni mi f uw,c/-> powiedziała: 
^ ^ r n o w  v 01 w *ym sądzie Ewki 
^ /e*3We

Hiyślj? £ °9 o konkretnie miała 
nJ Zel  turkn, W°M drogą to mama 
niJn)niej  na ,  s/(,eł  miss może (przy 

,e rria ' *

J^j^śnic^ a'a j nowrocławianka była 
p ^  konku.-..'6 fonicznych horosko-

nin.. .... ...... ....L :a_

1 ° a ra?i T i
tak in k 'e'  °yć  szczęśliwa, że 

Problemów

pn ’ .0,lku|.e' ' “ u'iiv:iiiycn norosko- 
l a l nie°becn*’.porad sercowych, ilp. 
a0 0 anierv, °.Sc r°dziców  dzwon i- 
W .ncji i b ii,ansl<'cb i australijskich 
Fła^u^dczpr!- w yspecjalizowanych 
cł-»:_. bek tB,2 ęh tego typu usług.dzi

'CÓW W nJ?0nicznY wpraw ił ro-

2 /
“ ■■■otny w p id w n  r u -

słuPienie -  opiewał na

I994

sumę 17 min zł.
No i  czy warto narzekać, że Turek 

nie ma połączeń telefonicznych ze 
światem?

W Liceum Ogólnokształcącym, 
w Ostrowcu Świętokrzyskim woźna 
-  sprzątająca w czasie lekcji WC -  za
stała in flagranti parę zakochanych 
uczniów. Zamknięci w  kabinie nie 
reagowali na jej wezwania. Dopiero 
po interwencji dyrektora zdecydo
wali się otworzyć drzwi. Jak się 
potem okazało oboje regularnie 
zwalniali się pod różnymi preteks
tami z lekcji w  swoich klasach, by 
wspólnie udać się do toalety.

Zrozumieć można, że młodość, że 
gorąca krew, ale żeby w  ubikacji?

W gminie Ostaszewo (liczącej 3,4 
tys. mieszkańców) Ośrodek Zdrowia 
zatrudnia dwoje lekarzy -  czarnoskórą 
parę małżeńską z Ghany. Wkrótce 
rozpocznie tam pracę stomatolog ... 
Libijczyk.

/  pomyśleć, że jeszcze nie tak da
wno polscy lekarze wyjeżdżali na 
saxy do Afryki.

Władze samorządowe Boblic naka
zały odzyskanie z jednego z placów, 
granitowych kamieni i przewiezienie 
ich na cmentarz. Tam w  ramach prac 
interwencyjnych przez trzy miesiące 
utwardzano główną aleję. Kiedy 
praca zbliżała się do końca, pracow
nicy otrzymali polecenie rozebrania 
ułożonych kamieni i „przerzucenia" 
ich na miejskie Wysypisko śmieci. 
Stamtąd mają być przewiezione do 
bazy Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej. Kolejnym przeznacze
niem „w ędru jących" kamieni ma

być podobno plac, z którego je od 
zyskano.

Pozostało w  nas jednak coś z m i
n ionej epoki. A może wraca stare?

W czasie mikołajkowego festynu zo
rganizowanego przez kielecką agencję 
artystyczną „Baśnioland” , 12-letni 
chłopiec wylosował prezent-niespo- 
dziankę ... komplet podpasek higieni
cznych.

Dzięki temu mama też będzie m ia
ła mikołajki.

Ostatnio popyt na Świętych M ikoła
jów zmalał -  skarżą się pracownicy 
agencji artystycznych. Pojawiają się 
bowiem Mikołaje piraci. Pracują na 
dziko i nie płacą podatków.

Po kasetowym i  videofilmowym  
mamy piractwo Mikołajowe.

W Olkuskiej Fabryce Naczyń Ema
liowanych produkuje się ... granaty 
ręczne RG-42.

Patrzeć tylko jak  któraś z turkows- 
kich firm zacznie produkować m iny 
przeciwpiechotne.

Kielecki radny dopingował do pracy 
damski personel swojej księgarni stra
sząc panie gumową imitacją jadowitej 
kobry.

Na niejedną turkowską ekspe
dientkę nawet prawdziwa kobra by 
nie podziałała.

Były pracownik wrocławskiego 
M PK już trzy razy w tym roku porwał 
autobus komunikacji miejskiej. Celem 
pierwszego uprowadzenia było po
branie z baku 200 litrów  paliwa. 
Innym razem wespół z kolegami 
udał się autobusem na zabawę do 
Oławy.

/  pomyśleć, że do tego sto
pnia można kochać autobusy.

W Szczecinie na Osiedlu Za
wadzkiego chuligani wybili 
wszystkie szyby na posterunku 
policji. Policjantów nie było 
w  budynku, ponieważ urzę
dują tam do godz. 22.00. Ra
da Osiedla zastanawiała się 

w  jaki sposób chronić posterunek 
przed podobnymi atakami. Zapro
ponowano między innymi wynaję
cie ochroniarzy.

W komisariatach i  posterunkach 
p o lic ji w  naszym rejonie, również 
nie pe łn i się służb całodobowych. 
Może więc za wczasu wynająć 
ochroniarzy.

Dowództwo Marynarki Wojennej 
RP ogłosiło przetarg na 15 armat z sy
stemu obrony wybrzeża. Armaty po
chodzą z lat 50. Ostatnio strzelano 
z nich 20 lat temu. Wówczas jednak 
nie przekazano ich na złom, bo koszt 
złomowania przewyższał wpływy, 
które można by uzyskać ze sprzeda
ży surowca. Dziś armaty sprzedawa
ne są na wagę -  250 tys. za tonę.

Nabywcy mogą je  kupować jako  
dekorację i  ustawić na przykład 
w  ogródku, a w  razie czegoś n ie
spodziewanego ze Wschodu lub 
Zachodu. Zawsze się może przydać.

Okręgowy Urząd Górniczy ma sie
dzibę w Tychach, ale zatrudnieni w nim 
pracownicy urzędują w Mysłowicach.

Teraz wiemy co jest przyczyną 
problem ów polskiego górnictwa.

Hazardzista z Przemyśla zabloko
wał kolekturę TO TO wysyłając 700 
kuponów. Zniecierpliw ieni kolejko- 
wicze wymogli na pracowniku kole
ktury, aby najpierw obsługiwał 
„zw yk łych" graczy. Nalepianie i ste
mplowanie banderol „hurtow nika" 
zajęło pracownikowi kolektury, już 
po zamknięciu punktu, trzy godziny.

Ciekawe czy „h u rto w n ik "  coś 
wygrał.

przygotował (art)

Echo Turku ☆



Alina: -  Jechałam autobusem do Łodzi, taka w półprzytomna (7.00 rano) i  kiedy wreszrt 
doszłam do siebie, zobaczyłam JEGO! Idealny: wysoki, muskularny brunet. Dia mnie osobiście tt 
byi ósmy cud świata. Zobaczyłam go i  zastygłam w niemym zachwycie. A on? Spojrząi na mnt 
jak na powietrze...

Jarek: -  Nie pamiętam żadnego autobusu. Ja ją zobaczyłem dopiero wtedy, gdy rąbnęła W* 
mnie rowerem. No, może niezupełnie ją, aie na pewno wszystkie gwiazdy. Zaopiekowała się md) 
jak niemowlakiem. Ma chyba najdelikatniejsze ręce na świecie.

Jak oboje zgodnie twierdzą, poznali się w „bolesnych okolicznościach”: zagapiona rowerzystk* 
wyrżnęła w przechodzącego na pasach faceta. Nie miała hamulców, ale pewnie i one nie pomogły)*! 
w niczym, gdyż Alina na widok przedmiotu swego uwielbienia -  nagle ogłuchła, zaniewidziała i... ocknę)* 
się dopiero wtedy, gdy poczuła, że siedzi w kałuży.

Połączył ichA lina i Jarek są od trzech lat 
małżeństwem. Urodzili się te 
go samego roku, w  tym sa

mym miesiącu, niedawno skończy
li studia i jedyne, co jest im po
trzebne do szczęścia, to  w łasny kąt.

Alina: — Po tym nieszczęsnym  
w ypadku obchodziłam  się z n im  jak  
z jajkiem . W dow ó d  wdzięczności 
zaprosii mnie na lody. To b y ł p ięk 
ny wieczór: jego  deser w ylądow ał 
na m o je j najlepszej sukience, 
a w  kawie znalazłam p o p ió ł z p a 
pierosa.

Jarek: —  Chciałem się zapaść 
p o d  ziemię. Zbłaźniłem się przy 
najpiękniejszej dziewczynie na 
św iecie i  na dodatek moja twarz 
przybrała ko lo r dojrzałego pom ido
ra. A ona się śmiała!

Jak się oświadczałem? Nie m u
siałem tego robić. Często rozma
wialiśm y o tym, jak  urządzimy sy
pialnię, jakie  meble kupim y do ku 
chni, He będziemy m ieć dzieci i  jak  
damy im  na imię.

Każda chw ila  przy A lin ie  była dta 
mnie ważna. To chyba oczywiste, 
że chciałem dzielić z nią życie.

Ślub był skromny aż do przesa
dy: państwo młodzi, rodzice, św ia 
dkow ie i kilkoro przyjaciół.

Alina: — Tego chciałam. Świece 
i  ludzie, których kocham. Bez 
wrzasku, bez góry żarcia, bez p ija ń 
stwa. Samo szczęście...

N oc poślubna? N ie ma głupich, 
n ic nie opowiadam. A zresztą o d 
była się dawno przed ślubem.

Jarek: —  Marzymy o maleńkim  
mieszkanku, o małych brzdącach 
i  kud ła te j psinie. Niestety, jes t to na 
razie niemożliwe. Chcemy mieć

dzieci, a/e one potrzebują prze
strzeni. N ie pozwolę, żeby k is iły  się 
w  te j klitce.

M ały pokoik, m ikroskopijna ku
chenka. Tak mieszkają. Na nic nie 
wystarcza miejsca, ale A lina potrafi 
uczynić cuda z ciasnego gniazdka. 
Przy pom ocy męża zamocowała 
w  suficie potężny hak, na którym 
w isi kosz pełen suchych kw ia tów  
ułożonych w  misterny bukiet. Ku
chnię ozdabiają warkocze czosnku 
i piękne półeczki sięgające sufitu 
(zrobione przez Jarka). Zdaniem 
rodziców  m iłego małżeństwa, o bo 
je są siebie warci. Trudno przew i
dzieć, co im przyjdzie do g łowy.

ro wet
Złoszczą się, irytu ją i doprowadzaj 
do furii, uszczęśliwiają i (co naj' 
ważniejsze) n igdy nie nudzą. Zmu' 
szają się nawzajem do pełne j 
uczestnictwa we wszystkim, co&' 
zem robią. Nawet w tedy, gdy 
wają naczynia.

Jarek: —  D ługo nie moglel? 
uwierzyć, że jes t moją żoną, *  
jesteśmy tak blisko siebie.

Alina: —  Kocham go. To &  
jakby  dostać gwiazdkę z nieba-

Bohaterowie tego odcinka 
Par”  prosili o zachowanie anoninf/ 
wości, więc ich imiona zostały i
nione. ;

Justyna R y^ (

Studio Video Film „Klaps”  
ul. Kaliska 17/4, tel. 38-80

Wypożyczalnia Kaset Video „Klaps 1”  
ul. Mickiewicza 1

„Klaps 2”  Dworzec PKS (poczekalnia) 
62-700 Turek, tel. 47-50, wew. 269

„Klaps 3 ”  Os. Młodych 7 (1 piętro)
1. Na krawędzi - sens., - Sylwester 

Stallone
2. Zemsta wyrzutków - sens., - Chri- 

stopher Mc Donald
3. Oblicze śmierci V - sens., - Char

les Bronson

4. Projekt Apex - s.f., - Mitchel Kox
5. Szok - sens., - Nancy Paul
6. Ukochany gryzoń - komedia,

- Adam Ant
7. Spisek w BożeTMarodzenie - kome

dia, obycz., - Harley Jane Kozak
8. Bez odwrotu I I I  - karate, - Roven 

Avedon
9. Odmożeńcy - horror, - Linda Blair
10. Pan niania - komedia, - Hulk 

Hogan
11. Samo życie - obyczaj, - Jamen 

Farentino
12. C.I.A. Alexa 2 - sens., - Lorenzo 

Lamas, Kathleen Kirmont
13. Zemsta po latach - thriller, - 

Christopher Rydel
14. Gunmen - sens., przygodowy,

- Christopher Lambert
15. Zabójcze lekarstwo - dramat, - 

Veronica Hamel

Mateusz Bourkane, uczeń drugiej 
klasy Liceum Ogólnokształcącego, 
czytelnik Miejskiej B iblioteki Pub
licznej w  Turku zajął I miejsce 
w  kategorii prozy uczniów  szkół 
średnich w  II Ogólnopolskim  Kon
kursie Literackim imienia Agnieszki 
Bartol w  Pile i W ojewódzką B ib lio 
tekę Publiczną w  Pile.

Na II O gólnopolski Konkurs L i
teracki im. Agnieszki Bartol w p ły -

Turku

I T y  1możesz by(
pisarzem '

V
nęły prace od 870. uczestni^ 
(około  4 tys. prac) z całej nja
i w łaśnie Mateusz został n a j ^  hi6$ 
oceniony przez jury poW°** % i 
przez organizatorów konkursu ^ n‘e- 

Wanda Grzeszkiewicz - dyre^  y  
M iejskiej Biblioteki Publik 
w Turku.

2 1 19$

V id e o b ib l io t e k i
Odtwarzacz video, kaseta video, wypożyczalnia video... te określenia 

nikogo nie dziw ią, nie wzniecają nadzwyczajnych emocji. To już normalka. 
M ożna by się pokusić o nazwanie nowego typu człowieka żywiącego się 
film am i video na okrągło. Choćby videoman, czy videoholik.

Taki typ człowieka funkcjonuje 
wśród nas. Niepokojący może być fakt 
niskiego progu wiekowego ludzi uzale
żnionych od video filmów lub zmierza
jących w tym kierunku. Często rodzice 
dla świętego spokoju włączają dziecku 
film i mają je z głowy. A tymczasem 
dzieci stają się ...

Videoholicy mają swoją niemałą vi- 
deotekę, ale wypożyczalnie odwiedzają 
regularnie. A kto chodzi oprócz nich? 
Sporo ludzi. Najczęściej wypożyczają 
po jednej kasecie. Jeśli jest to rodzic 
z „berbeciem”  domagającym się swych 
praw, wtedy coś dla siebie, a dla swego 
milusińskiego bajeczkę. Taka praktyka 
przyjęła się w dni powszednie. Na we
ekendy i święta liczba odwiedzających 
wypożyczalnie zdecydowanie wzrasta. 
Na takie dni, ci którzy normalnie biorą

po jednym, wypożyczają po dwa, trzy. 
Do wyjątków, ale jednak, należą wypo
życzający po kilka i kilkanaście filmów.

Gusta odwiedzających wypożyczal
nie są różne. Spora grupa bierze byle co, 
tylko byle nowe. Na porządku dziennym 
są sensacje i komedie. Panie w wieku 
Dulskiej - melodramaty. Musi być mi
łość, łzy i szczęśliwe zakończenie - ro
mansidła. Pewna liczba ludzi pyta o fil
my ambitne, są to zazwyczaj ludzie mło
dzi. Młodzież w wieku szkoły podsta
wowej najczęściej ogląda karate, sen- 
sacyjno-kryminalne. Amatorów eroty
ków też nie brak.

Biblioteki mają swych czytelników 
w większości przymusowych, uczniów, 
studentów. Wypożyczalnie kaset video 
wręcz przeciwnie - wszyscy klienci 
Przychodą dobrowolnie. Ciekawe, czy 
ta zasada się kiedyś zmieni? (i)
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S zkoła Podstawowa w Kawęczynie zor
ganizowała konferencję poświęconą 
zdolnym uczniom. Pomysł wziął się 

stąd, że w szkołach wiele czasu poświęca się 
uczniom mającym problemy z nauką, a dzieci 
zdolne pozostawiane są samym sobie.Intencją 
organizatorów konferencji było zaproszenie 
nauczycieli i rodziców do dyskusji nad pro
blematyką dziecka zdolnego.

W konferencji uczestniczyli rodzice 
uczniów, którzy byli nagradzani na kon
kursach i olimpiadach przedmiotowych, 
nauczyciele SP w Kawęczynie, przedsta
wiciel Kuratorium Oświaty w Koninie, wójt 
gminy oraz osoby zainteresowane. Wygło
szono cztery referaty:

~ Sposoby rozpoznawania zdolności 
u dziecka -  mgr Julia Kucharska.

~ Rola domu rodzinnego w rozwijaniu 
zdolności dziecka -  mgr Hanna Nowak.

~ Problemy opiekuńcze i wychowawcze

-  mgr Halina Majda.
-  Zdolności dziecka w świetle prawa 

oświatowego -  mgr Arieta Biegańska.
W trakcie dyskusji, oprócz tematów 

przedstawionych w referatach, poruszono 
problem równości szans dzieci wiejskich 
i miejskich. Zastanawiano się też nad pro
blemami oświaty w tym przejęcia szkół 
przez samorządy.

O ocenę konferencji poprosiliśmy dyr. 
SP w Kawęczynie panią mgr Arietę Bie
gańską:

-  Była to pierwsza konferencja stano
wiąca pewne nowum w naszym lokalnym 
środowisku. Kolejne będą z pewnością 
bardziej udane. Na jej efekty z pewnością 
trzeba będzie poczekać, choć daje się już 
zauważyć większe zainteresowanie rodzi
ców szkolą oraz konkursami i  olimpiadami, 
w których biorą udział ich dzieci.

-  Czy to oznacza, że Kawęczyn stawia na

dzieci uzdolnione?
-  Myślę, że cale społeczeństwo powin

no na nie postawić, gdyż od nich w dużej 
mierze zależeć będzie przyszłość naszego 
kraju.

-  Czy nie ucierpią na tym dzieci mniej 
zdolne?

-  Mamy rozwinięty i  dość dobrze funkc
jonujący system opieki nad uczniami mają
cymi trudności w nauce. Natomiast opieka 
nad uczniem zdolnym szwankuje. Przykła
dem jest likwidacja ze względów finan
sowych kół zainteresowań, a pozostawie
nie kół wyrównawczych. Uważam, że 
dzieci wymagające szczególnej troski to 
nie tylko te mające trudności, ale i  uzdol
nione. Przystosowywanie programu nau
czania do możliwości ucznia powinno być 
tworzone dla jednych i  drugich.

W Kawęczynie były już przypadki pro
mowania poza normalnym trybem i wcześ
niejsze przyjęcia do szkoły. W żadnym 
przypadku nie popełniono błędu. Pani dy
rektor Biegańska ocenia, że do jej szkoły 
uczęszcza 20 do 30% dzieci szczególnie 
uzdolnionych.

Andrzej R. Tyczyno

K ultura dla wsi
Ośrodek Upowszechniania Kultury 

w Przykonie został powołany do ży
cia przez Radę Gminy w ubiegłym 
roku. Dla jego potrzeb wygospodaro
wano kilka pomieszczeń w  budynku 
Urzędu Gminy. Pomimo skromnych 
finansów udało się zakupić telewizor 
i magnetowid do sali audiowizualnej, 
która zostanie otwarta w  najbliższym 
czasie. —  Jeżeli w ójtow i uda się wy
gospodarować dla nas jakieś fundu
sze —  mówi pracownik ośrodka Zbi
gniew Bartosik — to wyposażymy 
salkę dla kółka plastycznego. Na razie 
w  ośrodku prowadzi się naukę języka 
angielskiego i naukę gry na synteza
torze i gitarze. Ośrodek jest też or
ganizatorem szeregu imprez dla do
rosłych i dzieci.

(art)

Byłby huk
W Jednej z posesji na ul.

Browarnej 9 grudnia 
cz0r godzinach przedwie- 
do x.,.yL °  mały w łos doszłoby 

w Vbuchu gazu. 
p*edcrnej m ,9°dziną 18.00 na ul. Browa- 

Strażyp2na zobaczyć jednostki 
d*onvchOŻamej' gruPe ludzi zgroma- 
Przy wokół jednego budynku, 
szczein całego zdarzenia była ńie- 
nanej 'nstalacji gazowej wyko- 
bę do ' kutii gazowych przez oso- 
d° u) eg°  nieuprawnioną. Doszło 
detonacnienia się gazu ■ niewielkich 
na około ^0Wsta ê stratY szacuje się

J 20 min zł.

Postępowanie wyjaśniające jest 
w  toku.

Przyglądający się całemu zdarzeniu 
przechodnie pospieszyli do domów 
sprawdzić w  jakim stanie są ich urzą
dzenia gazowe.

Straż Pożarna wszystkich użytkow
ników gazu prosi o ostrożność i przypo
mina o tym, że:

1) w domu może być tylko jedna butla 
z gazem,

2) osoby nieuprawnione do zakłada
nia instalacji gazowych nie powinny te
go robić,

3) co pewien czas urządzenia gazowe
(w szczególności zawory, uszczelki, wę
że od butli) należy poddać fachowej 
kontroli. (i)

Przegląd am atorów
„Oskard”W konińskim klubie

0(% ł się XV Wojewódzki 
fe$j0nal *!rzcgląd Twórczości Niepro- 
*  nim v!ej Konin ’93. Uczestniczyło 
tująCv , artystów-amatorów reprezen-
i»:«i jcn nasze • '  ‘ ..........n«ch"vn Znala województwo. Wśród 
• < 5 3 * *  liczna grupa z rejonu

^ h L ^ . P ^ z n a n y c h .  równo- 
uMowska9ród otrzymała malarka Alina 
w rdd W vV2- RzVmska> 9m- Dobra. 
* *  llenrv?2nionycfl zna*eź*' si?: rzez' 

Bednarek ze Świnic Warc-

kich i Lech Lament z Turku, który prezen
tował grafiki. Poza nimi w przeglądzie 
uczestniczyli: Grzegorz Domański ze Świ
nic Warckich -  rzeźba i malarstwo, Jerzy 
Jaroszyński z Turku -  rzeźba, Julianna 
Jesionek z Dobrej -  malarstwo, Henryk 
Piechota z Przykony -  malarstwo, Anna 
Pytel z Turku -  malarstwo, Adam Trus- 
kowski z Uniejowa -  malarstwo.

Najlepsze prace można oglądać w klu
bie „Oskard" na wystawie zorganizowa
nej przez Wojewódzki Ośrodek Kultury.

(art)

^emeblowanie w policji
°“ »*yrn roku policja liczy na 
Zakońc/.enie drobnych remon- 

lir '''v i zamknięcie swego terenu 
do'*an,i •'“ ymi -------- =-------■-

Weii
przypadkowymi przccho-

* bW z^C'e "a policję przez dyżurkę 
i  żajmie ul. Ogrodowej. Dyżurka
iI n,a „d,Q *Vchczasowe pomieszcze- 
li yl!!s'0na h 1ki” . która de facto prze- 

wVgoSt. “ Mzie przy starym wejściu. 
> kt6m a'°w ano też pomieszczę- 

° dPowiednio przystosowa-* 2 *1994

no na magazyn broni. Od niedawna 
zamknięta jest brama łącząca ul. Kali
ską i policyjne podwórko. Po prze
niesieniu dyżurki na nowe miejsce 
zamknięta będzie też dla przechod
niów brama od ul. Ogrodowej. Poli
cja w ten sposób chce zwiększyć 
bezpieczeństwo samochodów stoją
cych na parkingu.

Wykonawcami prac remontowych 
są fachowcy z Wojewódzkiej Ko
mendy Policji w Koninie. (i)

D a r  se r c a
&  POLSKA&KOł&j 

O w e n :k o w e j  

v r  ( J r o t f n i c

Jp A O fO f (
: tcM o m o ic i | 
S b L oJicu i'

W łaśnie takie „cegiełki”  zostaną już niedługo wprowadzone do sprzeda
ży na terenie naszego województwa.

Uzyskane w  ten sposób pieniądze przeznaczone zostaną na budowę 
polskiej szkoły dla dzieci mieszkających na Białorusi.

Wszyscy, którzy nie chcą czekać na wydanie cegiełki i już teraz pragną 
udzielić pomocy - prosimy o wpłacenie dowolnej sumy na konto: WBK S.A. 
c/Turek nr 353034-2033-132 z dopiskiem „Białoruś".

Liczy się każda złotówka.
Towarzystwo Przyjaciół Grodna 

i Wilna Oddział Wojewódzki w Turku

Zarobić na P Z l
B rak  p ie n ię d zy  i c h ęć  ich  

zd o b y c ia  w y z w a la  
w  lu d z ia c h  ró żn e  p o 

m ysły .
J ed en  z m ie s z k a ń c ó w  g m i

ny P o d d ę b ic e  w p a d ł na p o 
m ysł z a ro b ie n ia  p ien ię d zy  
w y łu d z a ją c  je  od P ZU .

Przyjechał do Turku i zgłosił zagi
nięcie samochodu fiata 126p warto
ści 19 min. Samochód miał zaginąć 
pod hotelem „Tur". Jednak kradzież 
taka nie miała miejsca. Jak się okaza
ło nieuczciwy klient PZU przyjechał 
do Turku autobusem, a rzekomo za
giniony samochód stał schowany 
u znajomych. Był to w  ostatnim cza
sie trzeci już przypadek próby oszu

kania instytucji i zawiadomienia 
o przestępstwie, które nie miało miej
sca.

Tym, którym nie udało się zarobić 
w  ten sposób pieniędzy, grozi kara do 
dwóch lat ograniczenia wolności lub 
kara grzywny. A tym, którym się uda
ło ... mają gotówkę i nieczyste sumie
nie. Ale kto się przejmuje sumie
niem? (I)

Videofilm ow anie
cyfrowe efekty 

specjalne
Zniżki dla nowożeńców

Świnice, tel. 43

Echo Turku ☆



Powojenna prasa pisała:

Głos Powiatu Tureckiego
grudzień 1955 r.

Fabryka Konserw w Turku pierwsza 
wykonała plan 6-letni w powiecie.

Już 3 września br. Fabryka Konserw 
wykonała przewidziane zadania w pla
nie 6-letnim. A do końca roku popłynie 
dodatkowa produkcja, dzięki ofiarnej 
pracy całej załogi. Fabryka Konserw 
w przeciągu minionych lat do produkcji 
wprowadziła nowe przetwory, przed
tem nie produkowane, jak: kompoty, 
dżemy, przetwory warzywno-mięsne 
oraz przetwory warzywne - dynia w  oc- 
cie, grzyby i owoce.

Wzrost ogólnej produkcji zakładu 
w porównaniu z 1949 rokiem podniósł 
się o 180%...

Czy wiecie że...
Na okres od 1-10 grudnia przypadały 

„Dni przeciwgruźlicze".
We wszystkich zakładach pracy m. 

Turku odbyło się parogodzinne szkole
nie z zakresu walki z tą chorobą. Ostat
nio szkolenie odbyło się przy PZGS-sie 
w Turku. Wykłady prowadził dr Stefan 
Sidoruk, który szczególnie dużo czasu 
poświęcił omówieniu znaczenia szcze
pienia noworodków szczepionką BCG. 
Nad wygłoszoną pogadanką toczyła się 
ożywiona dyskusja.

Przegląd wiejskich zespołów teatralnych
Ministerswo Kultury i Sztuki oraz Za

rząd Główny ZSCH i inne organizacje.

organizują przegląd wiejskich zespołów 
teatralnych.

Przegląd będzie się odbywał pod ha
słem: „Zespoły amatorskie w walce 
o podniesienie poziomu teatru na wsi” . 
Celem przeglądu jest upowszechnić re
pertuar walczący o pokój i przyjaźń 
między narodami, podnieść poziom ar
tystyczny i ilość zespołów artystycz
nych na wsi. (...). Do marca 1956 roku 
zespoły winny co najmniej raz wystąpić 
w swoim środowisku, a od 15 kwietnia 
do 30 maja będą prezentować swoją 
pracę na przeglądach powiatowych. 
Zwycięzców czekają liczne nagrody... 

Noworoczne życzenia na wesoło 
Huliganom:
Radzę tobie - jeden drugi 
Byś zaniechał ługi - bugi 
Ucz się tańczyć przyzwoicie 
Oto kulturalne życie.
W nowym roku życzymy huliganom 

dobrych fryzjerów, do których winni 
udać się w celu ostrzyżenia mandolinek. 

Biurokratom:
Twoje sprawozdanie będzie do kitu 
Gdy cyfry do niego weźmiesz z sufitu. 
Pijakom:
Od wódy z daleka - a bliżej mleka. 
Niektórym Dyrektorom:
Otrzymujesz częste lanie 
bo twój zakład w bałaganie.

Wybrała: Ewa Ogrodowczyk

Widoczny na zdjęciu samochód ciężarowy to Lublin. Choć powinien już znaleźć się 
wśród zbiorów muzealnych, to nadal służy strażakom jako wóz bojowy. Jest on na 
wyposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach, gm. Świnice Warckie.

Foto -  (art)

OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam

Żuka 1990 r. lub zamienię na oso
bowy. Turek 21 -46 (2 ^9 3 )

Przyczepę HL 80 - 45 min, D 50 
- 18 min. Warta 74-306 (38/93)

Działka rzemieślnicza. W ołodyjow
skiego 13. Os. Zapałczane. (39/93)

Sprzedam dom do wykończenia 
w Turku. Wojciechów nr 56, gm. 
Kawęczyn (351 /^93)

Sprzedam dom z wygodami 
w  centrum. Dobrska 5. (353/E/93)
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Różne
Szybko! - komputerowe przepisywanie 

tekstów. Tel. grzecznościowy 20-81 po
16.00 (319^93)

Wynajmę lokal urządzony na sklep (w 
Rynku). Turek 59-46 (40^93)

Wolne moce przerobowe na maszyny 
i obróbka skrawaniem. Warta 74-306 

(38/93)
Videfilmowanie. Tel. 63-43 (31/93)
Do wynajęcia mieszkanie z telefonem. 

Wyzwolenia &  5 (350^93)
Zamienię mieszkanie 48 m kw. na Wy

szyńskiego na większe. Tel. 26-36 
(35^E/93)

Poszukuję mieszkania do wynajęcia 
w centrum miasta. Tel. 38-80 (zapł.)

W końcu października Miejsko- 
Gminny Ośrodek Kultury w  Uniejo
wie ogłosił konkurs plastyczny dla 
dzieci, uczniów ze szkół i placówek 
oświatowo-wychowawczych z tere
nu miasta i gminy. Zaprezentowano 
dwa tematy prac: „Jesienne pejzaże" 
i „U lubiony zwierzak i ja".Wpłynęło 
170 prac - z przedszkola samorządo
wego w  Uniejowie i szkół podstawo
wych z Czepowa, Uniejowa, Wiele- 
nina i Wilamowa.

Ilość i jakość prac przerosła oczeki-

4. Marty Bukowskiej - VI klasa - SP 
Uniejów

5. Marty Kozaneckiej - VI klasa - 
SP Uniejów

6. Adama Kucharzyka - VI klasa
- SP Czepów

7. Rafała Najberga - VI klasa - SP 
Uniejów

8. Emilii Pajor - VII klasa - SP 
Wilamów

9. Renaty Wojakowskicj - VII klasa
- SP Wilamów

Młodzi
wania organizatorów. Zorganizowa
no wystawę i zdecydowano się na 
następujący sposób rozstrzygnięcia 
konkursu:

- Wybór 10. najładniejszych prac 
przez każdego z dorosłych twórców z te
renu miasta i gminy, którzy wystawiali 
swoje prace w MGOK.

- Wytypowanie po jednej, najlepszej 
pracy przez dzieci, młodzież i inne osoby 
zwiedzające wystawę.

Po zsumowaniu „g łosów " odda
nych przez 1 1 . dorosłych twórców, 
najlepszymi okazały się prace:

1. Mateusza Michalaka - przedszko
le Uniejów

2. Filipa Rybaka - II klasa - SP 
Uniejów

3. Ewy Pęcherskiej - III klasa - SP 
Uniejów

plastycy
10. Przemysława Jabłońskiego - VlH 

klasa - SP Uniejów
11. Mariusza Kowalskiego -VIII kia* 

sa - SP Uniejów
Z 446. kartek oddanych przeZ 

zwiedzających wystawę wynikła r»a' 
stępująca kolejność w  grupach wi®' 
kowych klas: .

- 0-111 - Paulina Zając - klasa I11 
- SP w Czepowie

- IV-VI - Anna Pakowska - klas3
V - SP w Uniejowie '

-VII-VIII - Mariusz Kowalski - klas3 , 
VIII - SP w Uniejowie. \

Wszystkie prace wytypować f
przez komisję i zwiedzających wyr#', 
nione zostały dyplomami i nagroda^1 j,
rzeczowymi, a pozostałe skromny^1 |\
upominkami za udział w  wystawie- p

Marek Jabłoń5*1
vt
k

Nowa przychodnia
Do końca bieżącego roku przy

chodnia mieszcząca się na ul. S ien
kiewicza zostanie przeniesiona do 
szpitala (przy ul. Łąkowej).

Znajdą się tam trzy rejony dzie
cięce (czynne codziennie w  godz.
8 .00 - 15.35) i sześć ogólnych 
(czynne codziennie w  godz. 
7 .25-18.00). Po południu, w  po
niedziałki, w tork i i środy czynne 
będą obydw ie poradnie w  godz.
1 0 .00 -  18.00.

Fizykoterapia —  gabinet czynny 
codziennie w  godz. 8 .0 0 -2 0 .00 .

Protetyka —  gabinet czynny co 
dziennie w  godz. 8 .00-14.00 (bę 
dzie się mieścił w  części hotelowej

szpitala, od strony apteki) 
Ortodoncja —  dr Gawlak - po# 6 

dziatki: 12.00-18.00, pozost#
dni: 8 .00-14.00, dr Ćwiklińs*’ 
(profilaktyk) - środy i czwat*w
14.00-18.00.

Dermatologia —  gabinet c/.Vr1'
w  dotychczasowych godzina^
będzie się mieścił w  budynku p° r3 
dni płucnej.

Poradnie „K "  przeniesiono d3

budynku nowej „M iran d y", 9 °^  
urzędowania bez zmian.

Poradnie dziecięce i ogólne W 
dą miały wspólną rejestrację. ^  
mery telefoniczne do rejestr®" 
chorych zostaną przeniesie1* 
z przychodni na ul. Sienkiewicz^

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie 
z powodu śmierci

Pana

Teofila Jafry
ostatniego Legionisty Marszałka Józefa Pił' 

sudskiego z terenu Turku i byłego powiatu 
tureckiego

składają
Rada i Zarząd Miasta Turku r

art

2 I  l 9 fEcho Turku



S zanowny Panie Redaktorze, od 
chwili uroczystości z okazji 
650-lecia m. Turku śledzę ma

teriały ukazujące się w  prasie nt. Teo
dora Mullera.

Miałam nadzieję, że dr Woźniak 
zaprzestanie lansowania tej, delikat
nie mówiąc, bardzo kontrowersyjnej 
Postaci, ale okazuje się, że brnie on 
dalej w subiektywnej ocenie osoby 
Teodora Mullera i faktów z nim zwią
zanych. Z obowiązku i „w  duchu 
dobrze rozumianego patriotyzmu 
oraz poczucia społecznego" włą- 
czam się więc do polemiki na wyżej 
WsPomniany temat. Naturalnie chcę 
tu wyrazić swój pogląd, zachowując 
Maksymalny obiektywizm, przytacza- 
,ąc t°. co zapamiętałam z przeszłości. 

' - Turek był miastem powiatowym,
zamieszkiwanym przez około 10  tys. 
'odności (Polaków, Żydów i Nie- 
jnc°w, a ściśle] mówiąc ewangeli- 
°w, z których większość zadeklaro- 
ała się być Niemcami, choć bardzo 

zęsto nie znali nawet języka niemie- 
li l6^0, którzy nie podpisali volks- 
y  bVl« szykanowani

2 Teodor Muller był przed wojną 
Rzes-ZeChme uważany za szpieaa III

i prześladowa-

Vvy!azriiŜWia.dczyły ° tym jegoniJ*. . y do Niemiec oraz aresż
częste

n'e tużł ^ 'em'ec oraz aresztowa- 
Wład2pPrzed w ybuchem wojny przez 
Karti.d p0*sk'e i zesłanie do Berezy 

3 p a
jego Ca, lerdziło to podpisanie przez
Niemców H°dzinę' zaraz po wejściu
pienie jeW doT urku. volkslisty i wstą- 
tij (NshA° * ^ 9°  r°dzeństwa do par- 
Wych / r ‘ organizacji młodzieżo- 
lerjugencjU)nd Deutscher Madei i Hit-

ciecł^j^ 6/11 P^ekonana, że p. Woj- 
dzićteQank0Wski n‘e mógł wprowa- 
p°dziem Pana do P°ls^ 'eJ organizacji 
musiałbvneT bo przede wszystkim 
Za tyrT1 y 90 darzyć zaufaniem, a po- 
°bpow iJ,an.kowski był człowiekiem
do tened! ialnym' polskim oficerem 

yo dużej
Pana?-WszerT1'

5. 0Wsduzeł k,asy Patriotą.
^na Wd 2em- wierzę w  to, że tego 
9o obecn°Wadz'*a do or9an'zaci ' ie'  
Mu W tp3 Z° na' bo tylko ona mogła 
Przesad2 * sPrawie zaufać. Ale nie 
byłoby w rny' 2e bez jego udziału nie 
0bwod„ A° 9óle w  latach 1943-44,

6. Pr2y ^ '  Turek!
^stąpił VdPus2czam jednak, że pan ten 

po klęsce Niemców 
"I Rzesza 9radem' gdy zrozumiał, że 
to zapjo . Sl9 kończy. Potwierdzałby 

7 K r y ń s k i  z 1946 r.
!en p0 ne wydaje mi się, że pan 
1 b°dejr2aaSzt0Waniu przez Gestapo 
°JCZy2riv y- jako Niemiec, o zdradę 
* *  dać minyS2edł cało z opresji. Pro- 
^  tak|ei przykład na to, że Gestapo 
v'/3. sa^wy .Uacji bawiło się w śledzt-

lernieckiei ° 9!°  s‘ę stać, że zdrajcę 
^'ęzienig 0łCzyznY ewakuowano 
? l|6cJy WvrAua nie wykonano na nim 
ch ° lurTlnv j.U 1 łak mó9ł się oddalić 
nyba pr * konwojowanej przecież 

n,8' Mie n l Ges*pP°?

‘tp. i to trwające tygod-

i aresztowania 
działu \A/?r9an'zacji podziemnych

Polemil,zuję z p. Woźniakiem

Dn 'U w ». —  ■ ................
Prostu Ć F * P- Mullera. Nie znam

lo. vv rfak.16w.
*7?l0rVs D°».6!? jednaksPre.

żvr-°ry&y a*e znamy już takie 
K_ l0rys . . ‘stor i i najnowszej, np.

l T antC o'eRrne9°  Po,aka" marsz. 
V, • bziwji^°kossowskiego i inne. 
sc ' Ze nje sie Sl̂  ty 'ko p. Woźniako- 
vviawUr°dzen?P̂  do źródeł, do „m iej- 
Op, 0ritośCj a P- Mullera, a zbiera 

II faktv?C2aiąc cUn ®ame9 ° P- Mullera, 
i  'ecin r ra* W bardzlei niewygodne 
! ‘ 0r6L Województwie, do któ-

;w / ° kk 4  r'e2ald0 1945 r ^aled- 
rtbegau„ ÎC2ąc naturalnie okresu

if2 1 l9g4

Hellera
uważam, ze 

jest odpowiednio

12. Rodzina Mullerów była prze
chowywana przez Wandę Babińską 
w  r. 1945 w  mieszkaniu Rzęczykow- 
skich (Kaliska 16) do czasu mojego 
powrotu do Turku (19.11.1945), a nie 
u Gołaszewskich -  sądzę, że za ich 
zgodą szarga się to nazwisko.

13. Pisze się, że p. Muller ma spo
łeczeństwu m. Turku coś do przeba
czenia, a co mają powiedzieć rodziny 
pomordowanych przez Niemców 
w obozach koncentracyjnych, którzy 
jak to określa p. Woźniak -  pisząc o p. 
Jankowskim -  „zginęli w  nieznanych 
okolicznościach”  (może przydałaby 
się wycieczka do Oświęcimia?), co 
ewentualni krewni Żydów, którzy 
spłonęli w  Chełmnie W Dąbia?

14. Mam wątpliwości dlaczego to

przed Niemcami do pobytu w  Berezie 
Kartuskiej, a jednocześnie zaraz 
w 1939 r. wygłosił w Turku odczyt pt. 
„D ie Holle von Bereza Kartuska"?

Byłabym więc wdzięczna, gdyby p. 
Woźniak zechciał na łamach Pana 
gazety rozwiać te moje wątpliwości 
i nie spieszył się z umieszczeniem 
nazwiska p. Mullera w  Encyklopedii 
Wielkopolski Walczącej, zanim zbada 
jego przeszłość, dokładnie rozpatru
jąc różne oceny tej tak kontrowersyj
nej postaci. Znamy przecież już fakty 
umieszczenia życiorysów Bieruta, 
Gierka, itp. w  rozmaitych encyklope
diach i co z tego wyszło?

Mam wrażenie, że znajdą się cieka
wsze postacie niewątpliwie walczące 
o Polskę, czego nam wszystkim ży

Sprawa Mullera «»
Od redakcji
Prezentując szósty już z kolei odcinek „Sprawy Mullera”  pragnęlibyśmy 

zakończyć na tym publikowanie tekstów dotyczących tej tematyki.
Przypomnijmy, że po wypowiedzi państwa Wesołowskich na temat postawy 

pana Teodora Mullera w okresie wojny, redakcja otrzymała dwa listy od pana dr 
Mariana Woźniaka - badacza dziejów konspiracji w Wielkopolsce, w których 
autor zdecydowanie protestował przeciwko zarzutom stawianym panu Mullerowi. 
Publikacja tych listów wraz z wyjaśnieniami redakcji spowodowała, że jednocześ
nie kilkanaście innych osób zdecydowało się zabrać głos w tej sprawie. Oprócz 
opublikowanych już listów, do redakcji wpłynęły jeszcze pisma od państwa 
Wesołowskich z Turku, pana Józefa Swierczyńskiego z Turku, pana Feliksa 
Misiaka z Turku, dr Andrzeja Stacha z Łodzi. Być może dotrą do nas jeszcze inne 
listy.

Decyzja o publikacji tych tekstów została podjęta z kilku powodów. Po 
pierwsze chodziło o zadośćuczynienie tym wszystkim, którzy dwa lata temu przy 
okazji dyskusji nad nadaniem panu Mullerowi tytułu „Honorowego obywatela 
miasta Turku”  nadsyłali do redakcji listy w tej sprawie i nie doczekali się ich 
publikacji. Wówczas nie chcieliśmy, aby nadanie sprawie rozgłosu wpłynęło 
w jakimś stopniu na decyzję Rady Miejskiej. Po drugie uważamy, że historia 
naszego miasta jest tak uboga w opracowania historyczne, że wszelkie relacje 
świadków wydarzeń jakie zaszły w naszym mieście, powinny zostać opublikowane. 
Wraz z innymi źródłami będą one uzupełniały obraz przeszłości i  być może 
doczekają się kiedyś wykorzystania przy opracowaniu dziejów Turku. Wreszcie 
trzecim, bezpośrednim powodem publikowania listów dotyczących „Sprawy 
Mullera”  były listy pana Woźniaka, których publikacja wywołała tak szeroki 
rezonans.

Nie było naszym celem doprowadzić do jakichkolwiek rozstrzygnięć historycz
nych. Oddając do dyspozycji świadków historii jedną stronę naszej lokalnej gazety 
chcieliśmy ukazać jak bardzo różnorodne mogą być opinie i oceny wydarzeń 
i ludzi. Pragnęliśmy także pokazać jak żywe reakcje budzą nadal wydarzenia 
sprzed pól wieku.

„Sprawą Mullera”  zajmowali się sędziowie, historycy, władze miasta. N ik t nie 
przedstawił takiego rozstrzygnięcia, które nie wywołałoby polemiki drugiej 
strony. W 1992 roku Rada Miejska zdecydowała uznać ten temat za zamknięty, 
powstrzymując się od jednoznacznych wypowiedzi w tej sprawie. M y postanowiliś
my postąpić podobnie.

młody, zdrowy mężczyzna „uchował 
się" przed służbą w  Wehrmachcie, 
przed „Ostfrontem", gdy mobilizo
wani byli wszyscy, którzy mogli 
utrzymać broń w ręku (mężczyźni po 
50. i 18-latki), a do sił-pomocniczych 
werbowano nawet młodzież z Hitler- 
jugen?

15. Dlaczego wreszcie pisze się 
w  jednym miejscu („Przegląd Koniń
ski"), że p. A/luller starał się przez 
5 lat, w  drugim (art. „Bez odpowie
dzi") przez 18 lat o zezwolenie na 
wyjazd do Niemiec, a w innym, że 
został zmuszony do emigracji i po
zbawiony obywatelstwa polskiego 
(„Gazeta Wielkopolska"). Chyba 
sam wybrał?

16. Proszę mi wytłumaczyć, dla
czego sprawa przeciwko p. T. M ulle
rowi w związku z „pomówieniami” , 
jak pisze p. Woźniak, o współpracę 
z hitlerowskimi władzami okupacyj
nymi toczyła się w  Kaliszu i Pozna
niu, a nie w  Turku?

17. Jak wytłumaczyć fakt, że p. 
Muller rzekomo nie przyznawał się

czę. Chyba dość konsternacji w yw o
łało już składanie kwiatów pod po
mnikiem marszałka Piłsudskiego 
przez p. Mullera?

Niech p. Muller dożywa spokojnie 
swych dni w  RFN, w  ojczyźnie, którą 
sam wybra* już w 1939 f. i nie 
wskrzesza swą osobą brunatno-czar- 
nych upiorów mrocznych czasów 
okupacji hitlerowskiej!

Prosząc o wyjaśnienie sprawy 
Mullera do końca 

pozostaję z wyrazami szacunku
W. Ślósarska

zanowny Panie Redaktorze.
Z oburzeniem odbieram ataki

p. Woźniaka na mego męża, śp. 
Kazimierza Fiedorowa. Nie mam naj
mniejszego zamiaru udowadniać za
sług mego męża dla antyhitlerowskiej 
konspiracji w  Turku, którą metodą 
„dzielenia włosa na czworo" opraco
wuje obecnie p. Woźniak. Ówcześni 
konspiratorzy mimo różnych orienta

Echo Turku

cji politycznych, mieli jeden wspólny 
cel-walka z okupantem wszelkimi 
odstępnymi im środkami.

W walce tej zaangażowany był mój 
mąż i jeśli p. Woźniak pisze w  „Prze
glądzie Konińskim" cały elaborat po
chwalny o Teodorze Mullerze jako 
nie zastąpionym konspiratorze 
w  Turku chciałbym, aby wyjaśnił 
zdanie, jakie tam o moim mężu umie
szcza, cytuję „żyjący w  Kanadzie por. 
rez. Wł. Stępień ps. Proboszcz napi
sał o nim, (tj. o T. Mullerze - przypi- 
sek mój) był on najbardziej ofiarnym 
oficerem sztabu obwodowego AK 
w Turku. Innego zdania był por. rez. 
K. Fiedorów, jak się później okazało 
komendant Narodowej Organizacji 
Bojowej w  Turku, który z AK nie miał 
żadnego związku" -  koniec cytatu.

Teraz ja pytam pana Woźniaka: ja
kie to było to „inne" zdanie mego 
męża o T. Mullerze? A może opinia 
mojego męża o Mullerze nie pasowa
ła p. Woźniakowi do życiorysu T. 
Mullera?

Pisze dalej p. Woźniak, że dzięki 
stosunkom T. Mullera z Niemcami 
Kurtem Zahnem i Hansem Hagerem, 
Muller kontrolował docierającą do 
żandarmerii w  Turku pocztę, co po
zwalało polskiemu podziemiu pode
jmować odpowiednie kroki. Ta rze
koma kontrola zawiodła jednak, gdy 
chodzi o aresztowanie mego męża, 
jak również szokiem było aresztowa
nie Wojciecha Jankowskiego, którzy 
przecież wg twierdzenia o kontroli 
korespondencji niemieckiej przez 
Mullera, powinni być przez niego 
o tym uprzedzeni!

Ale a propos owej żandarmerii 
w  Turku.

Pan Woźniak jako doktoryzowany 
historyk o czasach okupacji powinien 
wiedzieć, że żandarmeria obejmowa
ła swoją służbą wyłącznie wsie, nato
miast w  miastach, a więc i w  Turku, 
działały następujące związki policyj
ne: Schutzpolizei - przeznaczona do 
spraw porządku i ochrony obywateli 
niemieckich, zwana pospolicie Szu- 
po, Kriminalpolizei - do spraw czysto 
kryminalnych, zwana pospolicie Kri- 
po, wreszcie Gcheimesstatspolizei, 
czyli osławione Gestapo.

Wracając jednak do spraw konspi
racji w Turku, p. Woźniak w  piśmie 
do Redakcji „Echa Turku”  w  numerze 
24 (53) m. in. pisze: „Zapis dziejów 
ZWZ - AK w  Turku, był od początku 
(gdzieś około 1947 r.) zakłamany 
przez zasłużonego z innej strony, ale 
nie mający żadnego związku z tą 
strukturą por. rez. Kazimierza Fiedo
rowa" -  koniec cytatu. I znów pyta
nie do p. Woźniaka, gdzie to mój mąż 
zakłamywał" około 1947 r. dzieje 
ZWZ-AK w  Turku?

Kto w  tym czasie odważyłby się 
publikować cokolwiek o tych organi
zacjach podziemnej Polski okresu 
okupacji?

Te niedomówienia i pomówienia p. 
Woźniaka -  godzące w  dobre imię 
mego męża -  kwalifikują się do za
skarżenia ich autora o naruszenie 
dóbr osobistych por. rez. Kazimierza 
Fiedorowa, choć go już niestety 
wśród żyjących nie ma, jego czci 
bronię ja, jego żona.

Wanda Fiedorów

PS. Do dobrych manier należy nie- 
przekręcanie nazwiska. W osobistym 
spotkaniu z p. Woźniakiem w Turku 
zwróciłam mu uwagę na poprawną piso
wnię nazwiska mego męża i w dalszym 
ciągu przekręca! Zamiast Fiedorów cią
gle pisze Fiodorowi

☆  U



Krzysztof Nowak -  z-ca burmistrza Turku Mirosław Broniszewski wójt gminy Przji

U progu nowego ro ^ i 
ząd owych ze wszystką i

iA/iedź na te m a t m i r i i ^  
o k  1994. P y ta liś m y  o Ufa- 
nad ch o dzą cy  ro k , o vvcj , v' 
m ieszka ń cy  te j  z iem i 
v s z y s tk im  p rzed s taW  i  Pt 
eź li czas na r o z m o ^ v c  
z k o n ie c z n o ś c i ic h  ^
lie js z y c h  s p ra w . 
eszcze w ie lo k ro tn ie  
iz u p e łn ia ją c  w  te n  ^

Wojciech Filip-
-  sekretarz gminy ^

'Oli,

— Nie ma tożsamości rńl 
nością a kompetencjami. Cr 
sprawy związane bezpośredl 
leżały do gminy. Tymczasem 
od innych decydentów. Nf 
chwili samorządna gmina nie 
miejscu obsłużyć petenta, w r 
nie: „ Interesant bliżej urzęó9 K  ^  
zupełnie inaczej. .

Podobnie ma się spra\#a j% Q 0 
sprzedażą gruntów na ter^jfc- 
Chcielibyśmy sami decydojKh 3dr,
terenie, a tymczasem m ó w i ^ nkó\
na szczeblu powiatowym■ r  0lV/e/ 

Jeśli chodzi o rok 199 ‘̂j  
będziemy realizować wodo&

gminnych (ok. 5 km), modeWn 
których stacji i  sieci wodocm 
Chcemy polepszyć stan bazy ̂  
poprzez: rozbudowę szkoły 
remonty i  modernizację szkół H 
nie i  Bo/eszczynie, rozpoczęci 
dwuoddziałowego przedszkoli 
cie w  szkołach na ogrzewa^ 61 
Kontynuować będziemy budoH 
Strażaka w Ewinowie. Rozpo^n I 
pierwszą dużą inwestycję ê l\  
a będzie nią budowa oczyść  
ków  w Przy konie. Myślimy ® 
prawie bazy sportowo-rekre^ 
przez budowę w ie lo funkcyjn  i 
nu sportowego. Jeżeli no^° j 
Rada i  społeczeństwo gminy ̂   ̂
lę kontynuowania dotychĄ 
planów i  zamierzeń, to i  ja  1 
na pozostanie wójtem. Nie 
bliżej sprecyzowanych p/anó 
dek gdybym nie uzyskaI akcw

— Największym naszym sukcesem minione
go roku jest niewątpliwie fakt, iż udało się 
doprowadzić do uruchomienia szkoły nr 5. 
Choć jest to sukces tylko częściowy, gdyż 
budowa szkoły nie została jeszcze w pełni 
zakończona. Miasto przeznaczyło na ten ceł 
3.700 min zł. Nie chodzi zresztą tylko o pienią
dze, ale o zaangażowanie i  czas poświęcony 
na doprowadzenie do końca tej budowy. Ma
my nadzieję, że ostatecznie w przyszłym roku 
wszystkie części składowe tej szkoły będą już 
funkcjonowały. W projekcie budżetu na rok 
1994 nie przewidziano dalszego finansowania 
tej inwestycji.

Jeśli chodzi o inne inwestycje, to w ciągu 
minionego roku udało się wiele z nich ukoń
czyć, inne zaś były kontynuowane w ramach

przewidzianych środków. Nastąpiła wymiana 
nawierzchni ulic na Osiedlu Dobrskim, po
stępuje gazyfikacja miasta, wodociąg na Ob- 
rębiznie został oddany do użytku i  tym samym 
rozwiązany został problem braku wody w mie
ście. Zakończono budowę przepompowni 
ścieków. Z prac porządkowych na uwagę za
sługuje stan zieleni miejskiej, który wybitnie 
podnosi estetyczny wygląd naszego miasta.

Jednak wydatki na inwestycje i  prace bieżą
ce z konieczności z roku na rok są coraz 
mniejsze. Wzrastają natomiast sumy przezna
czone na opiekę społeczną, coraz więcej ludzi 
zgłasza się do nas po zasiłki. To stanowi duże 
obciążenie dla budżetu miasta. Mimo tych 
trudności budżet miasta realizowany jest zgo
dnie z założeniami, wpływy i  wydatki są takie 
jak planowano. To dobrze wróży na przy
szłość.

Plany na rok 1994 uznałbym za dość ambit
ne jeśli chodzi o inwestycje komunalne. Kon
tynuowana będzie budowa dróg. Unii ener
getycznych, gazociągu. Nie wiadomo na ile 
polityka rządu skoryguje nasze plany. Z niepo
kojem oczekujemy na decyzję władz w spra
wie czynszów za mieszkania komunalne. Jeśli 
chodzi o przejęcie szkół, to nasz Zarząd wypo
wiedział się negatywnie na ten temat. Szkoły 
nr 2 i  3 wymagają remontów, a budowa szkoły 
nr 5 nie została jeszcze ukończona. To wszyst
ko będzie kosztowało miliardy złotyęh. Miasta 
nie stać na takie obciążenie.

W tym roku odbędą się wybory samorządo
we. Nie powinno to oznaczać żadnych zasad
niczych zmian w pracy urzędu. Następna Rada 
Miejska będzie kontynuowała zadania rozpo
częte przez samorząd tej kadencji. Ważne jest 
utrzymanie ciągłości w tym zakresie. Miesz
kańcy gminy nie powinni odczuwać zmian 
politycznych.

-  Samorządy mają coraz więcej zadań 
do realizacji, które narzucane są odgór
nie. Jednocześnie nie przybywa nowych 
uprawnień, czy poszerzenia kompeten
cji. Następuje moment stagnacji w  roz
woju samorządów.

Co przewidujemy na 1994 r... Przede 
wszystkim będziemy kontynuować in 
westycje na drogach zakończymy elekt
ryfikację na osiedlu domków jednoro
dzinnych w Słodkowie, mamy również 
w planach odwierty studni głębinowych 
w Chlebowie i  w  Kaczkach oraz p o 
szerzenie sieci wodociągowej w części 
Grabieńca i  Dębiny. Takie są przewidy
wania, ale być może zrealizujemy więcej.

— Udało się nam zbudować Unię wodo
ciągową w Czerniakowie o długości 4,5 
km. Zmodernizowaliśmy też 3,5-kiłometro- 
wy odcinek drogi o nawierzchni asfaltowej. 
Przygotowaliśmy też dokumentację pod 
budowę gminnej sieci telefonicznej. Par
tycypujemy w kosztach budowy Szkoły 
Podstawowej w Chlewie. W przyszłym ro
ku rozpoczniemy realizację programu tele
fonizacji gminy. Będziemy też kontynuo
wać wodociągowanie wsi. Załęży nam na 
oddaniu do użytku z dniem 1 września 
przynajmniej części szkoły w Chlewie, gdyż 
obecne warunki nauki są tam bardzo trud
ne. Nie zdecydowałem jeszcze czy będę 
kandydował w wyborach samorządowych, 
mam na to jeszcze kilka miesięcy. Jeżeli 
odejdę, wrócę do poprzedniej pracy nau
czyciela.

—  Na przyszły rok planujemy konty
nuację zamierzeń Rady Gminy. W za
kresie poprawy infrastruktury technicz
nej planujemy zakończenie telefonizacji 
gminy, budowę i  modernizację dróg

Piotr Schulz
-  burmistrz Dobrej

— W gminie Dobra istnieją dwa pod
stawowe zadania, wokół których sku
piają się nasze wysiłki. Są to: budowa 
oczyszczalni ścieków w  Dobrej i  wodo
ciągowanie wsi. Znaczącymi sukcesami 
możemy pochwalić się zwłaszcza w wo- 
dociągowaniu. Udało się dokończyć bu
dowę Unii tranzytowej o przekroju 225 
mm i  długości 2 krrr łączącej Piekary 
z Zagajem. Na ukończeniu jest budowa 
hydroforni w  Rzymsku. Przeciąga się 
wznowienie robót na oczyszczalni ście
ków. Powodem są piętrzące się wyma:  
gania formalne stawiane przez NP OŚ. 
Poza oczyszczalnią i  wodociągami p la
nujemy w  przyszłym roku oczyszczenie 
ciągu wodnego przez Dobrą i  zadrzewie
nie parku.

Jeżeli wybory burmistrzów i  wójtów  
będą bezpośrednie, to zgłoszę swoją 
kandydaturę. Przy obecnej ordynacji 
wszystko jest w rękach Rady. Jeżeli no 
wa Rada zaproponuje m i pozostanie, 
wyrażę zgodę. Nie zastanawiałem się 
jeszcze co będę robił, gdy nie pozostanę 
burmistrzem. Dotychczas miałem więcej 
zajęć niż czasu, myślę że będzie tak 
nadal.

Jan Owczarek -  wójt gminy Turek

Jan  Musiałczyk -  wójt gminy Goszczanów



an Nowak -  wójt gminy Kawęczyn Marian P if got -  burmistrz Uniejowa

~~~ Trudno mówić o przyszłorocznych 
}nach nie znając budżetu państwa 
toiny. Chciałbym kontynuować budo- 
'  szl<oły w Kawęczynie. Moim marze- 
'to jest. aby rok szkolny 1995/96 za- 
^  się w nowej szkołę. Także szkoła 
Skarżynie jest dla mnie ważna. Z pew 

■ '•* v T’;

nością kończyć będziemy budowę sieci 
wodociągowej w Żdżarach i  rozbudowę 
hydroforni w  Tokarach. Jeżeli uda m i się 
położyć część nawierzchni asfaltowej na 
drodze w Chocimiu, będę mógł być za
dowolony.Od lutego chcę się ponownie  
zająć bezrobotnymi, ale zależy to w dużej 
mierze od Rejonowego Urzędu Pracy, 
a zwłaszcza od sum jakim i będzie dys
ponował na roboty publiczne. Nie za
stanawiałem się jeszcze nad przyszłymi 
wyborami samorządowymi. Wiem jedno, 
aż do końca kadencji będę pracował 
z równym zaangażowaniem jak dotych
czas. To czy będę kandydował zależy od  
wielu czynników. Co będę robił jeżeli 
przestanę być wójtem? W Polsce nie jest 
tak źle, żeby wykształcony człowiek 
w  wieku trzydziestu kilku lat nie znalazł 
pracy. Posiadam poza tym gospodarst
wo 5  ha.
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drón ;ńm Vv°dociągi. Na wyasfal- 
m  nie starczy. (J)

'0ch Kiciński
gniiny Brudzew

> prawo do okreś-
je realizować przy 

kwotą funduszy. Zada- 
c//a '{ c,i rządowej jest stwarzanie 

°*»oju samorządności przez 
dVvodawstwo. respektowa

nie roszczeń gminy. Mimo różnych ocen. 
samorządność jest jedną z tych sił społecz
nych. które mają już pewne doświadczenia, 
a kompetentni ludzie, działający na danym 
terenie, są najlepiejpoiformowani co do jego 
potrzeb. W działalności samorządu nie mogą 
dominować racje polityczne, musi on zrze
szać działaczy, którzy chcą dobra gminy. 
Gmina powinna być jak najbardziej kom
petentna. służy przecież społeczeństwu.

W roku 1994 zajmiemy się pięcioma pod
stawowymi sprawami: założymy wodomie
rze tym. którzy ich potrzebują, wybudujemy 
oczyszczalnię ścieków, podłączymy linię te
lefoniczną do Janiszewa. będziemy konty
nuować budowę dróg. a także wyremon
tujemy i  rozbudujemy szkołę w Koźminie.

Stanisław Milczarek
-  wójt gminy Świnice

— W bieżącym roku prowadziliśmy prace 
przy budowie hydroforni i  szkoły w Piaskach. 
Wiele wysiłku włożyliśmy w uroczystości 
związane z beatyfikacją siostry Faustyny. Mię
dzy innymi doprowadziliśmy drogę asfaltową 
do miejsca jej urodzenia. W przyszłym roku 
kontynuować będziemy rozpoczęte już inwes
tycje związane z wodociągowaniem wsi. bu
dową dróg i  szkoły w Piaskach. Myślimy też 
o oczyszczalni ścieków. Są to w większości 
plany długofalowe rozłożone na co najmniej 
kilka lat. 0 wyborach samorządowych za 
wcześnie jeszcze mówić, wiele zależy od roz
woju sytuacji politycznej w kraju.

— Zadania przewidziane na bieżący 
rok udało nam się wykonać bez więk
szych zakłóceń. Oczyszczalnia ścieków  
będąca naszą najważniejszą inwestycją 
zbudowana jest już w  nieomal 90%. Pra

ktycznie pozostaje zainstalowanie urzą
dzeń. Drugim ważnym zadaniem zreali
zowanym w 100% było zwodociągowa- 
nie dwóch wsi. Udało się nam zrestruk
turyzować Zakład Gospodarki Komunal
nej oraz „ściągnąć" na nasz teren zakład 
szwalniczy, co poprawiło sytuację na 
rynku pracy w Uniejowie. W przyszłym 
roku planujemy uruchomienie oczysz
czalni ścieków. 0  innych inwestycjach 
trudno powiedzieć coś konkretnego. 
Budżet gminy jest w znacznym stopniu 
powiązany z założeniami budżetowymi 
państwa, których jeszcze nie znamy. 
Najważniejszym jest. aby koszty plano
wanych zadań nie przekroczyły docho
dów  gminy. W wyborach samorządo
wych będę kandydował choćby dlatego, 
że jeżeli się coś zakłada, planuje, a na
stępnie wykonuje, będąc człowiekiem 
odpowiedzialnym należy starać się to 
kontynuować.

Józef Przybył -  sekretarz gminy Władysławów

-  W środkach masowego przekazu 
pojawia się wiele propozycji co do przy
szłych wyborów samorządowych. Uwa
żam. że sprawa wyboru prezydentów.

burmistrzów miast, w ójtów  w wyborach 
powszechnych jest dobra. Większa była
by wtedy akceptacja środowiska, a i  sa
ma osoba wybrana w ten sposób w ie
działaby. że ma poparcie w danej społe
czności. (...) Z kolei propozycja zmniej
szenia liczby radnych -  moim zdaniem 
-  nie jest trafna. Uważam, że każde sołe
ctwo pow inno mieć swego przedstawi
ciela w Radzie. (...).

Jeśli chodzi o naszą gminę to w  m i
nionym roku zrealizowaliśmy wszystkie 
zaplanowane inwestycje drogowe. Po
sunęliśmy naprzód budowę oczyszczalni 
ścieków. dofinansowaliśmy przedszkola, 
szkoły i  dom kultury. W sumie na oświatę 
przeznaczono 400 min zł.

W przyszłym roku zamierzamy konty
nuować budowę oczyszczalni, planuje
my wybudować około 3  km dróg 
i  w miarę możliwości wspomagać 
oświatę.

Marian Gryt -  burmistrz Tuliszkowa

—  Nie utożsamiam się z żadną partią 
polityczną. Nie jestem też żadnym dzia
łaczem politycznym i  nie sądzę, by sa

morządy musiały się angażować po k tó 
rejś z politycznych stron. Mnie interesuje 
nie życie polityczne, ale gospodarcze.

Jeśli ludzie uznają, że kierunek działa
nia Rady i  Zarządu jest właściwy, to będą 
wiedzieli kogo wybierać. Uważam, że 
ludzi nie da się oszukać i  wierzę w ich 
społeczną mądrość. A o wyborach sa
morządowych teraz nie ma co prognozo
wać; trzeba poczekać na ich wynik.

Nie patrzę, co już zostało zrobione, ale 
patrzę na to co jeszcze trzeba zrobić.

(  ...) Do zwodociągowania zastały je 
szcze: Krępa. Kiszewy. Tarnowa. (...) 
Chcemy stworzyć jeden system kom
pensacyjny. wzajemnie się wspomagają
cy w razie potrzeby, z hydroforni w  Tuli
szkowie. Imiełkowie, Smaszewie. Gado- 
wskich Holendrach. (...) Chcę przyszłej 
Radzie stworzyć takie warunki, aby stało 
się możliwe otwarcie przynajmniej kilku  
izb lekcyjnych w nowej szkole w Grzy- 
miszewie. W tym roku przeznaczyliśmy 
na nią 100 min zł, a na przyszły rok 
planujemy pó ł miliarda. (...)
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Upadek tradycji - czyli moje kolędowanie

— JÓZEK, NIE UP/ERA3 SIĘ: 
^ C H O O Ź  bO 0 0  M U!

K tóregoś dnia - a było to  krót
ko przed świętam i - siedząc 
przy p iwku w  lokalu... m n ie j

sza o to  jakim, jeden ze znajomych 
rzucił hasło, by w  W ig ilię  chodzić 
za kolędników . Zbierzemy trochę 
kasy - argum entował - będzie na 
Sylwestra, a co się ubaw im y to 
nasze. Siedzący przy sto liku spoj
rzeliśmy na niego jak na wariata: 
stary, toż przecież za przebierań
ców  chodzą dzieciaki, a nie takie 
byk i jak  my. A zresztą do takich  
w ystępów  trzeba się przygotować  
- zrobić jakieś jasełka, przećwiczyć 
kolędy... - oponowaliśm y. Ale ko 
lega tak się zapalił do pomysłu, że 
nie przyjmował żadnych protestów 
- wcale nie jesteśmy tacy starzy, 
a ko lędy przecież znamy wszyscy. 
Wystarczy po  jed n e j zwrotce.

Cóż, idea dalej wydawała się 
wariacka, ale... w  miarę upływu 
czasu, a może i w ypitego piwa, 
zaczęła przybierać w  naszych g ło 
wach coraz realniejsze barwy. Tak 
w ięc, gdy wszyscy „nabyliśm y" 
ochoty do kolędowania, pozostała 
kwestia ustalenia s tro jów  oraz roz
dzielenia postaci. Zostałem m iano
w any królem.

Następnego dnia przy tym sa
mym stoliku znowu dyskutowaliś
my o przyszłych występach. Zaiste, 
trudno było oprzeć się urokow i 
opow iadań pomysłodawcy, który 
w  najróżowszych kolorach m ów ił 
o sukcesach innych kolędników . 
Szczególnie podniecająca była w i

zja m łodych dziewcząt, z którym i
- jak to  w idzieliśm y na filmach
- kolędnicy zawsze co nieco poha
m owali... Konkurencji żaden z nas 
nie obaw iał się specjalnie, choć ten 
i ów  słyszał, że będzie duża. Naszą 
siłę stanow iły instrumenty (akor
deon i gitara), króre miały sprawić,

że wszystkie drzwi staną otworem. 
Zapał rósł z każdą chw ilą, tym bar
dziej, że niektórzy znajom i,gdy d o 
w iedzieli się o naszym ko lędowa
niu zaczęli zapraszać nas do siebie.

Nie ulegało jednak wątpliwości, 
że próbę zrobić trzeba, choćby dla 
zgrania g łosów  czy wyboru pieśni. 
Spotkaliśmy się w ięc w  przeddzień 
występów. Tutaj w yniknął p rob
lem: okazało się, że kolędy owszem 
znamy, ale ze śpiewaniem było g o 
rzej... M im o wszystko jednak 
wszyscy uznali, że „jakpś to  bę
dzie" i w  niepokoju oczekiwali g o 
rących chw il.

Zrobiłem sobie piękną koronę 
(nie powstydziłby się jej żaden m o
narcha...), a za płaszcz miał robić 
zdarty z wersalki czerwoniasty koc. 
Z instalacją brody (z w aty) i m aki
jażu czekałem do ostatniej chw ili. 
Tymczasem przed samą kolacją 
rozdzwoniły się telefony, że 
„Śm ierć spędzi W ig ilię  u rodziny, 
a „D ia b ła " i „A n io ła " gryzie sum ie
nie i że na żadne balety w  taki mróz 
nie pójdą. W  tej sytuacji i ja zrezyg
nowałem. Szkoda, bo były już 
przecież zamówienia...

Zdegustowany przełykałem oś- 
cistą rybę, gdy nagle... usłyszałem 
na klatce schodowej dzwonki i sła
by śpiew. Uradowany, że ktoś jed 
nak podtrzymuje tradycję pobieg
łem do drzwi. Kolędnicy w  liczbie 
sztuk trzech (Diabeł, Śmierć i M i
kołaj) wędrowali od drzw i do 
drzwi,smętnie mrucząc coś pod 
nosem. W puścił ich ty lko  jeden są
siad, reszta udawała, że nikogo nie 
ma w  domu. Sąsiad chyba nie był 
zachwycony występami, bo prze
bierańcy wyszli z jego mieszkania 
tak szybko jak weszli. Spojrzałem 
przez judasza i... też odszedłem od 
drzwi. Tacy kolędnicy to  żadni ko
lędnicy.

Następnego dnia usłyszałem jak 
jeden facet powiedział do drug ie
go: Patrz pan, syn poszedł po ko lę 
dzie i  praw ie n ic  n ie zarobi!. N ie ma 
co, tradycja upada. Ech, pamiętam  
jak ja  byłem mały, w tedy to się 
chodziło...

Hugo

Nóżka

14 *

Coraz w ięcej firm  
i instytucji zatrudnia 
efektow ne sekretar
ki. Co decyduje 
o uzyskaniu pracy 
w  takim  charakte
rze? Jakie w alory  
trzeba posiadać?

W ogłoszeniach pism w ie 
lkom iejskich czytamy często 
interesujące oferty pracy: se
kretarkę ze znajomością ję 
zyków  obcych zatrudnię. In 
ne propozycje dotyczą m ło 
dych, reprezentacyjnych  
pań. Niektóre anonsy obe j
mują obydwa warunki. Na 
kursach dla przyszłych sek
retarek biednym dziewczy
nom wm aw ia się, że aby zo
stać sekretarką muszą umieć 
obsługiwać ksero, kom pu
ter, fax, znać się na księgo
wości, prawie i psychologii 
oraz oczywiście wykazać się 
znajomością języków  o b 
cych. Po czym okazuje się 
w  praktyce, że gdy przeszko

lone dziewczyny zgłaszają 
się do pracy, to  szef zamiast 
pytań o język, uważnie o b 
serwuje kandydatkę, zaczy
nając jej lustrację od nóżek.

Zaciekawiło nas, jak ten 
problem został rozwiązany 
w  Turku. Czy sekretarki są 
reprezentacyjne, czy też zna
ją języki obce? A  może jedno

i drugie?
Szefowie oczywiście m il

czą na ten temat, ale w ystar
czy przyjrzeć się sekretar
kom, aby się przekonać, że 
turkowskie spełniają w  zu
pełności warunek reprezen
tacji. A  co z językami? Też J 
można sprawdzić. Chociaż 
my w olim y nóżki...

Echo Turku 2 1 1994



2 —  Pracujesz, robisz dwie specjalno
ści: dziennikarską i międzynarodową. 
Jest to ostatni rok studiów więc piszesz 
jeszcze pracę magisterską. Nie narze
kasz na nudę?

|  ■  / 7  |  — Nawet gdybym zajmowałuarka Kozelana
redaktora sportowego w  TV„ES'' —  Jesteś dziennikarzem sportowym, 

dlaczego akurat sportowym?

— W Turku, szczególnie wśród swo- 
rówieśników, jesteś osobą znaną. 

\  i wielu poznaniakom Twoje nazwisko 
n,e jest obce. Czy do Radia „S ”  trafiłeś 
Przez przypadek?

Nazwałbym to przypadkowym 
celem zamierzonym. Musieliśmy od- . 
bVć praktykę studencką i  wraz z kolę
dami zastanawialiśmy się jak i rodzaj 
rVj ass mediów wybrać. Uznaliśmy, że 
Radio „S "  jest nowe, ciekawe, pra
cuje w nim dużo młodych ludzi i  war- 
‘°  spróbować. Jak się okazało byliś- 
mV Pierwszymi studentami, którzy 
P o s z li i  spytali, czy można współ- 
Pracować i  ewentualnie odbyć po- 
lerr] Praktykę. I  o dziwo, szefowie 
y ia Powiedzieli nam „ w  porządku” , 
^c ię liśm y przychodzić, przyglądać 
'ę. coś tam powiedzieliśmy na an- 

?M e'-Po raz Pierwszy w studiu byłem 
deckiem Narożnym. On m i powie- 

to*'CO  i  jak.

ty u  . " ' ' ‘ łgaliście się, przyszła prak- 
jestró proP°zycja pracy w radiu. Teraz 

w Prywatnej telewizji.

iem Najpierw współpracowa- 
' • °d  i  października jestem na 

etat i  W TV„ES” . Nie ukrywam, że 
dam Przywiłejem. Ja odpowia-
Wej zf t cał°kształt redakcji sporto- 
serwi* ^  00 dziennie się ukazywał 
nic niP Sf ° rtow Y‘ by nawet gdy się 
lewipi; azieJe - można było coś w  te- 

' ^Prezentować.

pracę/3^ charakteryzował byś swoją

Darek Kozelan w rozmowie z reporterką „Echa” foto Łuk

—  Na pewno tak jak każda praca 
dziennikarska nie jest „o d  - do". Tu 
pracuje się i  do pierwszej, i  do drugiej 
w  nocy. Nie ma godzin, nie ma dni. 
Dyspozycyjność jest podstawowym  
warunkiem. Ma się kontakt z wielo
ma ludźmi, poznaje się ciekawych, 
interesujących, znanych ludzi. Reda
kcja jest na pewno mikrośrodowis- 
kiem, tworzy się grupka przyjaciół, 
chodzi się razem do grilów, pubów. 
Byłem niedawno we Włoszech, gdzie 
przez kilka dni przygotowywałem  
materiał Tam poczułem jak bardzo m i 
brakuje moich siatkarek, koszykarek.

—  Od dawna interesuję się spor
tem, o mały włos poszedłbym na 
AWF. Cieszę się, że robię działkę 
sportową. Znakomicie się tu czuję. 
Robię dokładnie to co lubię, połączy
łem sport z dziennikarstwem.

—  Czy uważasz ten etap za szczęście? 
Sukces?

—  Wiesz Iza, myślę że to zupełnie 
nie ta kategoria. Szczęście to jakby 
mnie ktoś zobaczył na ulicy i  zapro
ponował od razu pracę. A sukcesem 
jest złoty medal olimpijski.

—  A przydarzyło Ci się jakieś cieką 
we zdarzenie, może śmieszne?

—  Jeden z naszych operatorów 
jest „fanatykiem " statywu i  zdarzyło 
się kiedyś tak, że wziął statyw, a za
pomniał kamery. A ja ... zazwyczaj 
mam dwie, trzy minuty, aby■ usiąść 
i  przy goto sać się do wejścia na w i
zję, a pewnego razu ktoś się pospie
szył z zapowiedzią typu: jest już  
w  studio Darek Kozelan, zapraszamy 
na serwis sportowy. Miałem sekundę 
na dopadnięcie mojego stanowiska, 
fote l gdzieś m i uciekł, więc udawa
łem, że siędzę i  że nic się nie stało. 
A w  reżyserce wszyscy dusili się ze 
śmiechu.

—  Jednak udało Ci się wybrnąć. Czy 
trudno jest osobie z małego miasta zro
bić karierę w „świecie” ?

—  Jeśli ktoś wyjeżdża z domu, 
studiuje i  czas ten tytko „przestudiu
je "  i  dopiero potem szuka pracy, to na 
pewno tak. Tym bardziej na dzien
nikarstwie jest to niedopuszczalne. 
Traci się kontakt ze środowiskiem, 
człowiek nie wie co się dzieje. Naj
lepsza sytuacja jest wtedy, gdy ma się 
kontakt z tą pracą już w szkołę, jakaś 
gazetka szkolna, prasa lokalna.

—  A języki obce?

— Powiedziałbym, że nie są może 
podstawą, ale potrzebą i  dużym ułat
wieniem. Ja jestem o tyle dziwnym  
typem, bo niemiecko - hiszpańskim. 
Chciałbym nauczyć się kiedyś japoń
skiego, a angielskiego będę musiał 
z konieczności.

—  Czyli pozostaje życzyć Ci speł
nienia marzeń i uzyskania koncesji 
przez TV„ES” .

Z Poznania dla „Echa" 
Izabela Zawadka

^adeusz Bednarek

Boruta Piwosz
WVnj ) °  2 dużego kielicha 
Wyśn lrUnku beczek do licha 
kfija/16̂ ^ 0 Przy  [ym różne piosenki 
£. ^  mu szybko kolejne wiosenkivsZt,'ejne beczki próinc
Pełne 1JC M piramidy przeróżne 
Aby ° /acz^  wszelkim szacunkiem

°g ł się raczyć smakowitym trunkiem

Zaś*w Pełne wesołości
Starze n°cy. brały go różne czułości
O czaśąC,Się marzył o młodości
q , ac i> kiedy m iał wiele miłości - do trunku

P rzepiif^ ^  Przez lat jeszcze kilka  
Ale kie f  ^ amek Łęczycki i  wiosek k ilka  
Na slQr y. Nasiąkł piwem za młodu 
£  °sc nie mógł zrobić zawodu

Zaczai JneJ beczki nie mogąc się dobrać 
brio beSyVi° im i widłami ją  rąbać 
4 by ni LZ* ‘ nadział na widły 
Po C ZaP°mniał gdzie ono - nigdy

beczce głowa się kiwa 
B//Q, / . ) Cze chce się zimnego piwa 
Młodzii beczki nogami 
d ,  Piwem niby źródlanymi wodami
nf%Pąłbv ,^dybv r lrunek jeszcze przez lat wiele 
biedzi0/ C był° to w niedzielę 
N i f ’ 1 nie luh ii ; „ „  — /, L .

U
igd\ h- nie ^ b i l  i  na znak protestu 

nie wyłazi z beczki.

1994

Boruta Piwosz foto -  (art)

Fraszki pana 
Józefa Pawlaka

Nie da się tego ukryć 
Coraz częściej słyszę 
Niejeden towarzysz 
Na człowieka wyszedł

Polska dla Polaków 
A jak tu żyję 
Gdy wszystko z Zachodu 
Od półek do piwnic

Nowi rządzą Polską 
Podobno najlepsi 
Więc dlaczego znowu 
Zaczyna się pieprzyć

Państwu JADW IDZE i MIECZYSŁAW OW I ŁUKASIKO M  z okazji 
30-lecia pożycia małżeńskiego życzenia wielu dalszych wspólnych lat, 
przeżytych w  zdrowiu i miłości 

składają: Córka z Zięciem oraz Michał i Mateusz.

Kochanemu Tatusiowi, Teściowi i Dziadziusiowi EUGENIUSZOW I 
M IGDALSKIM U. Moc z serca płynących życzeń zdrowia, szczęścia 
i wszelkiej pomyślności w  dniu imienin 

składają: Dorota. Andrzej. Marcysia i Aniuś.

Z  okazji ukończenia 18 roku życia dużo zdrowia, szczęścia i dalszych 
mile spędzonych lat

życzą- rodzice i  brat Rafa/
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Z a największy sukces sporto
w y minionego roku można 
z pewnością uznać złoty medal 

Tomka Gatki uzyskany w  styczniu 
podczas Halowych Mistrzostw Pol
ski Junioruów . Drugi nasz czołowy 
lekkoatleta Marcin Panfil popisał się 
podczas występów we Francji 
i w  Turku, gdzie 11 listopada po raz 
czwarty wygrał „B ieg i Niepodległo
ściowe". Tych dwóch zawodników 
to czołówka LZS„Maraton". Dziś są 
już studentami AWF, ale i bez nich 
sezon lekkoatletyczny sportowców 
z Turku i z Kaczek można uznać za 
udany.

O wiele gorzej w iod ło  się w  tym 
roku piłkarzom M KS„Tur". Zmiany 
w  zarządzie klubu, próby odbudowy 
finansowego zaplecza odbiły się 
niekorzystnie na wynikach meczów. 
W każdym razie nasi chłopcy nie są 
jeszcze na ostatnim miejscu w  tabe
li. Z nadzieją można spoglądać na 
drużyny jun io rów  i trampkarzy, któ
re po rocznej przerwie na nowo 
przystąpiły do rozgrywek. Natomiast 
bezsprzecznie najlepszą drużynę p ił
karską ma Uniejów. Zespół „Euro- 
pex-Baszta" zakończył sezon na 
drugiej pozycji w  tabeli, zaraz po 
„O lim p ii"  Koło. Niezłe w yniki ma

Rok w
także „Tulisia” . Kilka udanych w y 
stępów odnotował także młody ze
spół piłkarzy z Dobrej „W icher". Po
nadto mecze piłki nożnej organizo
wane były w  gminach i w  Turku 
w  ramach rozgrywek osiedlowych 
i międzywiejskich.

M iniony rok w  turkowskim spor
cie oznaczał także wzmocnienie po
zycji najmłodszego Klubu Sportów 
i Sztuk Walk. Jest to  w  tej chw ili 
najliczniejszy klub sportowy w  Tur
ku, prowadzący regularnie zajęcia 
sportowe. Zwycięstwo w  turnieju 
z Koninem wróży dalsze sukcesy 
karateków.

Przeglądając notatki sportowe 
z minionego roku można zauważyć, 
że najczęściej pojawiają się tam in 
formacje o drużynach siatkarskich 
z naszego miasta. Dziewczęta 
z MKS MOS osiągnęły wiele suk
cesów i stale uczestniczą w  okręgo
wych rozgrywkach siatkarskich.

Niemniej często informowano

o sukcesach sekcji motorowej Klu
bu „Tur". Działalność tej sekcji oraz 
klubu sportowego „Energetyk", 
LZS„M araton", „Baszta" i klubu ka
rateków została szczegółowo zapre
zentowana na łamach „Echa Turku" 
w  ramach cyklu „Panorama Klubów 
Sportowych". Można mieć nadzie
ję, że w  roku 1994 panorama ta

sporcie
zostanie uzupełniona o inne kluby 
z naszego rejonu.

Obok wydarzeń o charakterze 
czysto sportowym w  minionym roku 
ludzie sportu zaangażowani byli 
w  wiele innych prac o charakterze 
organizacyjnym: takich jak imprezy 
otwarte, wyjazdy zagraniczne, re
mont stadionu i porządki na OSiRze. 
Jednak nie tylko o sukcesach w ypa
da mówić przy okazji podsumowań. 
W minionym roku nadal nie dopra
cowano się sensownego systemu 
podziału pieniędzy między poszcze
gólne kluby, nie udało się także 
gruntownie poprawić sytuacji 
w  najstarszym klubie sportowym 
w  mieście. Nie uczyniono też naj
mniejszego kroku na drodze do 
ukończenia budowy hali sportowej 
przy szkole nr 4.

Miejmy nadzieję, że rok 1994 
przyniesie w  tym zakresie pozytyw
ne wyniki.

Andrzej Piasecki

M o to c y k l i ś c i  
nie zawodzą
O głoszono oficjalną klasyfikację 

Mistrzostw Polski w Rajdach 
Obserwowanych, będącą podsu

mowaniem rajdów rozegranych w 1993 
roku. Znakomicie spisali się zawodnicy 
„Turu”  Turek. W kategorii młodzików 
pięciu zawodników znalazło się w pierw
szej dziesiątce, a Bartosz Białas wywal
czył tytuł wicemistrzowski.

Miejsca zawodników „Tura” :
Klasa 50 cm sześć, młodzików:
2. Bartosz Białas
4. Piotr Skórka
7. Tomasz Gogolewski
8. Paweł Krawczyk
10. Robert Tygielski
11. Emil Idziak
12. Krzysztof Kucharski
13. Krzysztof Szymaniak
15. Piotr Jóźwiak
17. Tomasz Urbaniak 
19. Tomasz Marciniak 
Nieco gorzej wypadli seniorzy wal

czący w klasie 250 cm sześć.
11. Daniel Stachowiak
12. Michał Michel
14. Artur Biniek 
19. Jarosław Wituła
24. Jacek Kolęda.
Drużynowo „Tur" sklasyfikowano 

na czwartym miejscu.
Na sukces turkowskich motocyk

listów złożyła się nie tylko praca za
wodników, ale i zaangażowanie  ̂
wspaniałego propagatora sportu mo
tocyklowego jakim jest wiceprezes 
klubu, a zarazem kierownik sekcji 
motocyklowej „Tura" Stanisław Mi' 
chel. (aft)

Wyniki, tabele

Siatkówka
III liga kobiet, przedostatnia i ostatnia 

kolejka spotkań.
Vis Skierniewice -  WKS Wieluń 3:2 
WKS Wieluń -  Bzura Ozorków 3:0 
ŁKS Łódź -  Dziewiątka Łódź 1:3 
Bzura Ozorków -  Start II Łódź 3:0 
MOS Turek -  Len Żyrardów 0:3 
Start II Łódź -  ŁKS Łódź 3:0
MOS Turek -  Vis Skierniewice 0:3 
Dziewiątka Łódź -  Len Żyrardów 3:0 
Tabela
1. Vis Skierniewice 14 28 42:9
2. Dziewiątka Łódź 14 26 38:12
3. WKS Wieluń 14 23 33:18
4. ŁKS Łódź 14 22 28:21
5. Start II Łódź 14 18 16:31
6. MOS Turek 14 18 15:33
7. Len Żyrardów 14 17 10:33
8. Bzura Ozorków 14 16 12:37

Rozgrywki prowadzone są w syste
mie każdy z każdym, dwa najlepsze 
zespoły ubiegać się będą o wejście do II 
ligi. Dwa ostatnie zespoły spadną do 
grupy „B " rozgrywek na szczeblu mak
roregionu.

Rozgrywki makroregionalne juniorek 
starszych są pierwszą fazą eliminacji do 
Mistrzostw Polski. Drużyny podzielone na 
dwie grupy walczą ze sobą w systemie 
turniejowym.

ŁKS Łódź -  MOS Turek 3:0
Calisia Kalisz -  Start Łódź 0:3
MOS Turek -  Start Łódź 0:3
ŁKS Łódź -  Calisia Kalisz 3:1
Start Łódź -  ŁKS Łódź 3:0
Calisia Kalisz -  MOS Turek 3:1
Tabela grupy I
1. Start Łódź 6 9:0
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2. ŁKS Łódź 5 6:4
3. Calisia Kalisz 4 4:7
4. MOS Turek 3 1:9
Dwa pierwsze zespoły z obu grup utwo

rzą grupę finałową makroregionu. Prawo 
awansu do rozgrywek wyższego szczebla 
uzyskają dwie najlepsze drużyny.

Juniorki młodsze rozgrywają mecze 
w dwóch rundach eliminacyjnych syste
mem każdy z każdym.

Przeciwniczkami drużyny MOS Turek 
w grupie są: Start Łódź, MOS Słupca, 
Calisia Kalisz i RKS Rawa Mazowiecka.

W pierwszym meczu MOS pokonał 
Calisię 3:0 w setach 15:12,15:9,15:11.

Do finałów na szczeblu makroregionu, 
podobnie jak w rozgrywkach juniorek star
szych, awansują dwie najlepsze drużyny 
z każdej grupy.

Rozgrywki młodziczek i młodzików 
kończą się na szczeblu makroregionu. Me
cze rozgrywane są w grupach systemem 
turniejowym. Każdy klub jest gospodarzem 
jednego turnieju eliminacyjnego. Zespoły, 
które zajmą dwa pierwsze miejsca, awan
sują do turnieju finałowego.
Młodziczki

W kategorii młodziczek zgłosiło się 10 
zespołów, które podzielono na trzy grupy. 
MOS występuje w grupie II.

Wyniki ostatnich meczów:
ŁKS Łódź MDK Aleksandrów 0:2
MDK Aleksandrów -  MOS Turek 2:1
ŁKS Łódź -  MOS Turek 0:2
Tabela po pierwszej rundzie
1. MDK Aleksandrów 2 4 4:1
2. MOS Turek 2 3 3:2
3. ŁKS Łódź 2 2 0:4

Młodzicy

W kategorii młodzików zgłosiło się sie
dem zespołów, które podzielono na dwie 
grupy. MOS występuje w grupie I.

Wyniki meczów:
MOSiR Ozorków I -  MOS Turek 2:1

☆

MOSiR Ozorków II -  MOS Turek 2:0 
MMKS Łęczyca -  MOS Turek 2:1 
MOSiR Ozorków II -  MMKS Łęczyca 

2:0
MOSiR Ozorków I -  MOSiR Ozor

ków II 0:2
MOSiR Ozorków II -  MMKS Łęczyca 

2:0
Tabela po pierwszej rundzie
1. MOSiR Ozorków II 3 6 6:0
2. MOSiR Ozorków I 3 5 4:3
3. MMKS Łęczyca 3 4 2:5
4. MOS Turek 3 3 2:6
Usprawiedliwieniem dla młodzików 

mech będzie fakt, że sekcję zawiązano we 
wrześniu 1993 roku. Trenerzy twierdzą, że 
w tym niedoświadczonym zespole drzemią 
duże możliwości. (art)

Już po raz je d e n a s ty  „ P rz e 
gląd K o n iń sk i"  o g ło s ił p leb is 
c y t na na jlepszego  s p o rto w c a  
w o je w ó d z tw a  kon ińskiego .

Wśród kilkudziesięciu kandydatów 
reprezentujących czternaście dyscy
plin, znalazł się zaledwie jeden re
prezentant rejonu turkowskiego. Jest 
nim lekkoatleta „M aratonu" Turek 
Tomasz Gatka. Tomek jest dwukrot
nym medalistą Mistrzostw Polski J u 
niorów w  skoku w  dal. W mistrzost
wach halowych rozgrywanych 
w  Spalę skoczył 7,44 m, a na otwar
tym stadionie w  Warszawie 7,22 m.

Ze swej strony życzymy Tomkowi 
sukcesu w  plebiscycie, a Czytelni
ków namawiamy do wsparcia jego 
kandydatury swoimi głosami.

(art)

Echo Turku

D o turnieju p iłk i nożnej siedmi#' 
osobowych drużyn, zorganiz0' 
wanego przez Ośrodek Up0' 

wszechniania Kultury w Przykonfo 
zgłosiło się siedem drużyn.

Turniej rozgrywano na boisku do 
p iłk i ręcznej przy Szkole Podsta' 
w ow ej w  Przykonie. W  finale dró' 
żyna z Józefiny poknała OSP Przy' 
kona 1 :0  i tym samym zdobyć

O  Puchar  
W ójta

gm iny Przykona. Dodatkowo za' 
w odn icy zwycięskiej d ru ż y ń V  
otrzymali zegarki, a pokonani ka*' 
kulatory kieszonkowe. Trzec1̂ 
miejsce zajęła drużyna z Kacz®*1 
Plastrowych. Czwartym miejsce^ 
podzieliły się drużyny Boleszczyh3 
i Przykony. Dw ie pozostałe druży' 
ny: Smulsko i „D z ia łkow iec" PrzV' 
kona, odpadły we wstępnej ruń' 
dzie rozgrywek.

Równolegle rozegrano turni^ 
dla dzieci ze szkół podstaw owy0 .̂ 
Zwyciężyła reprezentacja klasy v  
Szkoły Podstawowej w  Przykon^1 
która w  finale zwyciężyła repreze0' 
tację klasy VI z tej samej szkO” 
w  stosunku 4:0. Trzecie miejs° 
zajęli ch łopcy z VII klasy, także 5 
Przykona. M łodzi piłkarze otrzyrń3 
li nagrody książkowe. ,

(»d]
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Kulturysta być

Dieta i samozaparcie
Jaki dziewczyna ma ideał mężczyzny? 
Zazwyczaj dobrze zbudowany w ysporto

wany* przystojny i silny. M ożna zauważyć ich 
■w naszym mieście. Szczególnie latem, gdy 
Wracają po treningu z siłowni. Dziewczyny 
Patrzą 2 zachwytem , a chłopcy z zazdrością.

Rozmawiam z DARKIEM O LEJN IK IE M  (Olej) 
1 ^ARKIEM WSZĘDYBYŁEM (Bolek) na temat ich 
Pasji - kulturystyki.

~ Na początek może dość prozaiczne pytanie: jak 
d u8° ćwiczycie?

Olej: -  Interesuję się tym sportem już od 14 lat. 
V zaczynałem siłownie były w piwnicach, to było 

uPełnie inne i  nieznane.

u ~ Wtedy jeszcze n ikt nie wiedział tak
°kładnie co to jest kulturystyka.

■ P.leJ: ~ Właśnie. Wtedy wiedzieliśmy tylko tyle, że 
1 Podnosi się ciężary to mięśnie rosną.

yy ~ I zaczęliście ćwiczyć sami, nie było nikogo, kto by 
ani przynajmniej udzielił jakichś wskazówek ...

k a ^ h ^ ' ~ Ozorowaliśmy się na małych artykułi- 
SL j „  duizach zamieszczanych w  „Żołnierzu Pol
na h wVszuklwa/iśmy relacji z zawodów między - 

°dow/ch, zdjęcia różnych gwiazd.

był wtedy Waszym idolem?
tłolek- u

" * o c k y '  ta^ 'm 'dołem to by ł Stalone

. °!ej: -  i
Wtedy uważałem, że ma szerokie plecy.

trUdno h 0dóle był brak wiadomości, tak więc 
nVWać 7 °  w Vbrać idola. Nie było ich z kim porów - 
naHepS 2  to teraz możemy powiedzieć kto jest

^olek- a
r°biłern ' ~~Arnold Schwarzenegger. Swojego czasu 
'W o rm ^ y s tk o , żeby zebrać o nim jak najwięcej 
l edw ' L " awet przez pewien czas ćwiczyłem  
* °  n ie ^ 9.0 Programu i  muszę przyznać, że pomi- 
sprzętu ,ê i c h  możliwości - brak odpowiedniego 
Pr*Vrost ° ? lvwek - w  ciągu dwóch miesięcy miałem 

Ql d *9  masy mięśniowej.

Ĉ ,0PcyrJ o Jest naprawdę duży przyrost. Zresztą 
Slrt nady: a sHowni po powrocie z wakacji nie mogli

h :

- Q .
êsteści'VC*lod/' ^*°ś na si,owni^  to jest przekonany, 

e starymi kumplami i tworzycie świetną pacz-

Olej

2 /
de poznałem Darka właśnie na siłowni

1994

Jedno z ćwiczeń na „triceps”

w „Barbórce" i  każdy z nas już wcześniej ćwiczył.
Bolek: -  Wróciłeś chyba z Poznania do Turku 

i  zacząłeś chodzić do Barbórki, a ja zapytałem się jak 
sobie napakowałeś ręce. Naprawdę ręce miał potęż
ne i  dlatego się wyróżniały. Ja wtedy już trochę 
ćwiczyłem i  kolegowałem się z Krzysiem Papier- 
kowskim ...

Olej: -  ...który pomimo wielu obowiązków ćwiczy 
dalej w  miarę możliwości.

-  Ćwiczy dalej - przyzwyczajenie czy pasja?
Olej: -  Trudno jest zrezygnować, gdy ktoś się w to 

wciągnie. To jest coś w  rodzaju pozytywnego nało
gu.

Bolek: -  To jest tak, że gdy osiągnie się pewną 
siłę, a potem się przystopuje i  słabnie, to człowiek 
czuje się gorszy i  jeśli ma się odrobinę ambicji to 
próbuje dogonić samego siebie; wtedy ma się sa
mozadowolenie ...

Olej: -  ... to jest indywidualna sprawa, zależy od 
charakteru człowieka.

Bolek: -  A co do naszej grupy to znamy się 
przynajmniej od pięciu lat, ćwiczymy razem, jeden 
drugiego asekuruje, pomaga i  może dlatego w y
glądamy na starą dobrą paczkę.

Olej: -  Najlepiej ćwiczy się w  parach. Jeden 
drugiego przypilnuje, zachęci, pośpieszy, pomoże; 
wymieniamy doświadczenia. Ale wszystko to jest na 
stopie rywalizacji.

-  Wiem, że ćwiczycie dla rekreacji, może więcej dla 
swojego wyczynu, dla własnej ambicji; nie oszczędzacie 
się na treningach, wyciskacie jak największe ciężary. 
Gdyby Wam ktoś zaproponował, albo mielibyście taką 
możliwość ćwiczyć w profesjonalnym klubie zawodowo 
jaka byłaby Wasza decyzja?

Bolek: -  Jeszcze dwa, trzy łata temu to na pewno 
tak, teraz bym musiał się zastanowić.

Olej: -  Chcielibyśmy mieć szansę potrenować 
pod okiem fachowców, na dobrym sprzęcie, z kont
rolowaną dietą.

-  Jaki jest Wasz sposób na życie?
Olej: -  Dla mnie takim sposobem na życie jest 

właśnie kulturystyka. Cały mój dzień przystosowany 
jest do treningów, to one wyznaczają mój rozkład 
dnia ...

- . .  a co Ci daje kulturystyka, oprócz przyrostu masy 
mięśniowej?

Olej: -  Powiedziałbym, że to jest nawet produkt

Echo Turku

uboczny. Żeby mieć mięśnie najpierw trzeba myśleć. 
Dla mnie jest to sposób na pożyteczne spędzanie 
czasu, dobre samopoczucie.

Bolek: -  Dła mnie początkowo było to hobby, 
szalony zapał, energia. Potrafiłem trenować na siło
w ni kilka godzin. A teraz na pewno też. Jest to 
oderwanie się od rzeczywistości, obrona przed jak i
miś nałogami, wyżycie się. To powoduje, że w życiu 
jestem spokojniejszy, cierpliwszy.

-  A ludzie, którzy ćwiczą z Wami ...
Olej: -  Długo ćwiczą Arek Wapa i  Grzegorz, który 

trenuje pod  jego okiem.

Bolek: -  Z tych, których znamy, wytrwałych zapa
leńców to Pilon, Borys i  oczywiście Dudek, który 
jest jednym z najbardziej wciągniętych łudzi, zresztą 
kulturystyka uratowała mu życie, teraz po wypadku 
ma mniejsze możliwości, ale to go jeszcze bardziej 
dopinguje. Dobrze zapowiada się Mały.

-  Kulturystyka i siłownia jeszcze ciągle kojarzy się ze 
sportem męskim, a dziewczyny?

Olej: -  Różnie to jest. W mojej „karierze" w pew 
nym okresie czasu udzielaliśmy wskazówek k ilku
nastu dziewczynom. Ale rzadko która zainteresowa
ła się tak na serio.

Bolek: -  Jak przychodzą to dwa, trzy miesiące, 
widzą efekty i  rzucają trening. Ale siłownia to teraz 
podstawa wszystkich sportów. Zresztą utarły się 
niesłuszne poglądy, że kobiety ćwiczące kulturys
tykę są niekobiece, umięśnione. Załęży jak i się ma 
trening. Takie kobiety ćwiczą specjalnym cyklem 
nastawionym na zawody, a inne kobiety mogą 
ćwiczyć inaczej i  wyglądać kobieco, mieć naprawdę 
dobrą, zgrabną figurę.

-  Jakie jest Wasze kulturystyczne marzenie?
Olej: -  Oczywiście porządna siłownia, dużo m iej

sca, dobre wyposażenie, zaplecze socjalne. A prze
de wszystkim czynna siedem dni w tygodniu i  tak by 
można było iść kiedy się chce. Ale to utopia.

Bolek: -  Mógłbym miesięcznie płacić nawet 300 
- 500 tys. z ł za dobrą siłownię.

Olej: -  Obecnie ćwiczymy na siłowni w LO.

Bolek: -  Jest stosunkowo dobra, a co nas najbar
dziej cieszy jest sporo miejsca i  sztangielki, z którymi 
można coś zrobić.

-  Czyli można Wam życzyć wytrwałości, dobrych 
warunków i pomocnej dłoni, która mogłaby coć pchnąć 
do przodu z nową, wymarzoną siłownią.

Izabela Zawadka.

Luźna prezentacja pleców
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PAPIEROSÓW
Os. Młodych 6 

Teł. 54-38

C e n y  k o n k u r e n c y j n e

Ośrodek Szkolenia K ierow ców  
Turek, ul. Broniewskiego 4^6,

tel. 22-80 (tel. do pracy 43-80, wew. 530)

- przygotowuje do teoretycznego 
i praktycznego egzaminu na prawo jaz
dy,

- szkoli osoby posiadające prawo 
jazdy w zakresie przystosowania do 
nowych przepisów ruchu drogowego 
i weryfikacji umiejętności kierowania 
pojazdem,

-  prowadzi praktyczną naukę jazdy 
w rejonie Turku, Konina oraz według 
życzeń klienta.

mgr inż. Józef Pawlak
---------------------------------------- (3.11^3)

Kożuchy, futra, 
odzież skórzana
czyszczenie,
- fa rb ow an ie ,

- renow acja.
Pieczątki - wyrób

Turek, ul. Milewskiego 10 
(GS „SCh” )

H U R T O W N IA  Artykułów Spożywczych
„Graf’

o feru je  w  cenach producenta w yro b y  firm :
★  Goplana 'Ję Wedel ^  Wawel ^  Kopernik ^  Bałtyk 

^  Jutrzenka ^  Kaliszanka Winiary ^  Hellena ^  
ię  Knorr Amino ^  Magnolia Międzychód ^  i innych.

Z A P R A S Z A M Y  w  godz. 7.00-16.00
w  soboty 8.00-14.00

Turek, ul. Kolska Szosa 28

☆  ☆  ☆  ☆  ☆

R O W E R Y  w cenach fabrycznych
oferujemy w naszych sklepach przy ul. Kolska Szosa 28, tel. 43-30, wew. 27 lub 29

Handlowa Spółdzielnia Pracy w Turku
?>

Na zam ówienia klientów  przygotowujem y paczki świąteczne  
i noworoczne. W artość do uzgodnienia, te l. 43-30. w ew . 61.

RENAULT 19
KONTYNGENT

'94

☆
*
*
*

Dobrych kontaktów, 
zadowolenia z naszych wyrobów

wszystkim obecnym i potencjalnym klientom 
w 1994 roku

życzy
k ie ro w n ic tw o  „L in d y ”

LINDA” - producent99
-  okien, drzwi z PCV
- szyb zespolonych, bezpiecznych, 

antywłamaniowych ze szkła float
- likworów "BAZILIO"

Sprzedaż:
Zakład Produkcyjny Chrapczew, woj. Konin, Dobra 357, 

te l/fa x  Sieradz 74-855, tlx 0488660
Turek
ul. 3 M aja  15 
te l. 12-15

Turek
P aw ilon  H an d low y  "A D A M ', 
O bw odn ica  PN

Renault 19 to samochód dla ludzi o wysokich 
wymaganiach. Przestronne wnętrze bez trudu mieści 
5 osób. Bagażnik o pojemności 463 I daje się 
powiększyć do 1352 I. Boczne wzmocnienia 
karoserii gwarantują bezpieczeństwo. Bogate 
wyposażenie wnętrza daje typowe dla samochodów 
Renault poczucie luksusu. Do wyboru 3 wersje 
nadwozia, silniki benzynowe lub Diesla o mocy od 
60 do 137 KM i 3 warianty wyposażenia.

RENAULT 19 - 
JAKOŚĆ GODNA ZNAWCY.

GABINET
SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE I DIAGNOSTYCZNE
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług - pomieszczenia Spółdzielni Lekarskiej), tel. 42-34

Lekarz chirurg stomatolog 
Andrzej Skowroński

Pon., wtór., śr„ czw., piątek -  9.00-13.00 
Pon., śr.( piątek -  16.00-18.00^

Pracownia techniki dentystycznej Expresowe wykonywanie 
napraw protez zębowych. 

Ceny konkurencyjne.
Specjalista chorób wewnętrznych 

Wojciech Bucikiewicz

Poniedziałek, środa, czwartek, 
piątek -  16 .00- 18.00 

EKG, badanie kierowców^
Dermatolog
Małgorzata Bucikiewicz

Wtorek -  16.00-17.00 
Laseroterapia -  chorób skóry

Laboratorium analityczne 
Badanie krwi i moczu

Od poniedziałku do piątku -  7.00-9.00 
Pobieranie krwi w domu pacjenta.

3iy 9Ł.

SZU R G 0T- partner RENAULT
KOŁO: AUTO-SALON -  ul. Toruńska 45, tel. 21 -39cJ 

SERWIS - ul. Dąbska 17, tel. 22-596

Leczenie bocznych sk rzyw ie ń  kręgosłupa  i ch ro b y  dyskow e j 
-  sp ec ja lis tyczną  zachodn ią  apa ra tu rą  m edyczną.

Gabinet stym ulacji skolioz.
Kalisz, Wojska Polskiego 12, tel. 535-85, 

informacja tel. od godz. 1 5.00-21.00 344 £ 93
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M W W H I
PR O G R A M  I

6-00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości 
0-10 Program dnia 
9-15 „Mama i ja”
9-30 Domowe przedszkole 
9-55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
0-00 „Na wariackich papierach" 

— serial prod. USA 
0.45 Muzyczna „Jedynka"
0.40 Taki jest świat 
^ 1 5  Klub Dobrej Książki 
1 -30 Podróże na Kresy — „C ho

cim"
£ 0 0  Wiadomości

2.10 Program dnia
2.15 Magazyn notowań 

•45 Dla dzieci: „Choinka, cho

in  inka
■3.30-15.55 Telewizja Eduka-

13 n CVjna
•90„Kolędy" Jacka Kaczmars- 

1ą kiego
•®0 „...Gdzie zapodziały się 

starodawne czasy" 
 ̂ - Aleksander Fredro

14 Fredrowskie powiedzonka
51 ....Bo na cóż życie bez

miłości"
T5.35
15.50

17.40

18.05

19.00
19.30
20.15

23.45
23.25
23.35

I- l5N~~filrn fab’ pr0d' USA^ 0cne czuwanie bez bute-

2 'ki
Skończenie programu 

P R O G R A M  ii

7-35 panorarr,a
8.05 przel:>0i0 ..Dwójki"
8.35 r° gram tk a ln y  1 

■■Robin Hood" — serial 
at1im.

9 1̂5 S' M i°  ..Dwójki"
", °*° len ia " — serial prod.

9.40 SUSA
11 On DWlat kob'et — magazyn
I I - 05 w 8™
1 1 . , 1 ^ 1 °  ..Dwójki"
'2.00 T1Udl° '‘P0'1
12 .3o I Uskawkowe studio

" ; ,a2da z Bańskiej" — film
13 ^k.‘3.30 pan
13.05 p norama 

••'-zterdziestolatek — 20 lat
14 00 Ppźni(-'j" — serial prod. TP

-Podróże Pana Kleksa"
15.25 łilm *aB- prod. poi.
15.35 °Witan'e

■■Robin Hood" — serial
16.00 p n,m
l6‘05 Man°rama 
1®.25 gaga2yn przechodnia

21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Na antenie" —  serial f il

mowy prod. USA
22.30 Michał Urbaniak —  film o

wy portret
23.00 Andy Warhol —■ program 

o złożonej genezie „Am e
rykańskich ikon"

23.30 Ścieżki duchowe
24.00 Panorama
0.05 Bez sensu —  program roz

rywkowy
0.35 Zakończenie programu

CZWARTEK 30 XII
PR O G R A M  I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.05 „Policjanci z M iami"
10.55 Muzyczna „Jedynka"
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Videofashion
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości

22.00 „Kochankowie znad Tagu"
—  dramat obyczajowy 
prod. francusko-portuga- 
Iskiej

23.25 „M aniuś" —  film  dok.
24.00 Panorama
0.05 „You are the top — Cole 

Porter" —  film  prod. ame- 
rykańsko-angielskej o hi
storii, życiu i twórczości 
Cole’a Portera

1.00 Zakończenie programu

PIĄTEK 31 XII
PR O G R A M  I

6.00 Kawa czy hebrta?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja — program dla 

mamy i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole

10.00 „Szwedzi w  Warszawie"
—  film przygodowy prod. 
polskiej

11.30 Mistrzostwa Polski Forma
cji Tanecznych

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 M ini-lista przebojów

— koncert laureatów
13.30-15.55 Telewizja Eduka

cyjna
13.50 Tak, jak w  kinie
14.05 Na karuzeli
14.20 Yuppies
14.45 Odpukać, odpukać
15.05 Jaka jesteś?
15.15 Jeśli nie Oxford, to co?
15.40 W kalejdoskopie —  koncert

SOBOTA 1

7.00
7.05

8.00

9.30

11.20
12.00

12.15 
13.35

15.10 
15.40

16.00
17.00 
17.25

19.00
19.10
19.30
20.00
20.30

22.15 
0.20

PR O G R A M  I

Program dnia 
Zwierzęta świata? —  film 
dok.

„S łoń afrykański" —  film 
dok. prod.. USA 

Ziarno —  program red. ka
tolickiej dla dzieci i rodzi
ców

Dla dzieci: „Pow rót do kra
iny Oz" — baśń animo
wana prod. USA 

Anno Domini'93 
Wiadomości oraz pow tó
rzenie orędzia 

Walt Disney przedstawia 
Telewizyjny Teatr Rozmai
tości „Manhattan Poker" 
Noworoczne MTV 
Dwóch takich z kabaretu 
„K lika"

Studio sport 
Teleexpress
„Dynastia — Pojednanie" 
—  film fab. prod. USA 
Małe wiadomości DD 
Wieczorynka 
Wiadomości 
Polskie ZOO
„Wielka wsypa" — kome
dia sensac. prod. polskiej 

Muzyczna „Jedynka"
„D o utraty tchu" — melo
dramat prod. USA 

Paul McCartney —  koncert 
w  Stanach Zjednoczo
nych

Zakończenie programu 

PR O G R A M  II
‘ Zimowa pastorałka 12.10 Program dnia spełnionych marzeń
1 Jaka szkoła? 12.15 Magazyn notowań 15.55 Program dnia 7.25 Powitanie
' Dla dzieci: „A le  cyrk" oraz 12.45 Dla młodych widzów: 16.05 Dla dzieci: „C iuchcia" oraz 7.30 Twierdza Wawel

film z serii „Jacek" „Choinka, choinka" oraz film „Jacek" ode. pt. „K o  8.00 „U lica Sezamkowa"
• Muzyczna „Jedynka" „F ilm y pod choinkę" bra" — program dla dzieci
1 Teleexpress 13.30-13.55 Telewizja Eduka 17.00 Teleexpress 9.00 Tacy sami — program w ję 
Klinika zdrowego człowie cyjna 17.20 „Teraz ja — Grzegorz zyku migowym
ka 13.35 Eko-lego Wons" — program Olgi 9.30 Wawel — film dok.

1 -Miasteczko niepokojem 13.50 Zwierzęta świata Lipińskiej 10.10 Róbta co chceta
uśpione”  — reportaż 14.20 Taki pejzaż 17.45 „Tata, a Marcin powie 10.30 „Benny Hill — ulubieniec

1 -Na wariackich papierach" 14.40 Jak być młodym, pięknym dział" świata"
— serial prod. USA i ... 18.00 Randka w  ciemno — zaba 11.30 „Piosenki ze starego po

Wieczorynka 15.00 Studio sport: — turniej wa quizowa dwórka" — widowisko
| Wiadomości czterech skoczni 18.45 „W  kraju Żulu Gula" artystyczne
’ Studio sport 15.55 Program dnia 19.00 Wieczorynka — „M um in- 12.10 Studio „D w ó jk i"

-Rytm serca" — koncert 16.05 Dla młodych widzów:,,Ale ki" 12.15 Koncert noworoczny
9alowy cyrk?" oraz film z serii 19.30 Wiadomości z Wiednia

! ^iadomośći „Jacek", ode. pt. „D ło  20.00 Orędzie prezydenta 13.30 „Dopóki płynąć będą rze
! Gorąca linia nie" 20.30 „Ptaszek na uwięzi" —  ko k i" — western prod. USA
! Muzyczna „Jedynka" 16.50 Muzyczna „Jedynka" media sensac. prod. USA 15.25 Koło fortuny
' -Rozróba w  Harlemie" 17.00 Teleexpress 22.30 „Odkurzone przeboje” 15.55 Losowanie zakładów licz-

c |‘,"Łyi1 przechodnia 
____ rzydła bliżej marzeń 

l6 -50 7~ ma9azyn lotniczy
°sowanie gier liczbo- 
Vch Totalizatora Spor-

” ■06
„  d° pie™
,  I I4*0lenia'" — serial prod.
8 »0P, SA 

18.0b Panoran,a
8-35 K'“ 0,am lokalny

19.05 Kp[° fortuny
,  . Vs,'an Zimerman gra
£45 Hl̂ cer* Beethoyena
2°  ° °  Ma? ' 9 Pana Tadeusza

,  v ekran, duży format:
ó a ŚCian4" — film  fab. Prod. TP

/  1994

17.20 Miliard w  rozumie —  tele
turniej

17.45 Raport o zagrożeniach
18.05 Energetyczna alternatywa
18.30 Znaki czasu — magazyn 

katolicki
19.00 Program muzyczny dla 

dzieci
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Bilans — magazyn rządo

wy
20.20 „Policjanci z M iami"
21.10 Tylko w  „Jedynce"
22.00 Z Ogórkiem po kraju 
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Gorąca linia
23.30 Muzyczna „Jedynka"
23.35 „Kuba Fidela Castro"

— film  dok. prod. USA 
0.20 To lubię
1.20 Zakończenie programu 

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „D w ó jk i"
8.05 Program lokalny
8.35 „Kot w  butach" — „Zbudź

się śpiąca królewno"
9.00 Transmisja obrad Sejmu

15.30 Powitanie
15.35 „Kot w  butach"
16.00 Panorama
16.05 Studio sport — wielka piłka
16.35 Multihobby
16.55 W cieniu Kremla
17.30 „Pokolenia"
18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 Krystian Zimerman gra 

koncerty Beethovena
— 5 Koncert Fortepiano
wy Es-Dur Op 73

20.00 „Galeria lęku" — film  dok.
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 „Przed Jałtą —  po Jałcie"

— program rozrywkowy
23.00 „K latka" —  program Krzy

sztofa Jaroszyńskiego
23.30 Hity brytyjskiej listy prze

bojów
24.00 Życzenia noworoczne 
0.10 Szopka noworoczna 
0.55 „Szałowa noc" w  „M oulin

Rouge”
1.55 „Oczy świadka" —  film 

sensac. prod. USA
3.25 Sylwestrowe MTV
4.25 Zakończenie programu

7.30
7.35 
8.05
8.35

9.00
9.10
9.40

10.05 
11.00
11.05 
11.10 
12.10
13.00
13.05 
14.50 
15.20
16.00 
16.10

17.40
18.00

20.15
21.00
21.30

24.00
0.10
1.15
5.00

PR O G R A M  II

Panorama 
Przeboje „D w ó jk i" 
Program lokalny 
„Batman" —  serial anim. 
prod. USA 

Studio „D w ó jk i" 
„Aktorka" —  film  dok. 
Świat kobiet 
Saperski turniej 
Panorama 
Studio „D w ó jk i"
Cyrki świata 
„Tops in blue"
Panorama 
Film fab.
Bieg sylwestrowy 
Program rozrywkowy 
Panorama
„Wygrać z diabłem" —  film 
fab. prod. USA 

Program lokalny 
„Smali business" — pilot 
serialu prod. poi.
„W ielka gala w  Krynicy"
—  z okazji 200-lecia 
uzdrowiska

Sylwester w  „D w ójce" 
Panorama

„Oficer i gentelman"
— melodramat prod. USA 

Życzenia noworoczne 
„O ficer i gentelman" cz. 2 
Sylwester w  „D w ójce" 
Zakończenie programu

bowych Totalizatora Spo
rtowego

16.00 Panorama
16.15 „Czterdziestolatek —  20 lat

później" —  serial TP
17.20 Studio „D w ó jk i"
17.30 Studio sport
18.15 Studio „D w ó jk i"
18.30 „G ra" —  teleturniej
19.00 Świąteczna rewelacja mie

siąca —  „Księżniczka 
Czardasza"

21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Studio „D w ó jk i"
21.40 Pięciolecie kabaretu „Pa

ka"
22.15 „Żółtodziób" — film sens. 

prod. USA
1.30 Zakończenie programu

NIEDZIELA 2
P R O G R A M  I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Przystanki codzienności
7.35 Tydzień — magazyn rol

niczy
8.30 Notowania
9.00 „B ia ły w ielbłąd" —  film 

anim. prod. franc.
9.45 Teleranek oraz „Niebieski 

ptak" ( 1 )
11.00 Szopka noworoczna
11.45 Telewizjny Koncert Życzeń
12.20 Teatr dla dzieci — „N ieb ie

ski ptak" (2 )
13.05 Z kamerą wśród zwierząt
13.30 „Beverly H ill" —  filam fab.
15.05 Idole
15.30 Sto pytań do Janusza Zar 

orskiego
16.00 Pieprz i wanilia
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia Colbych" — se

rial prod. USA

Echo T urku

18.20 7 dni świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „M alibu Road 2000" (1)
21.10 Sportowa niedziela
22.00 Kabaret Olgii Lipińskiej
22.50 Wokół wielkiej sceny
22.30 „Czternaście stacji" — film

fab. prod. japońskiej
1.00 „Paul McCartney — New 

World Tour" (2)
2.00 Zakończenie programu

P R O G R A M  il

7.30 Echa tygodnia
8.00 „P iotruś Pan i piraci" — se

rial anim. prod. USA
8.25 Film dla niesłyszących 

„M alibu Road 2000" (1) 
—serial prod. USA

9.20 Słowo na niedzielę
9.20 Powitanie
9.30 Programy lokalne

10.30 Wielka Orkiestra Świątecz
nej Pomocy

11.00 Godzina z Hanna Barbera
—  film y anim. dla dzieci

12.00 „Lew  Świętego Marka”
— film  fab. prod. włoskiej

13.30 Wielka Orkiestra Świątecz
nej Pomocy

14.00 Studio sport —  liga zawo
dowa NHL

14.50 Wielka Orkiestra Świątecz
nej Pomocy

15.00 Podróże w  czasie i prze
strzeni

15.50 Wielka Orkiestra Świątecz
nej pomocy

16.00 Panorama
16.10 Program dnia
16.20 „Dzieciaki, kłopoty i my" 

(14) — serial komediowy 
prod. USA

16.45 Wielka Orkiestra Świątecz
nej Pomocy

17.15 Wydarzenie tygodnia
17.40 Wielka Orkiestra Swiątecz-

niej Pomocy
17.55 Chimera
18.25 Gra — teleturniej
19.00 Wielka Orkiestra Świątecz

nej Pomocy
20.00 „A  kuku, panie kruku"

— serial anim. prod. niem.
20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.25 Wielka Orkiestra Świątecz

nej Pomocy
22.20 „O jcow ie i synowie" (1)

— serial prod. niem.
23.25 Wielka Orkiestra Świątecz

nej Pomocy
24.00 Panorama
0.05 Wielka Orkiestra Świątecz

nej Pomocy
1.00 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK 3 1
PROGRAM  I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja — program dla 

mamy i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach— felieton dla rodzi
ców

10.05 „DYNASTIA COLBYCH" 
(1) —  serial prod. USA •

10.55 Muzyczna „Jedynka"
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie

—  magazyn kulinarny
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12 .15 ..FamilyAlbum" (13) — ję

zyk anglo-amerykański 
dla średnio zaawansowa
nych _

1 2 .4 0 „M u z ^ ^ ,Gondolan" (13)
—  język angielski dla naj
młodszych

12.45 Luz —  program nastolat
ków

13.30-15.55 Telewizja Eduka
cyjna

13.30 Szkoły w  Europie (N ie
mcy) —  edukacja ustawi
czna —  wymóg życia
— niemiecka kobieta pra
cująca

13.50 Blok interdyscyplinarny
13.50 „Prawdziwy Rembrandt. 

Tropienie geniusza"
—  film  dok. prod. ang.

14.45 Pytania o postmodernizm
—  Ewa Kuryluk

15.20 Na mnie możesz liczyć
— Erna Rosenstein

★

15.25 Jak Fiszer buduje Paryż
15.55 Program dnia
16.05 LUZ — magazyn nastolat

ków
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Dla młodych widzów: 

Kwant
17.40 Prawnik domowy 
18 .05„ATERAZ FRANNIE?" (1) 

— serial komediowy prod. 
USA

18.30 Konteksty — kultura ludo-

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.20 Teatr TV: „HISTORIA JE

DNEGO DNIA Z EPILO
GIEM"

21.25 Miniatury
21.30 Program publicystyczny
21.55 Leksykon polskiej muzyki

rozrywkowej „U "
— Urszula Kasprzak

22.10 Reportaż
22 .25  .wyszedłeś, aby powra

cać" —  repotaż
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna „Jedynka"
23.35 „ZYCIE NA SPRZEDAŻ" 

(5) — serial prod. w łos
kiej

1.05 Przeboje Bogusława Ka
czyńskiego

2.05 Zakończenie programu

PR O G R A M  II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „D w ó jk i"
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Alfreda Jonata

na Kwaka" (3) — serial 
anim. prod. holenderskiej

9.00 Studio „D w ó jk i"
9.15 „POKOLENIA" — serial 

prod. USA
9.40 „O na" — magazyn

10.05 „Muzzy in Gondoland" . 
(13) — język angielski dla 
najmłodszych

10.10 „Reporters" (12) — język 
angielski dla młodzieży

10.20 „Muzzy comes back" (13)
— język angielski dla 
dzieci

10.25 „A llesG ute" (12) — język
niemiecki dla początkują
cych

11.00 Panorama
11.05 Studio „D w ó jk i"
11.10 7 dni polskiego sportu
12.00 „John Fitzgerald Kennedy

— sam o sobie" —  film 
dok. prod. USA

13.00 Panorama
13.05 „CZTERDZIESTOLATEK

— 20 LAT PÓŹNIEJ" (6)
—  serial TP (powt.)

14.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
— sekretarze (2 )

15.00 B and B, czyli spółka 
z ograniczoną odpowie
dzialnością

15.25 Powitanie
15.35 „Przygody Alfreda Jonata

na Kwaka" (3) — serial 
anim. prod. holenderskiej

16.00 Panorama
16.05 STUDIO SPORT — maga

zyn NBA
16.15 Dedykacje — dziecięce 

utwory Mozarta dla królo
wej

16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa
17.30 „POKOLENIA" — serial 

prod. USA (powt.)
18.00 Panorama
18.05 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny teleturniej
19.05 „John Fitzgerald Kennedy

—  sam o sobie" — film 
dok. prod. USA

20.00 „BŁYSKAWICE" (19)
— serial prod. USA

20.25 Auto — magazyn moto
ryzacyjny

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy „D w ó jk i" 

przedstawiają
22.05 Noc detektywów „FLESZ"

— „Kolekcja Catheriny"
— serial kryminalny prod. 
niem-włoskiej

23.35 „W ina i kara" — film  dok. 
0.05 Panorama
0.10 PACO DE LUCIA W PO

ZNANIU (2) — koncert 
muzyki flamenco 

0.40 „BŁYSKAWICE" — serial 
prod. USA (powt.)

1.00 Zakończenie programu
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WTOREK 4
PR O G R A M  I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 „Życie”  — serial prod. jap.
10.45 „Ściśle jawne”  —  w ojs

kowy program publicys
tyczny

11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Muzyczna „Jedynka"
11.25 „Marzenie i spełnienie"

—  reportaż
11.45 „Uszyj to sama"
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 DLA DZIECI: „Tik-Tak" 

oraz film z serii „Cadi- 
chon"

13.30-15.55 Telewizja Eduka
cyjna

13.35 „Nasz Bałtyk"
13.50 Kuchnia —  parowanie
14.05 Klub domowego kompute

ra
14.20 W kręgu nauki — ból
14.45 Łyk matematyki
15.00 Rysuj z nami
15.10 Postscriptum „Rysuj z na-

15.15 Z wiedzą przez życie
15.30 Joystick
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: „T ik-Tak" oraz 

film z serii „Cadichon"
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport
18.05 „MURPHY BROWN"

—  serial kom. prod. USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka: „N iedźw ia

dek Tao Tao"
19.30 Wiadomości
20.00 Sejmograf
20.25 „STRASZNY SEN DZI

DZIUSIA GÓRKIEWI- 
CZA" —  film  fab. prod. 
polskiej

22.15 Listy o gospodarce
22.45 Co nowego —  Andrzej Ro

siewicz
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna „Jedynka"
23.30 Niezwykłe biografie: 

„WSZYSKO JEST POEZ
JĄ. EDWARD STACHU
RA' — film  dok.

0.30 Po północy
1.15 „Siódemka w  Jedynce"
2.05 Zakończenie programu

P R O G R A M  II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „D w ó jk i"
8.05 Program lokalny
8.35 „Annette" —  serial anim. 

prod. jap.
9.00 Studio „D w ó jk i"
9.15 „POKOLENIA" —  serial 

prod. USA
9.40 Świat kobiet

10.05 „Język anglo-amerykański 
dla początkujących

10.30 Język angielski w  nauce 
i technice

10.45 
11.00 
11.05 
11.15
11.45 
12.00

Język angielski w  biznesie
Panorama
Studio „D w ó jk i"
Animals
Ojczyzna —  polszczyzna 
Biografie: „Montgomery 
Clift. Jego miejsce pod 
słońcem" —  film  dok.

17.10 Znaki czasu — program 
red. katolickiej

17.35 „POKOLENIA" —  serial 
prod. USA

18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Biografie: „Montgomery 

Clift. Jego miejsce pod 
słońcem" —  film  dok.

20.05 Studio Teatralne „D w ó jk i" 
—  „Akapit"

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 

„D w ó jk i"
21.50 Polska a NATO
22.20 Perty z lamusa: „WIECZÓR 

W POCIĄGU" — film fab. 
prod. franc.-belgijskiej

24.00 Panorama
0.05 „ZŁOTE LATA" - serial 

prod. USA
0.45 Zakończenie programu

P R O G R A M  I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 „Mama i ja"
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10 .00„Na wariackich papierach" 

(44) — serial prod. USA
10.50 Muzyczna „Jedynka"
10.55 Taki jest świat — magazyn

reporterski
11.30 Podróże na Kresy
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów: 

Młodzieżowe Studio Po
etyckie oraz film  z serii 
„W om bat" (4)

13.30-15.55 TV Edukacyjna
13.30 Starting business English 

(13)
13.40 One —  blok feministyczny
13.45 „Klementyna" — w idow is

ko Marii Nockowskiej
14.15 „ Rajski ogród Anny Strzel

czyk"
14.30 Fascynacje Małgorzaty 

Niezabitowskiej
14.40 „Katharsis" -  film  dok.
15.05 Na bezdrożach Amazonii
15.30 Czesałem najpiękniejsze 

kobiety świata
15.50 Jaka szkoła?
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów: 

Młodzieżowe Studio Po
etyckie praż film  z serii

13.00 Panorama
13.05 Mały ekran —  duży format

—  „Dziewczyna do wzię
cia" —  film  prod. polskiej

13.50 Film muzyczny
15.30 Powitanie
15.35 „Kacper i jego przyjaciele"

(1 ) —  serial anim. prod. 
USA

16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20Zwierzęta wokół nas — po

daj łapę
16.50 Losowanie gier liczbo

wych Totalizatora Spor
towego

17.05 Giełda — magazyn kup
ców i przemysłowców

17.30 „Pokolenia" (461)
18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 „Kołyska" — film dok.
19.30 Jaki kapitał? (1) — „J a 

pońskie inwestycje"
—  „Inwestycje zagranicz
ne w  USA" — serial dok. 
prod. USA

20.00 Mały ekran —  duży format
—  „Dziewczyna do wzię
c ia "—  film  fab. prod. pol
skiej

20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Na antenie" (2) — serial 

prod. USA
22.30 Teatr w  kadrze — „Jakub

Rotbaum"
23.20 Vademecum teatromana
24.00 Panorama
0.05 Pastorałki „Pod Budą" 
0.35 Zakończenie programu

CZWARTEK 6 1
P R O G R A M  I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja — program dla 

mamy i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.05„Policjanci z M iam i"— se

rial sensacyjny prod. USA
10.55 Muzyczna „Jedynka"
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Panie na planie —  w idow i

sko rozrywkowe
11.40 Smoczek czy grzechotka? 

- program o niemowlę
tach

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań

24.00 „K im  jest Bill Clinton"
— film  dok. prod. USA 

0.50 To lubię
1.50 Zakończenie programu 

P R O G R A M  II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „D w ó jk i"
8.05 Program lokalny
8.35 „Żukosoczek" (1) — serial

anim. prod. USA
9.00 Transmicja obrad Sejmu, 

w  przerwie obrad ok.
11.00 i 13.00 Panorama

15.30 Powitanie
15.35 „Żukosoczek" — serial 

anim. prod. USA (powt.)
16.00 Panorama
16.05 Sport — Wielka piłka
16.35 „M ó j mały św iat" —  pro

gram Haliny Miroszowej
16.55 „O  gwiazdo betlejemska"

—  kolędy
17.30 „Pokolenia" — serial prod.

USA (powt.)
18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.35 Koło fortuny —  teleturniej
19.05 „M ałe ojczyzny" —  film 

dok.
20.00 Koncert z Asyżu
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historię o historii — Ceren- 

nes
22.00 „Frisco Kid" —  film fab. 

prod. USA
24.00 Panorama 
0.05 Moje Betlejem
0.35 Zakończenie programu

PIĄTEK 7
P R O G R A M  I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole

10.05 Czytając Balzaka: „P ro
boszcz z Tours" —  film 
fab. prod. franc.

11.40 Muzyczna „Jedynka"
11.45 „M o je  wszystkie matki" 

—  reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci: „C iuchcia"
13.30-15.55 Telewizja Eduka

cyjna
13.30 Język angielski dla średnio 

zaawansowanych 
13.45-15.55 Telewizja Francus

ka gościem Telewizji Edu
kacyjnej

18.00 Panorama
10-5-21.00 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Soort
21.40 „A  to  pan zna" — w idow i

sko
22.05 „Przystanek Alaska" —  se

rial prod. USA
22.50 Teatr Sensacji: „Ptak, który 

może zginąć"
0.25 Panorama
0.30 Młodość —  koncert po l

skich zespołów rocko
wych

1.15 „Płonące serca" —  serial 
prod. franc.

2.00 Zakończenie programu

SOBOTA 8

7.00 Rondo — magazyn infor- 
macyjno-gospodarczy

7.20 Rynek AGRO
7.45 Z Polski
8.05 Racje i emocje
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno — program red. ka

tolickiej
9.35 5-10-15 oraz film z serii 

„Tajna misja"
11.00 „N a szlaku przygody"

—  serial dok. prod. austr.
11.50 Ludzie i zdarzenia — „Bez

radność"
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie —  naro

dziny bez przemocy
12.40 Morze —  magazyn
13.10 Studio sport —  apetyt na 

zdrowie
14.00 Walt Disney przedstawia 

„Super Baloo", „O bcy na 
obcej planecie"

15.05 Teatr Wspomnień
17.00 Teleexpress
17.20 Muzyczna „Jedynka"

—  premiery stycznia
18.10 „Dzień za dniem" —  serial

obyczajowy prod. USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Kobieta w  czerwieni"

— komedia prod. USA
21.55 Sportowa sobota oraz tela-

cja z balu mistrzów sportu
22.50 Wiadomości
23.10 „Sentymenty" — program 

Agnieszki Osieckiej
24.00 „Rewolwer Pythori 357"

—  film  sensac. prod. 
fr.-niem.

2.00 „Doktor Crippen przed są-
„W om bat" (4) —  „Goście z Andów" 15.55 Program dnia dem" — dramat krym.

16.50 Muzyczna „Jedynka" 12.45 Program dla młodzieży: 16.05 Myzyczna „Jedynka" prod. ang.
17.00 Teleexpress A  vista oraz film z serii 17.00 Teleexpress 3.35 Zakończenie programu
17.20 Stop — magazyn ekologi „Pan Benn" 17.20 Automania

czny 13.30-15.55 Telewizja Eduka- 17.40 „Tata, a Marcin powie P R O G R A M  II
17.40 Co na to mama? — teletur cyjna dział..."

niej 13.35 „Wszechświat naszego 18.00 Randka w  ciemno 7.30 Panorama
18.05 „Na wariackich papierach" ciała" —  serial dok. prod. 18.45 W kraju żulu Gula — pro 7.35 „Ludzie w  błękitnych bere

(44) — serial prod. USA jap. gram satyryczny tach" —  reportaż
19.00 Wieczorynka — „Smerfy" 14.30 „Radość życia" (11) 19.00 Wieczorynka —  „M um in- 8.00 „U lica Sezamkowa"
19.30 Wiadomości —  „Zapłodnienie" —  se ki" —  program dla dzieci
20.05 Studio sport rial dok. prod. fr. 19.30 Wiadomości 9.00 Tacy sami — program w  ję 
20.30 Koncert z Sarajewa na 14.35 Zwierzęta świata —  „ Protel 20.15 Piątek z Newmanem: zyku migowym

rzecz ofiar wojny — łowca term itów" —  se- „Gwiazda szczęścia Billy 9.20 Nauka języka migowego
22.30 Publicystyka kulturalna
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna „Jedynka"
23.30 „Gra w  klasy" — film fab.

prod. USA
1 .1 5 Życie moje — program Ma

łgorzaty Snakowskiej
2.00 Zakończenie programu

P R O G R A M  I m
prod. USA 7.30 Panorama

13.00 Panorama 7.35 Przeboje „D w ó jk i"
13.05 „FLIP  I FLAP" —  komedie 8.05 Program lokalny

prod. USA 8.35 „Kacper i jego przyjaciele"
13.40 Przeboje „D w ó jk i" ( 1 ) — serial anim. prod.
14.00 Godzina szczerości USA
14.50 „Adam Bujak - w  poszuki 9.00 Studio „D w ó jk i"

waniu utraconego Boga" 9.15 „Pokolenia" (461) — serial
— film  dok. prod. USA

15.30 Powitanie 9.40 „Św iat kobiet" — magazyn
15.35 „Annette" —  serial anim. 10.05 Muzzy in Gondoland (13)

prod. jap. 10.10 The lost secret (13)
16.00 Panorama 10.25 Muzzy comes back (13)
16.05 Sport 10.30 „Bonjour ca va?"
16.15 Dom — magazyn 11.00 Panorama
16.45 Ojczyzna — polszczyzna 11.05 Studio „D w ó jk i"
17.00 Zwierzęta w  przysłowiach 11.15 Studio sport

„Złośliwy jak małpa" 12.00 „Być wśród ludzi"

rial dok. prod. ang.
15.05 Przez lądy i morza — Kapa

docja
15.30 My dorośli 
15.55 Program dnia
16.05 Program dla młodzieży: 

A  yista oraz film z serii 
„Pan Benn"

16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress 
17.20 Studio sport
18.05 Gwiazdo świeć, kolędo leć 

—  widowisko kolędowe
19.00 Tęczowy M ini-Box 
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Bilans —  magazyn rządo

wy
20.20„Policjanci z M iam i" — se

rial prod. USA (powt.)
21.15 Tylko w  „Jedynce" — de

bata
22.05 Dwóch takich ... z kabaretu

Klika —  program satyry
czny 

22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.30 Muzyczna „Jedynka" 
23.35 Z kolędami u Czarnej Ma

donny

Kida" —  film fab. prod. 
USA

22.10 Zawsze po 21
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna „Jedynka"
23.30 „  Ptak — opowieść o Char- 

lie'm Parkerze" — film 
biograf, prod. USA

2.10 Zakończenie programu

P R O G R A M  II

Panorama 
Przeboje „D w ó jk i" 
Program lokalny 
„Batm an" —  serial anim. 
prod. USA

Transmisja obrad Sejmu 
Powitanie
„Batman" — serial anim. 
prod. USA 

Panorama
Klub Yuppies? — program 
dla młodzieży 
„Płonące serca" —  serial 
prod. franc.

Tęsknoty i marzenia 
„Welcome to America" 
— teleturniej

7.30
7.35 
8.05
8.35

9.00
15.30
15.35

16.00
16.05

17.20
17.45

9.25 Powitanie
9.30 „W aw el" — film  dok.

10.10 Halo „D w ójka"
10 .20 'Publicystyka kulturalna
10.40 Róbta co chceta — pro

gram Jerzego Owsiaka
11.00 Leonard Bernstein — spot

kania z muzyką
12.00 Akademia Filmu Polskiego:

„Sublokator"
14.00 Listy z Europy
14.30 Studio sport
15.20 Zwierzęta świata — „Protel

—  łowca term itów"
—  film  dok. prod. ang.

15.55 Losowanie gier liczbo
wych Totalizatora Spor
towego

16.00 Panorama
16.05 Wielka gra — teleturniej
16.55 Program dnia
17.05 „Czterdziestolatek — 20 lat

później" — serial TP
18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.30 „G ra" — teleturniej
19.00 Szkoła kłamców
19.30 Artyści — galerie
20.10 Życie obok życia — pro

gram publicystyczny

21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Trzy żebra Adasia — pro

gram o Adamie Kreczma
rze

22.30 Dopóki płynąć będą rzeki 
—  „Ostatnia walka Apa
cza" —  western prod. 
USA

24.00 Panorama
0.05 Andreas Vollenweider 

i przyjaciele (2)
1.05 Zakończenie programu

NIEDZIELA 9 I
P R O G R A M  I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź...
7.35 Tydzień — magazyn rol

niczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 „Zamek Eureki" —  serial 

prod. USA
9.25 Teleranek
9.55 Zjedz to sam

10.10  „Domek na prerii" —  serial
prod. USA

11.00 „Dinozaury" — serial dok-
prod. USA

12.05 Telewizyjny Koncert Ży
czeń

12.35 Tęczowy music-box — dy
skoteka pana Jacka

13.20 Z kamerą wśród zwierząt
13.45 W Starym Kinie: Złote lata

komedii angielskiej
— „Jak zabić starszą pa
nią"

15.30 On, czyli kto?
16.00 Podróże na celuloidzie
16.40 Antena
17.00 Telexpress
17.30 „Dynastia Colbych" — se

rial prod. USA
18.20 7 dni —  świat
19.00 Wieczorynka: „Chip i Da

le"
19.30 Wiadomości
20.15 „M alibu Road 2000"

— serial prod. USA
21.10 Sportowa niedziela
22.00 Wieczorny Uniwersytet 

Telewizji Lekkiej, Łatwe) 
i Przyjemnej

22.55 Czesław Czapliński — twa
rzą w  twarz

23.20 „Krajobraz we mgle
—  film fab. prod. greckie)

1.20 Koncert orkiestry „A lex Bi9
Band"

2.00 Zakończenie programu

7.30
8.00

9.10
9.15
9.30

10.30

11.00
12.00

13.55
14.00
14.30

15.20
15.30
16.00 
16.15

16.45
17.15
17.50

18.30
19.00 
20.05

20.10
21.00
21.30

22.20

23.35
24.00
0.05
1.30

20 Echo Turku

P R O G R A M  II

Echa tygodnia 
„P iotruś Pan i piraci" — s®’ 

rial anim. prod. USA 
Film dla nieslyszącycb 
„M alibu Road 2000
— serial prod. USA 

Słowo na niedzielę 
Powitanie 
Program lokalny 
Wzrockowa lista przebo
jów  Marka Niedźwiecki®'
go

Godzina z Hanna Barber® 
„Salomon i królowa Saby
—  film historyczno-pr^’ 
godowy prod. USA 

Halo „D w ójka"
Studio sport
Podróże w  czasie i pr*6’ 
strzeni
Krakowskie legendy 
Publicystyka kulturalna 
Panorama
„Dzieciaki, kłopoty i
—  serial komediowy Pr0° 
USA

Animals
Wydarzenie tygodnia 
Camerata 2 — maga^Y® 
muzyczny 

Gra — teleturniej 
Ballada o drodze —
„A  kuku, panie kruk0
— film  anim. dla dzieci 

Godzina szczerości 
Panorama
Piosenki Warsa w  
nicy pod Baranami" 

„O jcow ie i synowie" — 56 
rial prod. niem.

Program kabaretowy 
Panorama
Muzyka rozrywkowa 
Zakończenie programu

2 / 1994



RTL plus
'2.30 Springfield Story
13.20 California Clan 
] 4-10 Zeit der Sehnsucht
5.00 Ilona Christen 
6-00 Hans Meiser

17.00 Wer ist hier der BoB 
'•30 Familienbande
8.00 Ruf des Herzens 
° 45 RTL aktuell
9.10 Explosiv - magazyn

•40 Gute Zeiten, schle- 
chte Zeiteb

•15 Zwei Supertypen in 
Miami

, ; - ° 5 stern TV
Wahre Spukges- 
chichten - film fab.

1? SAT 1
•20 Schatten der Lei- 

denschaft
1d n 7rapPer John, M.D.

.05 Nachbarn - serial
•35 Die phantastischen 

Abenteuer des 
R a u m s c h i f f e s  
Orion - serial 

0 Statek kosmiczny

16 4 5  Rn ' e rp rise
17 ™s k le r w a s ^
1R'I?  ,dź na całość! 
io ' ^ Regionalreport
^ 0 5 ,a2y5

19 30 y ewsma9a2'n
2q - _ K‘° '°  szczęścia 

^ Durchbruch auf

22.06 r  efehl ’  krym-•odlicher Tag - film

23.45 n b-Der TodeskuB des 
^ r- Fu Man Chu - 
krym.

12.35 i
. cp RO 7
1 E|ne total - tota 

Ve"uckte Welt ■
15 .15  n ° m '

16.05 M anJ.0 n d s
16 35 Belvedere

“ ezaubernde Jean-
17.05 r 6 r serial

3n  T n ck  7
Herbzbe nut twei

19.00 Ai?men ' serial
19.25 R ^  t0 ta l n 0 rm a l
20.15 p°Seanne - serial

errY Mason unc
22.15 , r falsche Tote 

Jakeund McCabe
2 3 1 o  Ser'al

®lue Angels Cafe 
KrVminał

RTL 2
11.25 Der Engel kehrt zu- 

riick - serial
12.25 Vampy - seriale ry

sunkowe
16.35 Daktari - serial
17.45 Ruck Zuck
18.20 Uśmiech proszę!
19.00 Der Engel kehrt zu- 

riick - serial
20.15 Dr. Quinn - Arztin 

aus Leidenschaft - 
film fab.

22.05 Banter - eine gehei- 
mnisvolle Affare - 
kryminał

CZWARTEK 30.12

RTL plus
12.30 Springfield Story
13.20 California Clan
14.10 Zeit ser Sehnsucht
15.00 Ilona Christen
16.00 Hans Meiser
17.00 Kto tu jest S7?fem - 

serial
17.30  Fam ilienbande  

- serial
18.00 Ruf des Herzens
18.45 RTL aktuell
19.10 RTL aktuell 

Ruckblick
19.40 Gute Zeiten, schle- 

chte Zeiten
20.15 Verzeih mir
21.15 Das Double - kom. 
23.15Harald Juhnke - En-

tertainer

SAT 1
13.10 Traper John, M.D. - 

serial
14.10 Nachbarn - serial
14.40 Die phantastischen 

Abenteuer des 
R a u m s c h i f f e s  
Orion - serial

15.40 Statek kosmiczny 
Enterprise - serial

16.45 Riskier was!
17.20 Geh aufs Ganze!
18.00 Blok informacyjny
18.30 5 mai 5
19.00 Newsmagazin
19.30 Koło szczęścia
20.15 Rewir Wolfa - serial 

krym.
21.15 Schreinemakers li- 

ve - vochenmaga- 
zin

23.10 Anioł morderca - 
kryminał

PRO 7
12.35 Tausend Meilen 

Staub - serial
13.35 Mikę Hammer: Ein 

Mord
15.20 Diamonds - serial 

krym.
16.10 Mr. Belvedere - se

rial
16.40 Cudowna Jeannie 

- serial kom.
17.10 Trick 7 - seriale rys.
18.30 Herzbube mit zwei 

Damen - serial 
kom.

19.00 Alles total normal
19.25 Roseanne - serial

kom.-
20.15 Gluckliche Reise: 

Jamaika- serial
21.15 Pies z Blackwood 

Castle - kryminał
23.00 Pforte zum Fleisch - 

erotyk

M T V
7.00-1 7.00Wiadomości, 

magazyny i clipy
17.15 3 from 1

17.30 Dial MTV
18.00 Soul of MTV
18.30 Musie Non-Stop
20.00 MTV s Beavis 

& Butt-head
20.30 Roxette
21.30 Gloria Estefan
22.00 Greates Hits
23.00 Musie Report

Eurosport
11.00 PŚ w narciarstwie
12.00 Sport motorowy
13.00 Snooker
14.00 Kombinacja nor

weska
16.00 Sport motorowy
16.30 Motors - magazyn
17.30 Hokej 
18.30Euroski
19.30 Wiadomości
20.00 Kombinacja nor

weska
20.30 Sport motorowy
22.00 Best of

RTL 2
10.55 Mit Herz und 

Scherz - serial
11.25 Der Engel kehrt zu- 

riick - serial
12.25 Vampy - seriale ry

sunkowe
16.35 Daktari - serial
17.45 Ruck-Zuck
18.20 Uśmiech proszę!
19.00 Der Engel kehrt zu- 

ruck - serial
20.15 Scharfe Kurven fur 

Madame - kom.
22.00 Bis auf Blut- film 

fab.

PIĄTEK 31.12

RTL plus
12.30 Die Footballprinze- 

ssin - kom.
14.15 Condorman - film
15.50 Cry-Baby - musical
17.20 Von allen Geisten

besessen - parodia 
film.

18.45 RTL aktuell
19.10 David Copperfield
20.15 Der schwarze Ochs 

vom Ammersee
21.50 Zum Stanglwirt - 

kom.
22.15 Kickboxer 2 - Blut- 

sbruder
00.00 Dr. Alien - kom.

SAT 1
13.00 Stary człowiek 

i morze - film fab.
14.30 Trzej muszkietero

wie - film fab.
16.25 Zuruck aus der Ver- 

gangenheit - kom.
18.00 Wunder Wildnis \
19.30 Koło szczęścia
20.15 Parada złotych 

przebojów ludo
wych

21.15 Schreinemakers li- 
ve

00.30 Cher-Concert z Las 
Vegas

PRO 7
12.10 Alles total normal - 

serial
12.40 Roseanne - serial
13.10 Kali Yug: Die Góttin 

der Rache - film 
fab.

16.15 Mr. Belvedere - se
rial

16.40 Cudowna Jeannie 
- serial kom.

17.10 Trick 7 - seriale rys.
18.30 Herzbube mit zwei 

Damen - serial

19.00 Alles total normal
19.25 Roseanne - serial

kom.
20.15 die Cowboys 

west.
22.40 Mit dem Tod ver- 

bunden - krym.
00.15 Zabawy miłosne na 

śniegu - kom.

M T V
7.00-16.30 Wiadomości 

i clipy
16.30 Musie Report
17.00 News
17.15 3 From 1
18.00 The Soul of MTV
18.30 Musie Non-Stop
20.00 Rolling Stones
22.00 MTV's Greatest 

Hilts
23.00 Nowy rok 1993
23.30 News at Night 

Eurosport
10.00 Euroski
11.00 Jazda figurowa na 

lodzie
12.00 Hokej
14.30 Sport motorowy
15.00 Futbol ameryk.
15.30 Piłka nożna
17.30 Hokej
18.30 Motorsport Inter

national
19.30 Sportnews
20.00 Magazyn - Olim

piada 1994
20.30 Abenteuer
21.30 Sport motorowy
00.00 Szczęśliwego No

wego Roku

RTL 2
11.00 Ludzi w hotelu - 

film muz.
13.05 Das Gaspenst von 

Canterville - kom.
14.25 ABBA - film fab.
16.10 Vampy Special
16.35 Moje małe gospo

darstwo film muz.
18.20 Ruck-Zuck
19.00 Ich heirate eine Fa

milie - serial
20.00 Action News
20.15 Jeremy Rodack - 

Mein Wille ist Ge- 
setz - west.

22.05 Travelling Man - 
dram.

SOBOTA 1.01

RTL plus
11.45 Little Monsters 
13.30 Familienduell 
14.00 Kinder fur Kinder 
14.55 Buddy fangt nur

groBe Fische
16.50 Howard: Ein tieris- 

cher Held
18.45 RTL aktuell
19.05 Ein Vogel auf dem 

Drahtseil
21.15 Nicht ohne meine 

Tochter
22.10 Misery - thriller 
23.35 Der Profi II

SAT 1
12.20 Kronzucker unter- 

wegs
13.05 Krieg und Frieden
16.40 Prinzessin Fantag- 

hiro
18.15 Das Millionenspiel
18.20 Wunder Wildnis 
19.25 Glucksrad
20.10 Blind Datę — ko

media
22.40 Ein Zug fur zwei 

Halunken

PRO 7
12.35 Herzbube mit zwei 

Damen - serial
13.05 Alles total normal - 

serial
13.30 Frank Buck - Przy

goda w Malezji - 
serial

14.25 Film fabularny
16.15 Cowboy in Afrika
18.10 Film fabularny
20.15 Joe gehrm frm Vul- 

kan — film fab.
23.05 Film fabularny

M T V
8.00-17.00 Nachrichten, 

Magazine und
Clips

17.00 Dancewith Simone
18.00 Waynes World II
19.00 MTV's Braun Euro- 

peab Top 20 - Eu
ropejska lista prze
bojów

21.00 Saturday Night Li- 
ve Vintage

21.30 Spoken Word 
Unplugged

22.00 The Soul of MTV
23.00 MTV First Look
23.30 Greatest Hits We

ekend

Eurosport
11.00 Aerobic
12.00 FuBball
14.00 Sportgymnastik
16.00 Tanzen
17.00 Free Climbing
18.00 Triathlon
19.30 Eiskunstlauf
21.00 Motorsport
22.00 Boxen

RTL 2
10.45 Sophia Loren 

— Mein Leben
13.25 Exklusiv
14.30 Die dritte Liebe
16.15 Film fabularny
17.55 Im Land derlangen

Schatten
20.15 Justizirrtum
22.05 Der KuB der Spin-

nenfrau

NIEDZIELA 2.01

RTL plus
12.15 Terminus
13.40 Familienduell
15.45 Quatermain II
17.40 David Copperfield
19.10 Mini Playback 

Show
20.15 Traumhochzeit
22.00 Marinę Fighter
23.30 Robocop II — s-f

SAT 1
13.15 In 80 Tagen urn die 

Welt
16.10 Prinzessin Fantag- 

hiro
17.45 Wunder Wildnis
18.45 Wunder Wildnis
18.40 Glucksrad
19.30 Jagd auf Roter Ok- 

tober
20.15 Die Bounty - film 

fab.
22.10 Talk im Turm
23.30 Spottschau

PRO 7
12.00 Hardball
13.00 Roseanne - serial
13.30 Mordlagunen- und 

Krokodile
14.30 Stolz und Leidens

chaft
16.45 Film fab.
18.25 Film fab.
20.15 Der Wustenplanet 

— s-f

★Echo Turku

22.10 Film fab.
23.50 Special Squad

M T V
13.30 XPO
14.00 Beavis & Butthead
14.30 Real World 2 serial
15.00 Hits Weekencfr
18.30 Weekend Edition
19.00 MTV's US Top 20
21.00 120 Minutes
23.00 Beavis And Butt- 

Head
23.30 Headbanger's Bali

Eurosport
11.00 Tennis
13.00 Boks
14.00 Judo
15.30 Eishockey
18.00 Leichtathletik
20.00 Motorsport
22.00 Boks
23.30 Eishockey

RTL 2
14.450 Film fabularny
16.15 Film fabularny
18.10 Am Sonntag will 

mein SuBer mit mir 
segeln gehn

20.15 Bitte lacheln 
21.25 Wrestling 
22.35 Film fabularny

PONIEDZIAŁEK 3.01

RTL plus
12.30 Springfield Story - 

serial
13.20 California Clan

- serial
14.10 Zeit der Sehnsucht

- serial
15.00 Ilona Christen - se

rial
16.00 Hans Meiser - serial
17.00 Gdzie jest szef?

- serial
17.30  Fam ilienbande

- serial
18.00 Film fabularny
19.10 Explosiv - magazyn
19.40 Dobre czasy, złe 

czasy - serial
20.15 Film fabularny
21.15 Die Wachę — serial
22.05 Eine schreckliche 

nette Familie - ser. 
kom.

22.30 Film fabularny

SAT 1
13.05 Trapper John - se

rial
14.04 Nachbarn - serial
14.35 Die phantastischen

Abenteuer des 
R a u m s c h i f f e s  
Orion - serial s.f.

15.40 Raumschiff Enterp
rise - Das nachste 
Jahrhundert

16.45 Ryzykant
17.20 Geh auf Ganze!
18.00 Regionalreport
18.30 5 mai 5
19.30 Koło szczęścia
20.15 Der Bergdoktor - 

serial niem.
21.20 Film fabularny
23.News & Stories

PRO 7
11.45 Film fabularny
12.45 Film fabularny
15.10 Diamenty - serial
16.05 Mr. Belvedere - se

rial
16.55 Cudowna Jeannie 

- serial
17.05 Trick 7 - seriale ry

sunkowe
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18.30 Herzbube mit zwei 
Damen - serial

18.55 Alles total normal - 
serial

19.25 Roseanne - serial 
20.15Film fabularny
22.25 Deadly Games - 

kryminał
23.15 Film fabuiarny

M T V
16.30 The MTC

Coca-Cola Report
16.45 MTV At The Movies
17.00 MTV News Al 

Night
17.15 3 From 1
17.30 VJ Erie
18.00 MTV's Hit List UK.
20.00 Year End Edition
21.00 Muzyka non stop
22.00 MTV's Greates Hits
23.00 The MTV

Coca-Cola Report
23.15 MTV At The Movies
23.45 3 From 1

Eurosport
13.00 Motorsport - ma

gazyn
14.00 Triathlon
15.30 Eishockey
18.00 Eurofun
18.30 Ski Freestyle
20.00 Motorsport
21.00 Motorsport
22.00 Boks
23.00 Eurogoals

RTL 2
12.25 Vampy - seriale ry

sunkowe
16.35 Daktari - serial
17.40 Action News
17.45 Ruck Zuck
18.20 Uśmiech proszę
19.00 Der Engel kehrt zu- 

riick - serial
20.15 Cover Up - Modę, 

Models und Intri- 
gen - serial

21.15 Wrestling
22.25 Film fabularny

WTOREK 4 01

RTL plus
12.30 Springfield Story - 

serial
13.20 California Clan
14.10 Zeit der Sehnsucht
15.00 Ilona Christen
16.00 Hans Meiser
17.00 Wer ist hier der 

Boli?
17.30 Strasznie miła ro

dzinka - serial
18.00 Ruf des Herzens
18.45 RTL aktuel
19.10 Explosiv - magazyn
19.40 Dobre i złe czasy
20.15 Columbo - film 

krym.
22.15 Quincy - serial
23.10 Mord ist ihr Hobby

SAT 1
12.25 Schatten der Lei- 

denschaft - serial
13.10 Trapper John, M.D.
14.10 Nachbarn - serial
14.40 Film fabularny
15.40 Statek kosmiczny 

Enterprise
16.45 Zaryzykuj coś!
17.20 Idź na całość
18.00 Regionalreport
18.30 5 mai 5
19.00 Newsmagazin
19.30 Glucksrad - show
20.15 Die Goldene Schla- 

gerparade
21.10 K - Verbrechen im 

Fadenkreuz

22

22.00 Ulrich Meyer: EIN- 
SPRUCH!

23.350 Vorsicht, Kamera 

PRO 7
13.35 Film fabularny
15.10 Diamenty - serial

krym.
16.00 Mr. Belvedere - se

rial
16.30 TBezaubernde Je- 

annie - serial
17.00 Trick 7 - seriale ry

sunkowe
18.25 Herzbube mit zwei 

Damen - serial
19.25 Roseanne - serial 

kom.
20.15 Goldjagd - film fa

bularny
22.15 TJ. Hooker - serial
23.15 Film fabularny

M T V
17.30 Dial MTV
18.00 The Soul of MTV
18.30 Musie Non-Stop
20.00 Bon Jovi Past.
20.30 An Evening with 

Bon Jovi
22.00 Hity MTV
23.00 Raport Coca-Coli
23.45 3 From 1

Eurosport
11.00 Leichtatlethik
13.00 Eurogoals
14.00 Motorsport
15.00 Eurofun
15.30 Eishockey
17.00 American Football
18.30 Eurogoals
20.00 Motorsport
20.30 Eishockey
23.00 Boks

RTL 2
12.25 Vampy - program 

dla dzieci
16.35 Daktari - serial
17.40 Actions News
18.20 Uśmiech proszę
19.00 Der Engel kehrt zu- 

ruck
20.00 Wiadomości
20.15 Film fabularny
22.20 Film fabularny

ŚRODA 5.01

RTL plus
12.30 Springfield Story - 

serial
13.20 California Clan

- serial
14.10 Zeit der Sehnsucht

- serial
15.00 Ilona Christen
16.00 Hans Meiser
17.00 Wer ist hier der 

BoB? - serial
17.30 Fami l i enbande

- serial
18.00 Paradise Beach - 

serial
18.30 Nach Ansage
19.10 Explosiv
19.40 Gute Zeiten, schle- 

chte Zeiten - serial
20.15 Zwei Supertypen in 

Miami: Tódliches
Spiel

22.05 Detroit City - Ein 
irrer Job - kom.

SAT 1
13.00 Trapper John, M.D.
14.00 Nachbarn - serial
14.30 Alf - serial
15.05 Bonanza - serial
16.00 Raumschiff Enterp

rise - Das nachste 
Jahrhundert - serial

★

17.00 5 mai 5
18.00 Geh aufs Ganze!
19.30 Glucksrad - show
20.15 Hunter - Eine Tote 

sieht fern - krym.
21.55 Die Verschwórer - 

Im Namen der Ge- 
rechtigkeit - serial

22.55 Die Gefurchteten 
Vier - western

PRO 7
12.50 Goldjagd
1 4 . 3 5  H a r d c a s t l e  

& McCormick - se
rial

15.30 Mr. Belvedere - se
rial

16.00 TBezaubernde Je- 
annie - serial

16.35 Trick 7 - seriale ry
sunkowe

17.55 Ferris Bueller - se
rial

18.25 Alles total normal - 
serial

18.55 Roseanne - serial 
kom.

19.25 Bill Cosby Show - 
serial

20.15 Perry Mason und 
der Vergiftete 
Cocktail

22.05 Jake und McCabe - 
serial

23.10 The Wild Bunch - 
Sie kannten kein 
Gesetz - western

M T V
17.30 Dial MTV
18.00 The Soul of MTV
18.30 Musie Non-Stop
20.00 The Real World II
20.30 MTV Unplugged 

with 10.000 Ma- 
niacs

21.30 Beavis & Butthead
22.00 Hity MTV
23.00 Raport Coca-Coli
23.30 3 from 1 

Eurosport
11.30 Ski nordisch
13.00 Ski-Weltcup live
14.00 Motorsport
14.30 Basketball
15.30 American Football
17.00 Olympia - mag.
17.30 Ski-Weltcup
18.30 Reitsport
20.00 Boks
21.30 Motorsport
22.00 Motors - mag.
23.00 Tenis

RTL 2
12.50 Vampy - program 

dla dzieci
17.00 Die 7-Millionen 

Dollar-Frau - serial
17.50 Ruck-Zuck
18.20 Uśmiech proszę
19.00 Der 6-Millionen 

Dollar-Mann - se
rial

20.00 Wiadomości
20.15 Ich heirate eine Fa

milie - serial
21.15 Wrestling
22.25 C.H.U.D.2 - horror

CZWARTEK 6.01

RTL plus
12.30 Springfield Story - 

serial
13.20 California Clan

- serial
14.10 Zeit der Sehnsucht

- serial
15.00 Ilona Christen
16.00 Hans Meiser
17.00 Wer ist hier der 

BoB? - serial

17.30 Fam ilienbande  
- serial

18.00 Paradise Beach - 
serial

18.30 Nach Ansage
19.10 Explosiv
19.40 Gute Zeiten, schle- 

chte Zeiten - serial
20.15 Verzeih mir - show
21.15 Urlaubsflug auf die 

Insel des Grauens - 
thriller

23.05 Wahre Spukges- 
chichten

SAT 1
13.00 Trapper John, M.D.
14 00 Nachbarn - serial
14.30 Alf - serial
15.05 Bonanza - serial
16.00 Raumschiff Enterp

rise - Das nachste 
Jahrhundert - serial

17.00 5 mai 5
17.30 Regionalreport
18.00 Geh aufs Ganze!
19.30 Glucksrad - show
20.15 Wolffs Revier - se

rial
21.15 Schreinemakers li- 

ve
23.15 Mike's Murder - 

krym.

PRO 7
12.50 Seemann, ahoi!
1 4 . 3 5  H a r d c a s t l e  

& McCormick - se
rial

15.30 Mr. Belvedere - se
rial

16.00 TBezaubernde Je- 
annie - serial

16.35 Trick 7 - seriale ry
sunkowe

17.55 Ferris Bueller - se
rial

18.25 Alles total normal - 
serial

18.55 Roseanne - serial 
kom.

19.25 Bill Cosby Show - 
serial

20.15 Cłutland - Planet 
der Verdammten - 
krym.

22.15 Futurę Force II - 
krym.

23.45 T.J. Hooker - serial

M T V
17.30 Dial MTV
18.00 The Soul of MTV
18.30 Musie Non-Stop
20.00 The Real World II
20.30 MTV Unplugged

with Sinead
0'Connor

20.30 Paul McCartney

21.30 Beavis & Butthead
22.00 Hity MTV
23.00 Raport Coca-Coli
23.15 At the Movies
23.30 3 from 1

Eurosport
12.45 Ski-Weltcup live
13.30 Ski nordisch live
15.00 Motorsport
15.30 Bilard
16.30 Eishockey
17.30 Motors
18.30 Euroski - mag.
20.00 Ski Weltcup
21.00 Ski nordisch
21.30 Motorsport
22.00 Boks
23.00 Tenis

RTL 2
12.50 Vampy - program 

dla dzieci
17.00 Die 7-Millionen 

Dollar-Frau - serial
17.50 Ruck-Zuck
18.20 Uśmiech proszę
19.00 Hulk - serial
20.00 Wiadomości
20.15 Dream Rider - Oh- 

ne fremde Hilfe - 
dramat

22.05 Frances - film fab.

PIĄTEK 7.01

RTL plus
12.30 Springfield Story - 

serial
13.20 California Clan

- serial
14.10 Zeit der Sehnsucht

- serial
15.00 Ilona Christen
16.00 Hans Meiser
17.00 Wer ist hier der 

BoB? - serial
17.30 Fami l i enbande

- serial
18.00 Paradise Beach - 

serial
18.30 Nach Ansage
19.10 Explosiv
19.40 Gute Zeiten, schle- 

chte Zeiten - serial
20.15 James Bond: Le- 

ben und sterben 
lassen - thriller

22.35 Hungrige Skorpio- 
ne - film fab.

SAT 1
13.00 Trapper John, M.D.
14.00 Nachbarn - serial
14.30 Alf - serial
15.05 Bonanza - serial
16.00 Raumschiff Enterp

rise - Das nachste 
Jahrhundert - serial

17.00 5 mai 5
18.00 Geh aufs Ganze!
19.30 Glucksrad - show
20.15 Edward mit den 

Scherenhanden ' 
film fab.

22.30 Shining - horror

PRO 7
12.45 Perry Mason
1 4 . 3 0  H a r d c a s t l e  . 

& McCormick - se
rial

15.25 Mr. Belvedere - se
rial

15.55 TBezaubernde Je- 
annie - serial

16.30 Trick 7 - seriale ry
sunkowe

17.55 Ferris Bueller - se
rial

18.25 Alles total normal * 
serial

18.55 Roseanne - serial 
kom.

19.25 Bill Cosby Show * 
serial

20.15 T-Bone & Wiesel ' 
kom.

22.00 Raven - serial

M T V
17.15 Dial MTV
18.00 The Puls
18.30 Musie Non-Stop
20.00 The Real World M
20.30 Cure Rockumenta'

ry
21.00 The Cure Unplu9' 

ged
21.30 Beavis & Butthead
22.00 Hity MTV f
23.00 Raport Coca-Coli
23.15 At the Movies
23.45 3 from 1

Eurosport
12.00 Ski-Weltcup
13.00 Abenteuer
14.00 Motorsport
14.30 Basketball
15.30 Eishockey
17.00 Eisschnellauf
21.30 Motorsport
22.00 Boks
23.00 Tenis

RTL 2
12.50 Vampy - progra(l1 1 

dla dzieci
17.00 Die 7 -Millionf1' 

Dollar-Frau - sef|a
17.50 Ruck-Zuck
18.20 Uśmiech proszę
19.00 Mensch Bachman

- serial
20.00 Wiadomości
20.15 Ais Jim Dolan ka

- western
22.10 Flucht in Ketten ' 

film fab.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku, do redakcji napłynęły życzenia, za które 
serdecznie dziękujemy. Dziękujemy za kartki świąte
czne, które nadesłali:

—  pan Jerzy Gajewski z Detroit (USA),
— pan Eugeniusz Grzeszczuk, senator,
—  pan Ireneusz Niewiarowski, przewodniczący 

SLCh w Koninie,
—  posłowie i  senatorowie PSL w Koninie,
—  M KS „T u r”  Turek,
—  pan Zdzisław Czapla, dyrektor KWB„Ada

mów” ,
—  dyrekcja i  pracownicy M D K  w Turku,
—  Jerzy Żurawiecki, przewodniczący Zarządu 

Regionu NSZZ„Solidarność” w Koninie.

Ponieważ noworoczny numer „Echa”  został za
mknięty już przed świętami, więc na wszelki wypadek 
dziękujemy również tym, których życzenia poczta 
przyniesie po Bożym Narodzeniu. Dziękujemy rów
nież tym wszystkim Czytelnikom, którzy przekazali 
nam życzenia osobiście i telefonicznie.

ANTENY
SA1IME

Sprzedaż ratalna 
i gotówkowa 

Teł. 16-95, Turek

Sklep ZDROWA 
ŻYWNOŚĆ poleca:

- zdrową żywność,
- żywność bezglutenową.
- żywność dla chorych

na cukrzycę,
- żywność dla wegetarian-

Turek
ul. Gorzelniana 1 

(Dom Usług) ^  
Czynny w godz. 10.00- ^ ^ j /

2 1 194Echo T urku



Krzyżówka 
dla dorosłych
2 s Ł »

44 4g 7 k 7 / 6 /I
i / / /V 7 t 49
9« «

w 7 40 7 7 » 7
/ 7 7 7 87 «

/ 467 (2 CIm 4U 7 67 77
k % / 7 7 a25 « Tt 20

/ / /* 22. 25 7 7 5
&

90 6 / 7 7 2 7 7
2 7 inn  i

m 24 26
2 A f QĄ 29 / 7 / / R
2 2 u J 1 26 22 7
Litery z pól ponumerowanych

1 Prawym rogu uporządkowane od 
0 30 utworzą rozwiązanie. 

^°ziomo:
L laur

czyn bezprawny, dokonany
2 byciem siły

9* stolica Górnego Śląska 
|L  środek przeciwbólowy 
J2- wielka liczba ludzi 

ska >̂rzê c'a na wyższe stanowi-

17. najdłuższy lewy dopływ Missouri
2L jednostka miary kąta 

• teren trawiasty do rozgrywa-
nia meczu

24. autor „Dziewczynki z zapał
kami"

25. rzadkie imię męskie
26. imię Lincolna - prezydenta 

Stanów Zjednoczonych
Pionowo:
2. budowla ogrodowa
3. odwrotna strona monety
4. składa się z kilku pułków lub 

batalionów
5. zgorzkniały człowiek
6. łóżko na statku
7. dwukołowa taczka
10. w mitologii greckiej - bogini 

świtu i jutrzenki
13. nic
15. pisklę wrony
16. mądry starzec

Rozwiązanie utworzą litery 
z oznaczonego rzędu

Poziomo:
4. koziołek...
9. mieszkanka gór 

Pionowo:
1. ojciec
2. śmietankowe na patyku
3. 0
5. kończyna dolna
6. ... i Sawa
7. pole, ziemia pod uprawę
8. stragan na targu 

Nagrodę za rozwiązanie
krzyżówki nr 25 otrzymuje 
Adam Chrzanowski zam. 
w  Turku.

Gratulujemy!

Prosimy przysyłać odpowiedzi 
na kartkach pocztowych z na
klejonym kuponem i informacją 
o wieku dziecka do dnia 
12.01.1994 r.

Adam Chrzanowski
18. imię żeńskie (18.11)
19. okrasa
20. organiczna pochodna amo

niaku
22. rodzaj XIX-wiecznego utwo

ru scenicznego
Wszystkie prawidłowe odpowiedzi 

przysłane pod adres redakcji do dnia

Horoskop
od 29 grudnia do 11 stycznia

8 a r AN (21.03-20.04.) -
°k zaczynasz pozytyw- 

ta ^  nastaw'eniem do świa- 
nju evvne różnice w widze- 

9° Pojawią się w  kon- 
^ er^acłach z bliską Ci oso- 
bed ° datn'a atmosfera, jaka 
Ci h-le tWorzyć s'ę wokół 

e 'e sprzyja Twej pracy.

Wy8VK (2I.04.-21.05.) — No-
Pom°C2ê ' nowe siły i nowe 

s Vsł.y- Wykorzystaj to 
odm eł . tw ° rczej pracy. Nie 
ch avviaj przyjemności ko- 
czas ^  ° s° k |e- Miej dla niej 
a|e n- Obieraj się cieplutko, 

le Przegrzewaj się.

(22.05.- 
Bliźniaku we 
jak przyjem- 

‘ iyjg . •-• — adzaj z alko- 
lepi . 1 używkami, zajmij się 
ty  ™) ta*cem  na parkiecie. 
borer̂ CVstaniesz przed w y- 
dejmj ' n'*ct za Ciebie nie po- 
sis? Sgdecyzł'- Trudno. M u-

2 1 1994

2|8»fi?NlF'TA
' iw n : ) ; Szalei
ńie?°jo. Widzisz

Nie

RAK (22.06.-22.07.) W y- 
chorowałeś się, wyleżałeś, 
to  teraz możesz wkroczyć do 
działania. Niespodziewana 
w izyta w  samym końcu ro
ku, miłej sercu Twemu oso
by, ale przysporzy Ci w iele 
zmartwień i w prowadzi dużo 
zamieszania. Jeśli chcesz 
zmienić pracę i masz intere
sująca ofertę, to  nie zastana
w iaj się dłużej i zmień ją.

LEW  (23.07.-22.08.) - Cały 
czas umacniasz siebie same
go. To powoduje, że Twoje 
życie nabiera nowych ko lo 
rów. Dobry czas na realiza
cję dawnych zamierzeń. 
Możesz czuć się osłabiony 
przez mnogość nastrojów.

PAN NA (23.08.-22.09.) - 
Dać Pannie w ięcej gotówki, 
to  w iadom o, że będzie w ię 
cej w ydatków . Zawodowe, 
przyszłościowe plany po
wstaną w  Twoje j g łow ie. 
W dietce tłuste zamień na 
słodkie. Skłonności do prze
ziębień.

W AG A (23.09.-22.10.)
- Teraz możesz popuścić 
wodze. Czas szaleć. N ajfa j
niejsze zabawy zapowiadają 
się z now o poznanymi ludź
mi. Po imprezie i przespa
nym dniu następny w ieczór 
poświęć swym marzeniom 
w  fo te lu , lub rozważaniom 
intelektualnym ze starą pa
czką.

SKORPIO N (23.10.-
-22.11.) - Spodabał Ci się c i
chy domek, spodoba Ci się 
i cicha miłość. W  pracy w ię 
cej dyplom acji. Spróbuj roz
wiązać „p o  c ichu " problem, 
a zwrócisz na siebie uwagę 
szefostwa. To pozytywnie 
nastawi ich do Ciebie.

STRZELEC (23.11.-
-21.12.) - Sport to  zdrowie, 
jednak nie „przesportu j się". 
Dalej gw iazdy planują Ci 
wyjazdy. Tym razem może to 
być podróż za granicę. Za
skakujący związek tow arzy

Echo Turku
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12.01.1994 r. wezmą udział w losowa
niu nagrody.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki 
nr 25 otrzymuje pani Danuta Jesioło- 
wska zam. w Turku. Po odbiór prosi
my zgłosić się do redakcji. Fundato
rem nagrody jest Studio Video Film 
„Klaps” ul. Kaliska 17/4, tel 38-80 

Gratulujemy!

ski. Odmiana się przyda. Jak 
nowości, to  nowości! Nie 
przejmuj się ludźmi. Niech 
sobie gadają.

K O Z IO R O Ż E C  (22.12- 
-20.01.) - Zmęczenie i w ycze
rpanie. Ale nie m artw  się - 
na początku stycznia w ypro 
stuje się w ie le  spraw. Nie 
angażuj się we wszystko. 
Teraz i Ty możesz sobie „p o - 
o lew ać". Czas Cię próbuje 
w  miłości. Nie zawiedź go.

W O D N IK  (21.01.-20.02.) -
Intratny interes. To jest to! 
A le nie rezygnuj z gry na 
giełdzie. Wyjedź najlepiej 
w  góry i zrób coś czego jesz
cze nie robiłeś. Jazda na 
skuterze śn igowym  będzie 
odpow iednia. Może spot
kasz Śnieżynkę, a może Ye- 
ti'ego, albo po prostu bał
wana - nie koniecznie śnie
gowego... .

RYBY (21.02.-20.03.) -N u 
dzisz się codziennością - to 
zmień ją. Nie poddawaj się 
stresom. Urzeczywistnij swe 
marzenia. Ferrari to  trochę za 
dużo. Ekscytujące dni, dużo 
niespodzianek ... to  będzie 
wspaniałe. Znajdź sobie 
sportowe hobby. Aerobik 
byłby w  sam raz. Dla męż
czyzn najlepszy boks, koszy
kówka lub kulturystyka.

☆

moimi
ECHO TURKU: pismo spraw 
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zuje się od 1991r.
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STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ
J So Nowy Rok. Mieczysława
2 N Makarego. Bazylego
3 Pn Daniela. Genowefy
4 Wt Anie/ii. Eugeniusza
5 Sr Edwarda. Szymona
6 Cz Trzech Króli
7 Pt Lucjana. Juliana
8 So Seweryna, Mścislawa
9 N Antoniego

10 Pn Jana, Danuty
11 Wt Feliksa. Honoraty
12 Sr Czesława. Benedykta
13 Cz Weroniki. Bogumiła
14 Pt Feliksa. Hilarego
15 So Pawia. Izydora
16 N Marcelego. Włodzimierza
17 Pn Antoniego, Jana
18 Wt Małgorzaty. Piotra
19 Sr Henryka. Mateusza
20 Cz Fabiana, Sebastiana
21 Pt Agnieszki. Dzień Babci
22 So Wincentego. Anastazji
23 N Marii. Rajmunda
24 Pn Felicji, Tymoteusza
25 Wt Pawia. Miłosza
26 Sr Pauli, Polikarpa
27 Cz Jana, Przybyslawa
28 Pt Juliana, Walerego
29 So Franciszka. Zdzisława
30 N Macieja. Martyny
31 Pn Piotra, Marcelego

1 Wt Ignacego. Brygidy
2 Sr MB Gromniczej
3 Cz Błażeja. Hipolita
4 Pt Andrzeja. Joanny
5 So Agaty, Adelajdy
6 N Doroty. Tytusa
7 Pn Romualda, Ryszarda
8 Wt Jana. Piotra
9 Sr Cyryla, Apolonii

10 Cz Scholastyki. Jacka
11 Pt Olgierda, Lucjana
12 So Eulalii, Modesta
13 N Grzegorza. Katarzyny
14 Pn Cyryla, Metodego
15 Wt Józefa, Faustyny
16 Śr Popielec, Danuty, Julianny
17 Cz Zbigniewa, Łukasza
18 Pt Konstancji, Symeona
19 So Konrada, Marcelego
20 N Leona, Eustachego
21 Pn Feliksa, Eleonory
22 Wt Piotra, Małgorzaty
23 Śr Marty, Damiana
24 Cz Macieja. Bogusza
25 Pt Wiktora, Cezarego
26 So Aleksandra, Mirosława
27 N Gabriela, Wiktora
28 Pn Romana, Makarego

1 Wt Albiny. Antoniny
2 Sr Heleny, Radosława
3 Cz Kunegundy, Tycjana
4 Pt Kazimierza. Grzegorza
5 So Euzebiusza, Teofila
6 N Róży, Wiktora
7 Pn Pawia. Tomasza
8 Wt Beaty, Wincentego
9 Sr Katarzyny, Franciszki

10 Cz Cypriana, Makarego
11 Pt Konstantyna, Ludosława
12 So Grzegorza, Bernarda
13 N Krystyny. Bożeny
14 Pn Leona, Matyldy
15 Wt Klemensa. Ludwiki
16 Sr Juliana. Hilarego
17 Cz Zbigniewa, Patryka
18 Pt Cyryla. Edwarda
19 So św.Józefa. Bogdana
20 N Anatola, Eugenii
21 Pn Benedykta, Lubomira
22 Wt Katarzyny, Bogusława
23 Sr Pelagii, Feliksa
24 Cz Marka, Gabriela
25 Pt Zwiastowanie Pańskie
26 So Emanuela, Teodora
27 N Jana. Lidii
28 Pn Anieli, Sykstusa
29 Wt W i  który na, Eustachego
30 Śr Jana. Anieli
31 Cz Balbiny, Beniamina

1 Pt Hugona, Teodora
2 So Franciszka, Urbana
3 N Wielkanoc, Ryszarda
4 Pn Izydora, Wacława
5 Wt Wincentego, Ireny
6 Sr Celestyny, Izydora
7 Cz Donata, Jana
8 Pt Cezaryny, Dionizegócr'nr
9 So Mai, Dymitra

10 N Michała, Makarego
11 Pn Filipa, Leona
12 Wt Juliusza, Lubosława
13 Śr Przemysława, Marcina
14 Cz Justyny, Waleriana
15 Pt Anastazji, Wacława
16 So Bernadety, Ju lii
17 N Roberta. Rudolfa
18 Pn Apoloniusza. Bogusława
19 Wt Leona, Adolfa
20 Sr Czesława, Agnieszki
21 Cz Anzelma, Bartosza
22 Pt Łukasza. Leona
23 So Jerzego, Wojciecha
24 N Grzegorza, Fidelisa
25 Pn Marka. Jarosława
26 Wt Marzeny, Klaudiusza
27 Sr Zyty, Teofila
28 Cz Pawia, Marka
29 Pt Piotra, Rity
30 So Mariana. Katarzyny

1 N Józefa. Jeremiasza
2 Pn Zygmunta, Anatola
3 Wt Konst III Maja.
4 Sr Floriana, Moniki
5 Cz Ireny, Waldemara
6 Pt Jana, Judyty
7 So Floriana, Ludmiły

Marii

8 N Stanisława, Wiktora
9 Pn Grzegorza, Katarzyny

10 Wt Izydora, Antoniego
11 Sr Franciszka, Ignacego
12 Cz Wniebowstąpienie Pańskie
13 Pt Serwacego. Roberta
14 So Bonifacego. Macieja
15 N Zofii, Izydora
16 Pn Andrzeja, Szymona
17 Wt Weroniki. Sławomira
18 Sr Eryka. Aleksandry
19 Cz Piotra. Mikołaja
20 Pt Aleksandra. Bernarda
21 So Wiktora. Tymoteusza
22 N Zesłanie Ducha Swiętegi
23 Pn NMP Matki Kościoła
24 Wt Zuzanny, Joanny
25 Sr Magdy, Grzegorza
26 Cz Dzień Matki, Filipa
27 Pt Jana, Juliusza
28 So Justyny. Jaromira
29 N Magdaleny. Teodozji
30 Pn Feliksa. Ferdynanda
31 Wt Anieli. Petroneli

CZERWIEC
1 Sr Dzień Dziecka
2 Cz Boże Ciało
3 Pt Leszka, Kloty Idy
4 So Karola, Franciszka
5 N Bonifacego, Walerii
6 Pn Pau/iny. Norberta 
1 Wt Roberta, Wiesławy
8 Sr Seweryna, Medarda
9 Cz Pelagii, Felicjana

10 Pt Najśw. Sejca Pana Jezusa
11 So Niepokal. Serca Maryi

13 Pn Antoniego. Lucjana
14 Wt Elwiry. Walerego
15 Sr Jolanty. Bernarda
16 Cz Justyny, Aliny
17 Pt Adolfa. Laury
18 So Marka, Elżbiety
19 N Gerwazego. Protazego
20 Pn Sy/weriusza, Bogny
21 Wt Alicji. Alojzego
22 Śr Pauliny, Flawiusza
23 Cz Wandy, Zenona
24 Pt Jana Chrzciciela. Danuty
25 So Łucji, Wi/chelma
26 N Jana. Pawia
27 Pn Marii. Władysława
28 Wt Ireneusza, Leona
29 Sr Piotra, Pawia
30 Cz Emilii. Lucyny

Kalendarz na 1994 r.
LIPIEC

1 Pt Haliny, Mariana
2 So Urbana, Marii
3 N Jacka, Anatola
4 Pn Teodora, Malwiny
5 Wt Karoliny. Antoniego
6 Sr Łucji, Dominika
7 Cz Cyryla, Metodego
8 Pt Elżbiety, Edgara
9 So Weroniki, Zenona

11 Pn Pelagii. Cypriana
12 Wt Jana, G wal berta
13 Sr Małgorzaty, Eu gen i  sza
14 Cz Marceliny, Bonawentury
15 Pt Henryka. Włodzimierza
16 So Eustachego. Benedykta

18 Pn Szymona, Kamila
19 Wt Wincentego, Marcina
20 Sr Czesława, Magdaleny
21 Cz Wiktora, Praksedy
22 Pt Marii. Magdaleny
23 So Bogny, Apolinarego
24 N Krystyny. Kingi
25 Pn Jakuba, Krzysztofa
26 Wt Anny. Grażyny 
21 Sr Julii, Natalii
28 Cz Wiktora. Innocentego
29 Pt Marty. Olafa
30 So Julity, Ludmiły
31 N Ignacego, Heleny

SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
1 Pn PiotrL’, ^T* ,
2 Wt Alfonsa', Marii
3 Śr Nikodema, Lidii
4 Cz Dominiki. Protazego
5 Pt Marii, Oswalda
6 So Przemienienie Pańskie, 

Jakuba
I  N Kajetana, Sykstusa
8 Pn Emiliana, Dominika
9 Wt Romana. Jana

10 Śr Bogdana. Wawrzyńca
I I  Cz Zuzanny
12 Pt Klary. Lecha
13 So Heleny. Hipolita
14 N Euzebiusza
15 Pn Wniebowzięcie NMP
16 Wt Joachima. Rocha
17 Śr Mirona, Jacka
18 Cz Klary. Heleny
19 Pt Juliusza, Bolesława
20 So Franciszki
21 N Piusa, Joanny
22 Pn NMP Częstochowskiej, 

Cezarego
23 Wt Filipa. Wiktora
24 Śr Bartłomieja, Jerzego
25 Cz Ludwika. Grzegorza
26 Pt Marii, Zefiryny
27 So Józefa, Kalasantego
28 N Aleksego. Augustyna
29 Pn Jana, Sabiny
30 Wt Szczęsnego. Róży
31 Sr Rajmunda. Bohdana

1 Cz Augustyna, Bronisławy
2 Pt Stefana. Juliana
3 So Izabeli. Szymona
4 N Rozalii, Róży
5 Pn Doroty, Wawrzyńca
6 Wt Zachariasza, Albina
7 Sr Melchiora. Reginy
8 Cz Narodzenie NMP, 

Serafiny
9 Pt Piotra. Sergiusza

10 So Łukasza. Mikołaja
11 N Jacka. Prota
12 Pn Gwidona. Amadeusza
13 Wt Filipa. Eugeniusza
14 Sr Roksany. Bernarda
15 Cz Marii, Albina
16 Pt Kornela. Eufemii
17 So Franciszka, Justyny
18 N Ireny, Stanisława
19 Pn Konstancji. Januarego
20 Wt Eustachego, Filipiny
21 Sr Mateusza, Hipolita
22 Cz Tomasza, Maurycego
23 Pt Bogusława, Tekli
24 So Gerarda, Teodora
25 N Aurelii. Ładyslawa
26 Pn Cypriana. Justyny
27 Wt Kośmy. Damiana
28 Śr Wacława. Marka
29 Cz Michała. Gabriela
30 Pt Grzegorza, Hieronima

1 So Jana, Remigiusza
2 N Dionizego. Teofila
3 Pn Teresy. Gerarda
4 Wt Franciszka, Edwina
5 Sr P/acyda, Apolinarego
6 Cz Artura, Brunona
7 Pt NMP Różańcowej. Marka
8 So Brygidy, Pelagii
9 N Bogdana, Dionizego

10 Pn Franciszka, Paulina
11 Wt Brunona. Emila
12 Sr Eustachego, Serafina
13 Cz Edwarda, Mikołaja
14 Pt Kaliksta, Dominika
15 So Teresy, Jadwigi
16 N Ambrożego, F/orentyny
17 Pn Lucyny, Małgorzaty
18 Wt Łukasza, Wiktora
19 Sr Piotra, Pelagii
20 Cz Jana, Ireny
21 Pt Urszuli, Hilarego
22 So Filipa, Klaudii
23 N Teodora, Ignacego
24 Pn Rafała. Marcina
25 Wt Kryspina, Hilarego
26 Sr Lucjana, Ewarysta 
21 Cz Sabiny. Wincentego
28 Pt Szymona, Tadeusza
29 So Narcyza, Teodora
30 N Alfonsa, Edmunda
31 Pn Urbana, Augusta

1 Wt Wszystkich Świętych
2 Sr Dzień Zaduszny, Bohdana
3 Cz Sylwii, Huberta
4 Pt Karola. Olgierda
5 So Elżbiety, Zachariasza
6 N Feliksa, Leonarda
1 Pn Antoniego, Ernesta
8 Wt Wiktora, Seweryna
9 Sr Ursyna. Teodora

10 Cz Leona. Andrzeja
11 Pt Święto Niepodległości
12 So Mateusza, Witolda
13 N Benedykta. Stanisława
14 Pn Rogera. Włodzimierza
15 Wt Gertrudy. Leopolda
16 Sr Marka, Marii
17 Cz Salomei, Grzegorza
18 Pt Romana. Tomasza
19 So Elżbiety. Seweryna
20 N Feliksa. Anatola
21 Pn Janusza, Konrada
22 Wt Cecylii, Marka
23 Sr Klemensa. Felicyty
24 Cz Jana, Flory
25 Pt Katarzyny. Erazma
26 So Konrada, Leonarda
27 N Waleriana. Wirgiliusza
28 Pn Lesława. Zdzisława
29 Wt Błażeja. Saturnina
30 Sr Andrzeja, Konstantago

1 Cz Mariana, Eligiusza
2 Pt Pauliny, Aurelii
3 So Franciszka, Ksawerego
4 N Barbary. Bernarda
5 Pn Kryspina, Sabiny
6 Wt Mikołaja, Emiliana
1 Sr Ambrożego, Marcina
8 Cz Niepokalan,

Poczęcie NMP
9 Pt Wiesława, Leokadii

10 So Marii, Ju lii
11 N Damazego. Daniela
12 Pn Dagmary, Aleksandry
13 Wt Łucji. Otylii
14 Śr Izydora, Alfreda
15 Cz Waleriana, Celiny
16 Pt Albina. Euzebiusza
17 So Łazarza. Floriana
18 N Bogusława, Gracjana
19 Pn Gabrieli, Dariusza
20 Wt Dominika. Bogumiła
21 Śr Jana, Tomasza
22 Cz Zenona, Honoraty
23 Pt Wiktora, Sławomiry
24 So Wigilia. Adama i  Ewy
25 N Boże Narodzenie
26 Pn Dionizego, Szczepana 
21 Wt Cezarago. Jana
28 Sr Teofili, Grodzisława
29 Cz Dominika, Tomasza
30 Pt Sewera. Eugeniusza
31 So Sylwestra, Melanii


